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Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli I Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1 1 Udhëheqja 

Mbi tematikën e problem për shqyrtim në Pleniumin e B. 
Politike, Sekretariatin e KQ të PPSH-së si dhe mendimet e 
MPJ për këtëtematikë 

8 1 D 279 1 - 

2 2 Vendim i B.P të KQ të PPSH-së për përsosjen e mëtejshme të 

metodologjisë së planifikuar   

2 - - - - F.P 

3 3 Kërkohenpropozime të KQ të PPSH-së për çështjet që mund të 

shqyrtojë kuvendi popullor dhe presidiumi gjatë vitit 1984 

2 1 - 279 2 - 

4 4 Mbi vendimin Nr. 307 datë 27.03.1984 “Mbi disa kritere që duhen 

pasur parasysh për zbatimin e orientimeve të KP për emërimet 

13 - - - - F.P 

5 5 Vendimi i K. Popullor Nr. 171 datë 19/6/1984 mbi arsimin, 

kulturën, shkencën 

4 - - - - F.P 

6 6 Mbi dekretin e P.K. Popullor për dekorimin e Hulusi Kavos, 

kryetar i shoqatës  patriotike “Shqipëria e lirë” të SHBA 

23 1 D 279 3 - 

7 7 Udhëzim i K. Ministrave Nr. 3188 datë 26/10/1984 “Për përsosjen 

e strukturave dhe shkurtimin e Organizatave” Organika e MPJ  

61 1 D 279 4 - 

8 8 Mbi tematikën e mbledhjeve për të ri shqyrtuar ne K. Ministrave 

për 1984  

30 1 D 279 5 - 

9 9 Vendimi Nr. 103 datë 09/05/1984 “Për një ndryshim të vendimit 

të K.M Nr. 226 datë 11/08/1982  

1 1 D 279 6 - 

10 10 Vendimi i KM Nr., 239 datë 13/10/1984 “Për heqjen nga 
struktura organizative të disa zyrave të trajtimit të specialisteve të 

huaj 

2 1 D 279 7 - 

11 11 Diskutim i kryetarit të KM, Adil Carçani për shtrimin e planit të 

vitit 1984 zbërthimi i tij dhe MPJ 

21 1 D 279 - Nuk mik 

12 12 Vendime të KM për probleme të ndryshme që ngarkojnë në D. 

Kuadrit dhe sektorë të tjerë të Ministrisë 

38 1 D 279 8 - 

13 13 Vendime dhe udhëzime të KM për probleme të ndryshme që 

ngarkojnë sektorët Administratat Financë  për njohje dhe veprim 

7 1 D 279 9 - 

14 14 Udhëzimi Nr. 3 datë 20/06/1984 i KM  për marrëdhëniet e 
organeve shtetërore të RPSSH me organet shtetërore e organizative 

ndërkombëtare 

74 1 D 279 10-11 - 

15 15 Shkresë e KM Nr. 1675 datë 7/06/1984 “Për sistemimin e akteve 

që përmbajnë kundërvajtje administrative” 

10 1 X 279 12 - 

16 16 Plani i aktiviteteve kulturore e shkencore me shtetet e tjera për 

1984 

 

48 1 D 279 13 - 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

17 17 Mbi rregulloren e MPJ hartuar në bazë të vendimit të KM Nr. 237 

datë 13/06/1983 

181 1 X 279 - Mungon 

dosja 14-17 

18 18 Plani i mbledhjeve të kolegjiumit të MPJ për vitin 1984 10 1 X 279 18 - 

19 19 Mbledhja e kolegjiumit 22.2 1984  

1-Mbi miqtë e të ftuar për 1984 

2-Mbi ngjarjet në Greqi 

29    1    X  279 19 - 

20 20 Mbledhja e kolegjiumit të MPJ 19/03/1984  
1-Aktivitetet Ballkanike gjatë vitit 

2-Programi për studimin e përvetësimin e Ditarit për çështje 

ndërkombëtare 1975-1976 të Enver Hoxhës  

24 1 X 279 20 - 

21 21 Kolegjium 19-24 prill 1984 

1- Mbi informacionin Nr:224 dt:16/04/1984  

2- Mbi fushatën armiqësore nga reaksioni anti-shqiptar 
3- Disa çështje të marrëdhënieve të vendit tonë me fqinjët 

67 1 D 279 21-22 - 

22 22 Kolegjiumi 04/06/1984 mbi propagandën jashtë shtetit 21 1 X 280 23 - 

23 23 Kolegjiumi dt.18/07/1984  

1- Mbi nivelin cilësor të gazetës “Shqiptare” 

2- Mbi marrëdhëniet e vendit tonë me vendet arabe 

3- Mbi sesionin e 39-ë të OKB-së  

Kolegjiumi 27/07/1984 
1- Mbi ndarjen e sektorëve të ministrisë 

67 1 X 280 24-25 - 

24 24 Kolegjiumi dt.08/10/1984  

1- Për realizimin e detyrave të propagandës 

2- Për përcaktimin e kufirit të shelfit kontinental 

Kolegjiumi 25/10/1984  

1- Marrëdhëniet tona me RS të Vietnamit  

2- Mbi vizitoret me kombësi shqiptare  

49 1 X 280 26 - 

25 25 Kolegjium 22/11/1984 
1- Lidhjet tona me Kosovën, detyrat 

2-  Mbi zbatimin e planit kulturor me Francën 

3- Programi i shkëmbimeve kulturore me Francën për vitet 

1984-1985 dhe 1985-1986 

31 1 X 280 27 - 

26 26 Kolegjiumi 11/12/1984 

1- Informacion mbi vizitën e zv. Min. Jashtëm grek Papulias 
në Shqipëri  

30 1 X 280 28 - 

27 27 Libri i mbajtjes së proces verbaleve të mbledhjeve të kolegjiumit  211 1 K 280 29-32 - 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

28 28 Informacione dërguar udhëheqjes “Mbi detyrat e MPJ për 

marrëdhëniet e vitit 1984 me shtete e tjera    

53 1 D 280 33 - 

29 29 Planet vjetore dhe mujore të Drejtorive Politike e të sektorëve të 

MPJ 

108 1 X - - Nuk mik 

30 30 Analiza vjetore e punës së MPJ si dhe e drejtorive dhe sektorëve të 

tjerë 

153 1 X - - Nuk mik 

31 31 Udhëzime të ministrisë për analizat vjetore dhe 6-mujore të 

përfaqësive tona jashtë  

14 1 D - - Nuk mik 

32 32 Analiza vjetore e punës së përfaqësisë në Algjeri  74 1 D - - Nuk mik 

33 33 Idem Argjentinë 54 1 D - - Nuk mik 

34 34 Idem Austri 95 1 D - - Nuk mik 

34/1 34/1 Idem Bullgari 61 2 D - - Nuk mik 

34/2 34/2 Idem Çekosllovaki  62 2 D - - Nuk mik 

35 35 Idem Egjipt 55 2 D - - Nuk mik 

36 36 Idem Francë 79 2 D - - Nuk mik 

37 37 Idem Greqi 70 2 D - - Nuk mik 

38 38 Idem R.D.GJ 53 2 D - - Nuk mik 

39 39 Idem Hungari 68 2 D - - Nuk mik 

40 40 Idem Itali 110 2 D - - Nuk mik 

41 41 Idem Jugosllavi 80 2 D - - Nuk mik 

42 42 Idem Kinë 78 2 D - - Nuk mik 

43 43 Idem Kore 65 2 D - - Nuk mik 

44 44 Idem Kubë 38 2 D - - Nuk mik 

45 45 Idem Meksikë 65 2 D - - Nuk mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

46 46 Idem Misioni OKB 68 2 D - - Nuk mik 

47 47 Idem Poloni 62 2 D - - Nuk mik 

48 48 Idem Rumani 61 2 D - - Nuk mik 

49 49 Idem Suedi 50 2 D - - Nuk mik 

50 50 Idem Tanzani 72 2 D - - Nuk mik 

51 51 Idem Turqi 113 2 D - - Nuk mik 

52 52 Idem Vietnam 52 2 D - - Nuk mik 

53 53 Udhëzime të MPJ mbi seminaret me titullarët e përfaqësive tona 

jashtë 

8 2 D 280 34 - 

54 54 Seminari me titullarët e përfaqësive tona në Paris, Stokholm 

Meksikë, Havanë  

288 2 X 280 35-39 - 

55 55 Seminari me titullarët e përfaqësive tona në Romë, Athinë, 

Beograd, Ankara, Bukuresht, dhe misioni ynë në OKB 

222 2 X 280 40-43 - 

56 56 Seminari me titullarët e përfaqësive tona në Algjeri 22 3 X 280 44 - 

57 57 Udhëzime, qarkore të ministrisë dërguar përfaqësive tona për 
probleme të ndryshme  

15 3 D 280 45 - 

58 58 Udhëzime, qarkore të ministrisë dërguar përfaqësive tona mbi 

punën me informacionin 

14 3 D 280 46 - 

59 59 Udhëzime, qarkore të ministrisë dërguar përfaqësive tona për 

çështje doganore dhe të respektimit të rregullores të postës 

diplomatike etj... 

18 3 D 280 47 - 

60 60 Korrespondencë e  ministrisë me përfaqësitë tona për çështje të 

ndërlidhjes me radio e teleks 

19 3 D 280 48 - 

61 61 Udhëzime të ministrisë për çështje të sektorit special 6 3 D 280 49 - 

62 62 Udhëzime qarkore dërguar përfaqësive tona për 40 vjetorin e 
çlirimit etj... 

10 3 D 280 50 - 

63 63 Udhëzime të përfaqësive tona për ndjekjen e problemeve të tregtisë  23 3 D 280 51 - 

64 64 Udhëzime të përfaqësive tona për ndjekjen e problemeve kulturore 

të vendit tonë me shtete e tjera 

14 3 D 280 52 - 

65 65 Udhëzime mbi zgjedhjet e B. Profesionale me përfaqësitë tona 

jashtë 

20 - - - - F.P 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

66 66 Korrespondencë me MTJ  70 3 X 280 53-54 - 

67 67 Idem Akademinë e Shkencave 7 3 X 280 55 - 

68 68 Idem D.P të PTT-ë 9 3 D 280 56 - 

69 69 Idem Min. Bujqësisë 14 - - - - F.P 

70 70 Idem Min. Ind. Mineraleve 9 3 - - - F.P 

71 71 Idem Min. Energjetikes 7 3 - - - F.P 

72 72 Idem Min. Financave 3 3 3 280 57 - 

73 73 Idem R.T.V 7 3 3 280 58 - 

74 74 Idem Albturizëm 9 3 - - - F.P 

75 75 Idem me përfaqësitë tona që lidhen me Min. Transporteve 6 3 3 280 59 - 

76 76 Korrespondencë me Misionin tonë në OKB për sqarimin nga Tefta 
Papajorgji mbi materialet në spanjisht të veprës së Enver Hoxhës “Me 

Stalinin”  N.B konsultim M.B 

4 3 D 280 60 - 

76/1 76/1 Informacion i MPB lidhur me opinionet dhe qëndrimet e trupit 

diplomatik të akorduar në Tiranë  

220 3 - 280 61-64 - 

76/2 76/2 Komunikata operative të MPB mbi shkeljen e kufirit tonë tokë-
ajër-det   N.B konsultim M.B 

89 3 - - - Nuk mik 

77 77 Buletini i MPJ NR.1  Janar 1984 34 3 D - - Nuk mik 

78 78 Buletini i MPJ NR.2 Shkurt 1984 70 3 D - - Nuk mik 

79 79 Buletini i MPJ NR.3Mars 1984 31 3 D - - Nuk mik 

80 80 Buletini i MPJ NR.4Prill 1984  48    3 D - - Nuk mik 

81 81 Buletini i MPJ NR.5Maj 1984 50 3 D - - Nuk mik 

82 82 Buletini i MPJ NR.6 Qershor 1984 66 3 D - - Nuk mik 

83 83 Buletini i MPJ NR.7 Korrik 1984 68 3 D - - Nuk mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

84 84 Buletini i MPJ NR.8 Gusht 1984 46 3 D - - Nuk mik 

85 85 Buletini i MPJ NR.9 Shtator 1984 34 3 D - - Nuk mik 

86 86 Buletini i MPJ NR.10 Tetor 1984 49 3 D - - Nuk mik 

87 87 Buletini i MPJ NR.11 Nëntor 1984 48 3 D - - Nuk mik 

88 88 Buletini i MPJ NR.12 Dhjetor 1984 41 3 D - - Nuk mik 

89 89 Informacion për K.Q të PPSH “Mbi marrëdhëniet me organizatat 

ndërkombëtare” 

11 3 X 280 65 - 

89/1 89/1 Informacione të MPJ dërguar udhëheqjes së Partisë e të Shtetit 150 3 D 280 66-68 - 

89/2 89/2 Idem 117 3 D 280 69-71 - 

89/3 89/3 Idem 140 4 D 280 72-74 - 

89/4 89/4 Idem 145 4 D 280 75-78 - 

89/5 89/5 Informacion i MPJ dërguar Byrosë politike 230 4 D 280 79-82 - 

89/6 89/6 Idem 227 4 D 280 92-95 - 

89/7 89/7 Informacione 15 ditore të MPJ e MTJ dërguar udhëheqësve të 

shtetit  

259 4 D - - Nuk mik 

90 90 Buletine ditore të MPJ 6 janar-4maj 1984  160 4 X - - Nuk mik 

91 91 Buletine ditore të MPJ 8 maj-30 gusht 1984 160 4 X   Nuk mik  

92 92 Buletine ditore të MPJ 3 shtator-27 dhjetor 1984 150 4 X   Nuk mik 

93 93 Studim i Drejtorisë II-të mbi qëndrimin e vendeve perëndimore 

ndaj vendit tonë dhe I.S.M.N 

65 4 X 280  83-84 - 

94 94 Korrespondencë me agjencitë tona jashtë për asgjesim 
dokumentesh 

156 4 D - - Nuk mik 

95 95 Letra dhe libra që i kanë ardhur Enver Hoxhës nga qytetarë grekë 37 4 D 280 85 - 

96 96 Letra nga të huajt dërguar personaliteteve tona ku shprehin 

kërkesa dhe mendime të ndryshme 

198 - - - - F.P 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

97 97 Letra nga populli dërguar Reiz Maliles 31 - - - - F.P 

98 98 Korrespondencë me radiogramë të mbyllura me përfaqësitë tona 

për raste varrimi, fatkeqësish 

28 - - - - F.P 

99 99 Korrespondencë e hapur për dërgim e marrje materialesh, libra 

me përfaqësitë tona dhe me institucionet 

208 - - - - F.P 

100 100 Korrespondencë me radiograme të mbyllura me përfaqësitë tona 

për dërgim materialesh  

180 - - - - F.P 

101 101 Korrespondencë e MPJ me përfaqësitë tona me radiograme të 

mbyllura për lëvizje personash të Ministrisë së Jashtme si korrierë 
dhe te institucioneve të tjera 

45 - - - - F.P 

101/1 101/1 Manual konsullor për përdorim të brendshëm  105 4 X - - - 

102 102 DREJTORIA E PARE  

Afganistani 

Marrëdhëniet politike të Afganistanit me shtetet e tjera 

9 - - - - F.P 

103 103 Arabia Saudite 

Mbi interesimin ndaj vendin tonë nga princi saudit A.H.Saud gjatë 

vizitës së tij në Jugosllavi 

3 5 D 280 86 - 

104 104 Shtypi i Arabisë Saudite për vendin tonë 3 5 D - - Nuk mik 

105 105 Mbi problemin e ujit të pijshëm në Arabinë Saudite 2 5 X 280 87 - 

106 106 Marrëdhëniet politike me shtete e tjera 5 - - - - F.P 

107 107 Algjeria 
Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve algjerianë për vendin 

tonë 

123 5 D - - Nuk mik 

107/1 107/1 Të dhëna për Algjerinë dhe marrëdhëniet me vendin tone dërguar 

udhëheqjes  

13 5 D 280 88 - 

108 108 Mbi kërkesën e palës algjeriane dhe përkrahja jonë për anëtarë në 

Bashkimin Botëror të Postave   

3 5 X 280 89 - 

109 109 Mbi delegacionin tonë të kryesuar nga Rita Marko që mori pjesë 

në 30 vjetorin e çlirimit të Algjerisë 

61 5 D 280 90 - 

110 110 Mbi ftesën tonë të Kuvendit Popullor që një delegacion i Asamblesë 
Kombëtare Algjeriane të bëjë vizitë në vendin tonë 

14 5 D 280 91 - 

111 111 Mbi ftesën e Komitetit të Veteranëve të luftës së popullit shqiptar 

që një delegacion i Muxhahedinëve Algjerianë vizitoi vendin tonë 

41 5 D 281 96  

112 112 Mbi pjesëmarrjen e delegacionit algjerian në festën tonë të 40 

vjetorit të çlirimit kryesuar nga Bashir Ruis, Ministër i 

informacionit   

16 5 D 281 97 - 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

113 113 Mbi vizitën e delegacionit të BGSH-së në Algjeri dhe pjesëmarrja 

ne Konferencën Panafrikane të Grave .... 

42 5 D 281 98 - 

114 114 Mbi ftesën tonë që personalitete algjeriane Xhamila Buhired të 

vizitojë vendin tonë 

2 5 D 281 99 - 

115 115 Mbi ftesën e KQ të BRPSH-së për Sekretarin e Përgjithshëm 

Panafrikan të vizitojë vendin tonë 

2 5 D 281 100 - 

116 116 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në kolegjiumin ndërkombëtar 

Jehona e Revolucionit Algjerian  

13 5 X 281 101 - 

117 117 Mbi vizitën e delegacionit të ATSH-së në Algjeri 27 5 D 281 102 - 

118 118 Mbi një ftesë të palës algjeriane që një delegacion yni i Ministrisë 
së Bujqësisë të vizitojë Algjerinë 

2 5 D 281 103 - 

119 119 Mbi marrëdhëniet politike me Algjerinë 50 5 D 281 104 - 

120 120 Mbi problemin e futjes së keqbërësve algjerianë në ambasadën 

tonë në Algjeri  

29 5 D 281 105 - 

121 121 Shtypi dhe opinioni vendas për vendin tonë  53 5 D - - Nuk mik 

122 122 Mbi veprimtarinë për vendin tonë  15 5 D - - Nuk mik 

123 123 Mbi një dhuratë të udhëheqjes algjeriane për udhëheqjen tonë 1 5 D - - Nuk mik 

124 124 Mbi marrëdhëniet tregtare me Algjerinë  147 5 D - - Nuk mik 

125 125 Mbi projekt-marrëveshjen e bashkëpunimit tekniko-shkencor me 

Algjerinë 

22 5 X - - Nuk mik 

126 126 Mbi specialistët tanë të naftës në Algjeri 13 - - - - F.P 

127 127 Mbi shkëmbimin e eksperiencës në fushën e bujqësisë 13 - - - - F.P 

128 128 Mbi propozimin e palës algjeriane për zbatimin e një marrëveshje 

të transportit detar midis dy vendeve 

8 5 D 281 106 - 

129 129 Mbi marrëdhëniet kulturore me Algjerinë 42 5 D 281 107 - 

130 130 Mbi veprimtarinë e miqve algjerianë 24 5 D 281 108 - 

131 131 Mbi veprimtarinë e shkrimtarëve dhe gazetarëve me Algjerinë 13 5 D 281 109 - 

132 132 Mbi bashkëpunimin midis dy universiteteve  83 5 D - - Nuk mik 
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Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli I Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

133 133 Studentët tanë në Algjeri 83 - - - - F.P 

134 134 Mbi veprimtarinë kulturore, sportive midis dy vendeve  49 5 D - - Nuk mik 

135 135 Propozimi i palës algjeriane për dërgim të ansamblit tonë në 

Algjeri 

7 5 D - - Nuk mik 

136 136 Mbi gjendjen e brendshme politike të Algjerisë 102 - - - - F.P 

137 137 Mbi marrëdhëniet politike të Algjerisë me shtetet e tjera 180 - - - - F.P 

138 138 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike të Algjerisë dhe 

marrëdhëniet në këtë fushe me shtete e tjera 

42 - - - - F.P 

139 139 Bashkimi Sovjetik 

Kopje e telegramit të presidiumit të Sovjetit Suprem dërguar 
presidiumit të Kuvendit Popullor të RPSSH-së  për festën tonë 

kombëtare dhe informacione (radiograme)të shtypit radios dhe 

televizionit sovjetik për vendin tonë  

15 5 D 281 110 - 

140 140 Tentativa të sovjetikëve për tu takuar me diplomatët tanë jashtë 8 5 D 281 111 - 

141 141 Nota e ambasadësÇeke 1974/84 datë 3/12/1984 ve në dijenise 

zyra e Shërbimit të Trupit Diplomatik të B.S ka në ruajtje dy 

makina të ish ambasadës tonë në Moskë 

2 5 X 281 112 - 

142 142 Ftesa e palës sovjetike që ofrojnë pjesëmarrjen e vendit tonë në 

aktivitetet e OSZHD-së dhe sportive 

6 5 X 281 113 - 

143 143 Mbi një material të NATO-s “Shqipëria, perspektiva e afrimit me 
bllokun sovjetik” 

27 5 X 281 114 - 

144 144 Përpjekjet dhe qëllimet e B.S për normalizimin e marrëdhënieve 

me vendin tonë, informacion dërguar KQ për këto oferta 

188 5 D 281 115-

116 

- 

145 145 Dokumente të Bankës Sovjetike dërguar nëpërmjet Ambasadës 

Ceke ku pretendohet për kreditë dhe interesat e tij ndaj vendit 

tonë 

33 5 D+K 281 117 K-fl:2/1 

146 146 Mbi gjendjen e brendshme të BS  415 - - - - F.P 

147 147 Marrëdhëniet e brendshme të B.S me shtete e tjera 356 - - - - F.P 

148 147/1 Idem (Radiograme, informacion) 551 - - - - F.P 

149 148 Bangladeshi 

Opinione të diplomatëve të Bangladeshit për vendin tonë 

9 5 D - - Nuk mik 

150 149 Takimi i MPJ Reiz Malile me ambas. Bangladeshit para paraqitjes 
së kredencialeve  

29 5 D 281 118 - 

151 150 Mbi kërkesat e Bangladeshit për përkrahje në organizatat e OKB-

së 

24 5 D 281 119 - 

152 151 Të dhëna mbi Bangladeshin dhe marrëdhëniet me vendin tonë 5 5 X 281 120 - 

152/1 151/1 Letër e një nënshtetasi të Bangladeshit drejtuar Presidentit tonë 

ku bën thirrje për paqe botërore në bazë të ligjeve fetare 

2 5 X - - Nuk mik 
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153 152 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 3 5 X - - Nuk mik 

154 153 Birmania 

Opinione të diplomatëve Birmanezë për vendin tonë 

4 5 D - - Nuk mik 

155 154 Bhutani 

Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 

10 5 D 281 121 - 

156 155 Çekosllovaki 

Opinione të diplomatëve çekosllovakë për vendin tonë 

5 6 D - - Nuk mik 

157 156 Kërkesa të palës çekosllovake për përkrahje nga ana jonë në 

organizatën e OKB-së 

8 6 D 281 122 - 

158 157 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve 128 6 D 281 123-
124 

- 

159 158 Mbi një kërcënim të një vendasi ndaj një shoferi të ambasadës 

tonë në Çekosllovaki 

2 6 D 281 125 - 

160 159 Opinioni vendas për vendin tonë 31 6 D - - Nuk mik 

161 160 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 81 6 D - - Nuk mik 

162 161 Notë çekosllovake që kërkon bashkëpunim ne fushën e bujqësisë  13 - - - - F.P 

163 162 Notë që fton vendin tonë për të marrë pjesë në Konferencën 

ndërkombëtare për “zhvillimin teknik në prodhimin e ferolidhjeve” 

5 6 X - - Nuk mik 

164 163 Projekt kontratë midis transhipit dhe Cechofrachtit mbi shërbimin 

e linjës së transportit rrugor  

12 6 X 281 126 - 

165 164 Kërkesë e palës çekosllovake për rivendosjen e linjës ajrore Pragë-

Tiranë 

24 6 D 281 127 - 

166 165 Kërkesa të palës çekosllovake për bashkëpunim në fushën e 

Akademisë së Shkencave 

11 6 X - - Nuk mik 

167 166 Ftesë e palës çekosllovake për veprimtari të ndryshme kulturore 21 6 X - - Nuk mik 

168 167 Mbi gjendjen e brendshme politike 55 - - - - F.P 

169 168 Mbi marrëdhëniet politike të Çekosllovakisë me vendet e tjera 39 - - - - F.P 

170 168/1 Idem (Radiograme) 213 - - - - F.P 

171 169 Mbi gjendjen ekonomike të Çekosllovakisë 28 - - - - F.P 

172 170 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera 51 - - - - F.P 

173 171 Mbi gjendjen kulturore në Çekosllovakisë 2 - - - - F.P 
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174 172 Egjipti 

Opinione të diplomatëve egjiptianë për vendin tonë 

105 6 D - - Nuk mik 

175 173 Takime të ambasadorit të ri egjiptian me personalitetet tona 37 6 X 281 128 - 

176 174 Takime të ambasadorit Al-Maragi para largimit të tij nga vendi ynë 12 6 X 281 129 - 

177 175 Takime të ambasadorit tonë me personalitete të larta egjiptiane 36 6 D 281 130 - 

178 176 Kërkesa të palës egjiptiane për mbështetje kandidature për 

organizata të ndryshme 

13 6 D 281 131 - 

179 177 Mbi vizitën e Ministres sonë të bujqësisë Themie Thomai në Egjipt 140 6 D 281 132-

133 

- 

180 178 Vizita e delegacionit të Sigurimeve Shoqërore të Egjiptit në vendin 
tonë 

9 6 X 281 134 - 

181 179 Kërkesat egjiptiane që MPJ të Egjiptit Ghali të vizitojë Shqipërinë 

dhe Min. Arsimit T.Cani të vizitojë Egjiptin  

13 6 D 281 135 - 

182 180 Mbi marrëdhëniet politike me Egjiptin  49 6 D 281 136 - 

183 181 Veprimtari për festat 6 6 D - - Nuk mik 

184 182 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 92 6 D - - Nuk mik 

185 183 Kërkesë e palës egjiptiane për dërgim turistësh në vendin tonë 4 6 X - - Nuk mik 

186 184 Specialistët egjiptianë të bujqësisë në vendin tonë 24 6 - - - F.P 

187 185 Mbi panairin e Kajros  1 6 D - - Nuk mik 

188 186 Njoftim i Ministrisë së lundrimit detar të Egjiptit 14 6 X - - Nuk mik 

189 187 Vakëfet shqiptare në Egjipt 17 6 D 281 137 - 

190 188 Mbi marrëdhëniet kulturore me Egjiptin  7 6 D 281 138 - 

191 189 Mbi projekt-marrëveshjen me agjencinë MENA 10 6 D 281 139 - 

192 190 Mbi projekt-marrëveshjen ME RTV egjiptiane 24 6 D 281 140 - 

193 191 Veprimtari e shoqatës miqësisë dhe të miqve egjiptianë ndaj vendit 

tonë 

39 6 D 281 141 - 
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194 192 Mbi veprimtarinë e gazetarit M.Koreta mik i vendit tonë për 

botimin e veprave të Enver Hoxhës  

116 6 D 281 142-

143 

- 

195 193 Mbi vizitën e  gazetares Aimany Farid 8 6 D 281 144 - 

196 194 Kërkesë e palës sonë për dërgim studentesh  6 - - - - F.P 

197 195 Mbi veprimtarinë kulturore midis dy vendeve 20 6 D - - Nuk mik 

198 196 Mbi ardhjen në vendin tonë të ansamblit egjiptian “Shurkia” 28 6 D - - Nuk mik 

199 197 Bashkëpunim midis universiteteve  21 6 D - - Nuk mik 

200 198 Mbi dorëshkrimet e Thimi Mitkos dhe të rilindësve të tjerë të 

vendit tonë  

25 6 D 281 145 - 

201 198/1 Mbi gjendjen e brendshme politike 147 - - - - F.P 

202 199 Marrëdhëniet politike të Egjiptit me shtetet e tjera   32 - - - - F.P 

203 200 Idem (Radiograme) 376 - - - - F.P 

204 201 Gjendja ekonomike e Egjiptit dhe marrëdhëniet në këtë fushë me 

shtete e tjera  

17 - - - - F.P 

205 202 Filipine 
Mbi një ftesë të ministrit të bujqësisë filipinas për ministrin tonë 

të bujqësisë për të marre pjese në kremtimet e 25 vjetorit të 

Institutit të orizit 

3 6 X 281 146 - 

206 203 Mbi gjendjen e brendshme politike 3 - - - - F.P 

207 204 R.D.GJ 
Mbi këmbimin e telegrameve të ministrave të jashtëm të dy 

vendeve me rastin e 35 vjetorit të vendosjes së marrëdhënieve 

diplomatike 

5 6 D 281 147 - 

208 205 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 31 6 D 281 148 - 

209 206 Shtypi, radio dhe opinioni për vendin tonë 76 6 D - - Nuk mik 

210 207 Veprimtari për festa 14 6 D - - Nuk mik 

211 208 Dërgim materialesh nga ambasada 12 - - - - F.P 

212 209 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  208 6 D - - Nuk mik  

213 210 Për një mosmarrëveshje me shoqërinë e sigurimeve “Darag” të 

R.D.GJ 

15 6 X 281 149 - 
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214 211 Mbi punën e grupit të specialistëve të bujqësisë e të ndërtimit në 

RDGJ 

5 - - - - F.P 

215 212 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në panairin e Laipsigut 60 7 D - - Nuk mik 

216 213 Ftesë për simpoziumin “Mbi teknologjinë në përpunimin e  

mobilieve” 

16 7 X - - Nuk mik 

217 214 Mbi marrëveshjen e transportit detar me firmën VEB Seeredierer  5 7 X 281 150 - 

218 215 Mbi bisedimet e Albtransportit me shoqërinë e animacionit 

“Interflug” 

13 7 X 281 151 - 

219 216 Mbi veprimtarinë midis Akademive  100 7 X - - Nuk mik 

220 217 Ftesë e akademisë për albanologët e RDGJ për pjesmarrje në 
konferencën tonë kombëtare “gjuha letrare kombëtare dhe epoka 

jonë” 

9 7 D - - Nuk mik 

221 218 Veprimtari kulturore sportive të dy vendeve  12 7 D - - Nuk mik 

222 219 Mbi gjendjen e brendshme politike 82 - - - - F.P 

223 220 Mbi marrëdhëniet politike të RDGJ me shtetet e tjera  68 - - - - F.P 

224 220/1 Idem (radiograme) 435 - - - - F.P 

225 221 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike 52 - - - - F.P 

226 222 Mbi marredheniet ekonomike të RDGJ me shtete e tjera 69 - - - - F.P 

227 223 Mbi gjendjen kulturore të RDGJ 2 - - - - F.P 

228 224 Hungaria 

Marrëdhëniet politike me Hungarinë 

154 7 D 281 152-

153 

- 

229 225 Shtypi, radio dhe opinioni për vendin tonë 51 7 D - - Nuk mik 

230 226 Veprimtari e ambasadës sonë për festën e çlirimit  13 7 D - - Nuk mik 

231 227 Marrëdhëniet tregtare mes dy vendeve 243 7 D - - Nuk mik 

232 228 Ftesë e palës hungareze për pjesmarrjen e vendit tonë në takimin 

e gjeofizikantëve 

6 7 X - - Nuk mik 

 

233 229 Mbi marrëdhëniet e transportit ndërkombëtar të mallrave dhe 

problemet e zbatimit të saj  

29 7 X 281 154 - 
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234  230 Mbi bisedimet e Albtransportit me Malevin për marrëveshjen 

ajrore 

60 7 D 281 155 - 

235 231 Kërkesë e Akademisë Hungareze për dërgim materiali në vendin 

tonë 

13 7 D - - Nuk mik 

236 232 Ftesa e palës hungareze për pjesmarrje të vendit tonë në 

veprimtari kulturore 

13 7 X - - Nuk mik 

237 233 Mbi të sëmurët tanë në Hungari 19 - - - - F.P 

238 234 Mbi gjendjen e brendshme politike 68 - - - - F.P 

239 235 Mbi gjendjen e brendshme të partisë revizioniste Hungareze 66 - - - - F.P 

240 236 Marrëdhëniet politike të Hungarisë me shtete e tjera 56 - - - - F.P 

241 236/1 IDEM (Radiograme) 421 - - - - F.P 

242 237 Mbi gjendejn e brenshme ekonomike 108 - - - - F.P 

243 238 Marrëdhëniet ekonomike të Hungarisë me shtete e tjara 89 - - - - F.P 

244 239 Mbi gjendjen kulturore të Hungarisë 18 - - - - F.P 

245 240 Hong Kong 
Mbi ofertatnga firmat tregtare të Hong Kongut për tregti në vendin 

tonë 

6 7 D - - Nuk mik 

246 241 India 

Mbi rritjen e nivelit të marrëdhënieve diplomatike me Indinë 

30 7 D 281 156 - 

247 242 Opinione të diplomatëve indianë për vendin tonë 11 7 D - - Nuk mik 

248 243 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve 3 7 D 281 157 - 

249 244 Veprimtari e shoqërisë Indi-Shqipëri 4 7 X 281 158 - 

250 245 Mbi një ftesë për ministrin tonë të shendetsisë për të marrë pjesë 

në një seminar në Indi 

1 7 X - - Nuk mik 

251 246 Mbi gjendjen e brendshme politike të Indisë  43 - - - - F.P 

252 247 Marrëdhëniet politike të Indisë me shtete e tjera 7 - - - - F.P 

253 248 Indonezi 

Opinione të diplomatëve indonezianë për vendin tonë  

9 7 D - - Nuk mik 

254 249 Kërkesë e përfaqësuesit të Ftontit të çlirimit Kombëtar për lidhje 
me ne 

4 7 D 281 159 - 
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255 250 Mbi mos pjesmarrjen e ambasadorit tonë në Hanoi në pritjen e 

Indonezisë për festën 

3 7 D - - Nuk mik 

256 251 Mbi gjendjen e brendshme politike 7 - - - - F.P 

257 252 Marrëdhëniet politike me shtete e tjera 9 - - - - F.P 

258 253 Irak 

Opinione të diplomatëve irakianë për vendin tonë 

12 7 D - - Nuk mik 

259 254 Marrëdhëniet politike me Irakun 3 7 D 281 160 - 

260 255 Propozimi i Irakut për shkëmbime tregtare  3 7 d - - Nuk mik 

261 256 Propozimi i Irakut për marrëveshje me ATSH 4 7 x 281 161 - 

262 257 Marrëdhëniet politike me shtete e tjera 49 - - - - F.P 

263 258 Irani 

Mbi dëshirën e qeverisë iraniane për hapjen e ambasadës në 
Shqipëri 

1 7 D 281 162 - 

264 259 Letër e Presidentit të Iranit kryetarit të K.P të rpssh, Ramiz Alia ku 

kërkonte përkrahje në OKB për dënimin e Irakut dhe të Izraelit 

39 7 D 281 163 - 

265 260 Opinione të diplomatëve iranianë për vendin tonë 86 7 D - - Nuk mik 

266 261 Mbi takimin e ministrave të jashtëm në OKB 18 7 d 281 164 - 

267 262 Mbi propozimet iraniane për shkëmbim vizitash të ministrave të 

jashtëm të dy vendeve  (Te parealizuara) 

20 7 D 281 165 - 

268 263 Mbi vizitën në vendit tonë të ambasadorit iranian me qëndrim në 

Beograd për të marrë pjesë në 40 vjetorin e çlirimit, takim me M. 

Kapllani 

9 7 D 281 166 - 

269 264 Vizitat e delegacionit të RTSH-së në Iran 56 7 D 281 167 - 

270 265 Vizita e delegacionit të RTI në vendin tonë 83 7 D 281 168-
169 

- 

271 266 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 1 7 X 281 170 - 

272 267 Veprimtari për festat 4 7 D - - Nuk mik 

273 268 Kërkesë e qytetarit iranian Arabdar Yones për studime politike në 

vendin tonë 

3 7 D 281 171 - 

274 269 Delegacioni ynë i tregtisë në Iran 106 7 D - - Nuk mik 

275 270 Ftesë iraniane për pjesmarrje në panairin e 10-të ndërkombëtar të 

tregtisë  

10 7 X - - Nuk mik 
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276 271 Kërkesë e palës iraniane për pjesmarrje të vendit tonë në javën e 

filmit të luftës anti-imperialiste 

3 7 D - - Nuk mik 

276/1 271/1 Profesor iranian në vendin tonë 5 7 D    -      - Nuk mik 

277 272 Mbi gjendjen e brendshme politike në Iran 26 - - - - F.P 

278 273 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjara 172 - - - - F.P 

279 274 Marrëdhëniet ekonomike të Iranit me shtete e tjera 7 - - - - F.P 

280 275 Izrael 

Mbi gjendjen e brendshme politike 

18 - - - - F.P 

281 276 Marrëdhëniet politike dhe ekonomike të Izraelit me shtetet e tjara 10 - - - - F.P 

282 277 Japonia 

Opinione të diplomatëve japonezë për vendin tonë 

49 7 D - - Nuk mik  

283 278 Kërkesë e palës japoneze për mbështetje kandidature nga vendi 
ynë në organizata të ndryshme të OKB-së 

23 7 D 281 172 - 

284 279 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 19 7 D 281 173 - 

285 280 Kërkesa e japonezëve për shkëmbim monedhash 2 - - - - F.P 

286 281 Marrëdhëniet tregtare me Japoninë 9 7 D - - Nuk mik 

287 282 Kërkea e firmave japoneze për lidhje turistike me vendin tonë 4 7 X - - Nuk mik 

288 283 Pjesmarrja e vendit tonë me zyrën tregtare në panairin e OSAKE-S  12 7 D - - Nuk mik 

289 284 Mbi veprimtarinë e shoqatës miqësisë Japoni-Shqipëri 1 7 X 281 174 - 

290 285 Kërkesa e gazetarëve japonezë për të vizituar vendin tonë 12 7 D 281 175 - 

291 286 Ftesë për të marrë pjesë në mbledhjen e 4-të të qyteteve të mëdha 

në OSAKA 

12 7 X - - Nuk mik 

292 287 Mbi marrëdhëniet politike të Japonisë me shtete e tjera 28 - - - - F.P 

293 288 R.D.JEMENIT 

Opinione të diplomatëve të Jemenit për vendin tonë 

7 7 D - - Nuk mik 

294 289 Të dhëna mbi R.D të Jemenit dhe marrëdhëniet me vendin tonë 4 7 X 281 176 - 

295 290 Jordania 

Mbi gjendjen e brendshme të Jordanisë dhe marrëdhëniet me 

shtete e tjera 

12 - - - - F.P 

296 291 Kamboxhia 
Mbi jehonën e njohjes nga qeveria jonë dhe qeverisë së 

Kamboxhias si dhe mendime për hapjen e një ambasade 

25 8 D 281 177 - 
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297 292 Opinione të diplomatëve të Kamboxhias për vendin tonë 37 8 D - - Nuk mik 

298 293 Kërkesë kamboxhiane që ministri i MPJ kamboxhiane të vizitojë 

vendin tonë 

18 8 D 281 178 - 

299 294 Mbi delegacionin e grave kamboxhiane në vendin tonë 32 8 D 281 179 - 

300 295 Mbi gjendjen e brendshme politike 111 - - - - F.P 

301 296 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 174 - - - - F.P 

302 297 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike 11 - - - - F.P 

303 298 Kina 

Mbi kërkesën e palës kineze për mbështetjen tonë për autorët e 

saj në UNIDO 

4 8 X 281 180 - 

304 299 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 61 8 D 281 181 - 

305 300 Opinione për vendin tonë 10 8 D - - Nuk mik 

306 301 Veprimtari për festën tonë të çlirimit 19 8 D - - Nuk mik 

307 302 Materiale dërguara nga ambasada kineze 12 - - - - F.P 

308 303 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 271 8 - - - Nuk mik 

309 304 Mbi gjendjen politike në vend (relacion) 71 - - - - F.P 

310 304/1 Idem (radiograme) 235 - - - - F.P 

311 305 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike 84 - - - - F.P 

312 305/1 Idem (radiograme I) 377 - - - - F.P 

313 305/2 Idem (radiograme II) 320 - - - - F.P 

314 306 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike 104 - - - - F.P 

315 307 Marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera 102 - - - - F.P 

316 308 Kore 

Mesazh I MPJ të Koresë për Reiz Malilen ku falenderohet për 

përkrahjet tona ndaj çështjes koreane   

42 8 D 281 182 - 
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317 309 Takime të ambasadorëve të dy vendeve me personalitete të vendeve respektive 28 8 D 281 183 - 

318 310 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 52 8 D 281 184 - 

319 311 Veprimtari për festat tona 7 8 D - - Nuk mik 

320 312 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 101 8 D - - Nuk mik 

321 313 Mbi pagesat jo tregtare, vendosje e raportit juen-lek 17 8 X 281 185 - 

322 314 Mbi bashkëpunimin tekniko-shkencor sesjoni I 13-të I BTSH-së 72 8 D - - Nuk mik 

323 315 Mbi projektet kultureore me Korenë 4 8 X 281 186 - 

324 316 Mbigjendjen e brendshme politikike të Koresë 167 - - - - F.P 

325 317 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 103 - - - - F.P 

326 317/1 Idem (radiograme) 548 - - - - F.P 

327 318 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike 75 - - - - F.P 

328 319 Marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera 117 - - - - F.P 

329 320 Korea e Jugut 

Mbi gjendjen e brendshme politikike 

2 - - - - F.P 

330 321 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 16 - - - - F.P 

331 322 Kuvajt 

Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 

      

332 323 Laos 

Takimi i Ramiz Alisë me ambasadorin e Laosit 

25 8 D 281 187 - 

333 324 Vizita e delegacionit tëMPJ kruesuar nga zv/ministri S.Srithirath 148 8 D 281 188-
190 

- 

334 325 Mbi pjesmarrjen në festën tonë të clirimit të ambasadorit laosjan 11 8 D - - Nuk mik 

335 326 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 53 - - - - F.P 

336 327 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike 2 - - - - F.P 

337 328 Libani 

Opinione të diplomatëve Libanezëpër vendin tonë 

27 8 D - - Nuk mik 

338 329 Kërkesë e qeverisë libaneze për përkrahje të kandidaturës autore e 

gjyqit ndrekomb. të drejtësisë 

7 8 X 281 191 - 
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339 330 Mbi origjinën shqiptare të kryeministrit libanez Razhid Karame 1 8 x 281 192 - 

340 331 Mbi shkeljen e ujrave tona në gjirin e anijes libaneze “Kumesi 

Bejrut” 

1 8 D 281 193 - 

341 332 Mbi kërkesat e qytetarëve libanezë për të vizituar vendin tonë 24 8 D 281 194 - 

342 333 Mbi gjendjen e brendshme politikike 24 - - - - F.P 

343 334 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 27 - - - - F.P 

344 335 Libi 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

10 8 D - - Nuk mik 

345 336 Takimi I MPJ Reiz Malile me MPJ të Libisë në OKB dhe të 

ambasadorit tonë me personalitete libaneze 

44 8 D 281 195 - 

346 337 Mbi vizitën në vendin tonë të delegacionit të MPJ 75 8 D 281 196-
197 

- 

347 338 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 26 8 D - - Nuk mik 

348 339 Marrëdhëniet kulturore me Libinë 8 8 D 281 198 - 

349 340 Mbi gjendjen e brendshme politikike 15 - - - - F.P 

350 341 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 79 - - - - F.P 

351 342 Malajzi 

Opinione të diplomatëve malajzianë për vendin tonë 

4 8 D - - Nuk mik 

352 343 Mbi gjendjen e brendshme politikike dhe marrëdhëniet me shtetet 

e tjera 

9 - - - - F.P 

353 344 Marok 

Opinione të diplomatëve marokenë për vendin tonë 

11 8 D - - Nuk mik 

354 345 Kërkesa të Marokut për përkrahje kandidature 3 8 X 281 199 - 

355 346 Marrëdhëniet tregtare me Marokun 42 8 D - - Nuk mik 

356 347 Mbi gjendjen e brendshme politikike dhe marrëdhëniet me shtetet 

e tjera 

17 - - - - F.P 

357 348 Mongolia 
Marrëdhëniet politike me Mongolinë 

3 8 D 281 200 - 

358 349 Mbi gjendjen e brendshme politikike 

 

 

 

 
 

3 - - - - F.P 
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359 350 Oman 

Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 

1 8 D 281 201 - 

360 351 Pakistani 

Opinione të diplomatëve pakistanezë për vendin tonë 

48 8 D - - Nuk mik 

361 352 Takime të ambasadorit pakistanez me personalitetet tona. Të 

dhëna për Pakistanin 

10 8 X 281 202 - 

362 353 Kërkesë e qeverisë pakistaneze për mbështetje të kandidaturës në 

Komisionin Ndërkombëtar të Shërbimit Civil 

3 8 X 281 203 - 

363 354 Kërkesë dhe dërgim materialesh 7 - - - - F.P 

364 355 Bisedime për shkëmbime tregtare mes dy vendeve 6 8 D - - Nuk mik 

365 356 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 18 - - - - F.P 

366 357 Palestina 

Opinione të diplomatëve palestinezë për vendin tonë 

48 8 D - - Nuk mik 

367 358 Ftesa tonë që një delegacion palestinez të marrë pjesë në festimet 

e 40 vjetorit të çlirimit 

12 8 D 281 204 - 

368 359 Ftesë për në kongresin e 7-të të Federatës Sindikaliste të 

Palestinës 

6 8 D 281 205 - 

369 360 Mbi dëshirën e Jaser Arafatit për të vizituar vendin tonë 12 8 D 281 206 - 

370 361 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Palestinën 20 8 D 281 207 - 

371 362 Mbi pazarin palestinez të Kajros, ftesë për pjesmarrje të vendit 

tonë 

5 8 D - - Nuk mik 

372 363 Mbi gjendjen e brendshme politikike 72 - - - - F.P 

373 364 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 138 - - - - F.P 

374 365 Polonia 
Opinione të diplomatëve polonezë për vendin tonë 

48 8 D - - Nuk mik 

375 366 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Palestinën 98 8 D 282 208-

209 

- 

376 367 Mbi incidentim me fotovitrinën e ambasadës sonë në Varshavë, 

heqje dhe grisja e fotografive 

16 8 d 282 210 - 

377 368 Shtypi dhe opinioni vendas për vendin tonë 67 8 D - - Nuk mik 

378 369 Veprimtari për festat 21 8 D - - Nuk mik 

379 370 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 116 8 D - - Nuk mik 
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380 371 Veprimtari sportive, takimet midis skuadrave të futbollit 29 8 D - - Nuk mik 

381 372 Mbi gjendjen e brendshme politikike 330 - - - - F.P 

382 373 Mbi gjendjen politike në partinë revizioniste polake 51 - - - - F.P 

383 374 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 125 - - - - F.P 

384 375 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike 85 - - - - F.P 

385 376 Marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera 65 - - - - F.P 

386 377 Saharaja Perëndimore 

Mesazh i presidentit të R.A të Saharasë dërguar Enver Hoxhës në 

të cilën kërkohet që vendi ynë të njohë Saharanë Perëndimore 

30 9 D - - Nuk mik 

387 378 Opinione të diplomatëve saharianë për vendin tonë 10 9 D - - Nuk mik 

388 379 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 13 - - - - F.P 

389 380 Siria 

Shkëmbim mesazhesh  ndërmjet Presidentit të Këshillit Popullor 
dhe kryetarit të K.P Pali Miska 

18 9 X 282 212 - 

390 381 Opinione të diplomatëve sirianë për vendin tonë 42 9 D - - Nuk mik 

390/1 381/1 Radiograme mbi bisedën e amb. Tonë me zv/ Presidentin e Sirisë 

gjatë vizitës së tij në Algjeri si dhe të dhëna për Algjerinë 

14 9 D 282 213 - 

391 382 Kërkesa të palës siriane për përkrahje kandidature në organizata 

të ndryshme 

5 9 X 281 214 - 

392 383 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 18 9 D 282 215 - 

393 384 Mbi veprimtarinë e miqve sirianë Avdyl Lalit Arnaut etj      Kaluar në 
rubrikën 

B/VII-9 

394 385 Ftesë siriane për pjesmarrje në një konferencë të kryqit të kuq  5 9 X - - Nuk mik 

395 386 Mbi gjendjen e brendshme politikike 20 - - - - F.P 

396 387 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 6 - - - - F.P 

397 388 Sri Lanka 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

8 9 D - - Nuk mik 

398 389 Mbi veprimtarinë e shoqatës Sri Lankë-Shqipëri 5 9 D 282 216 - 

399 390 Mbi gjendjen e brendshme politikike 17 - - - - F.P 
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400 391 Sudan 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

5 9 D - - Nuk mik 

401 392 Mbi gjendjen e brendshme politikike 28 - - - - F.P 

402 393 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 29 - - - - F.P 

403 394 Tailandë 

Takimi I ambasadorit tailandez me Ramiz Alinë dhe personalitete 

të tjera 

25 9 D 282 217 - 

403 395 Kërkesa e qeverisë tailandeze për përkrahje kandidature të saj në 

Këshillin e Sigurimit  

16 9 D 282 218 - 

404 396 Veprimtari për festat kombëtare 15 9 D - - Nuk mik 

405 397 Materiale dërguar nga ambasada tailandeze në Beograd 61 - - - - F.P 

406 398 Bisedime për marrëdhëniet tregtare me Tailandën 6 9 - - - Nuk mik 

407 399 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 27 - - - - F.P 

408 400 Taivani 

Mbi kërkesën e një firme tregtare taivaneze për tregti me vendin 

tonë 

3 9 D - - Nuk mik 

409 401 Tunizi 

Opinione të diplomatëve tunizianë për vendin tonë 

26 9 D - - Nuk mik 

410 402 Takimet e ambasadorit tonë me personalitete tuniziane 19 9 D 282 219 - 

411 403 Kërkesa e qeverisë tuniziane për përkrahje kandidature të saj në 

Këshillin Konsultativ të Postave 

6 9 d 282 220 - 

412 404 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 5 9 D 282 221 - 

413 405 Shtypi tunizian për vendin tonë 4 9 D - - Nuk mik 

414 406 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 21 9 D - - Nuk mik 

415 407 Mbi specialistët mbi shkripzimin e tokave të kripura 12 - - - - F.P 

416 408 Marrëdhëniet kulturore. Projekte për marrëveshje  të ATSH me 
TAP si dhe te RTV të dy vendeve 

30 9 D 282 222 - 

417 409 Mbi gjendjen e brendshme politikike 28 - - - - F.P 

418 410 Vietnami 

Opinione të diplomatëve vietnamezë për vendin tonë 

44 9 D - - Nuk mik 

419 411 Mbi takimin e ministrit tonë të puneve të jashtme me atë 

vietnamez në OKB  

11 9 D 282 223 - 

420 412 Mbi vizitëne grave vietnameze në vendin tonë 132 9 D 282 224-

225 

- 
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421 413 Kërkesë vietnameze për dërgim në vendin tonë të një grupi 

parlamentarësh 

19 9 D 282 226 - 

422 414 Mbi vizitën e zv/ministrit të MPJ në Vietman      Kaluar në 

vitin 1985 

423 415 Mbi vizitën e delegacionit vietnamez në vendin tonë për 40 vjetorin 

e çlirimit 

27 9 D 282 227 - 

424 416 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve (radiogram, informacion) 93 9 D 282 228-

229 

 

425 416/1 IDEM (Radiograme) 117 9 D 282 230-
231 

 

426 417 Shtypi vietnamez për vendin tonë 10 9 D - - Nuk mik 

427 418 Veprimtari për festat 120 9 D - - Nuk mik 

428 419 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 215 9 D - - Nuk mik 

429 420 Protokolli I bashkëpunimit Tekniko-Shkencor midis dy vendeve 102 9 D - - Nuk mik 

430 421 Mbi planin kulturor me Vietnamin 58 9 D 282 232 - 

431 422 Telegram urimi I lidhjes së shkrimtarëve vietnamez dërguar 

Kongresit të III-të të lidhjes së shkrimtarëve  

2 9 X - - Nuk mik 

432 423 Mbi veprimtaritë kulturore 10 9 D - - Nuk mik 

433 424 Mbi gjendjen e brendshme politikike 54 - - - - F.P 

434 425 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 86 - - - - F.P 

435 425/1 Idem (radiogramë) 711 - - - - F.P 

436 426 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike 69 - - - - F.P 

437 427 Marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera 79 - - - - F.P 

438 428 DREJTORIA E DYTE 

Afrika e Jugut 

Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Afrikën e Jugut 

11 9 D 282 233 - 

439 429 Kërkesë e një firme të Afrikës së Jugut për t`i tregtuar duhanin 
tonë 

3 9 X - - Nuk mik 

440 430 Marrëdhëniet me shtetet e tjera 61 - - - - F.P 
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441 431 Anglia 

Sondazhe të qeverisë angleze për normalizimin e marrëdhënieve  

13 9 D 282 234 - 

442 432 Ftesë e qeverisë angleze për veprimtari të ndryshme kulturore, 

shoqërore etj… 

37 9 X 282 235 - 

443 433 Informacione mbi botimin në Angli nga Nikolas Bathel “Tradita e 

madhe” 

29 9 D 282 236 - 

444 434 Marrëdhëniet tregtare dhe bankare midis dy vendeve 15 9 D - - Nuk mik 

445 435 Krijimtare e shoqërisë miqësisë Angli-Shqipëri 13 9 X 282 237 - 

446 436 Marrëdhëniet me shtetet e tjera 
Problemi I Hong Kongut 

28 - - - - F.P 

447 437 Angola 

Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 

4 9 D 282 238 - 

448 438 Mbi gjendjen e brendshme dhe marrëdhëniet me shtetet e tjera 

 

12 - - - - F.P 

449 439 Argjentinë 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve argjentinas për 

vendin tonë 

98 9 D 282 239 - 

450 440 Kërkesa e qeverisë argjentinase për përkrahje në çështjen Malvine 

etj… 

7 9 D 282 239 - 

451 441 Mbi takimin e dy minstrave të jashtëm të dy vendeve në OKB 8 9 D 282 240 - 

452 442 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 22 9 D 282 241 - 

453 443 Opinioni vendas për vendin tonë 37 9 D - - Nuk mik 

454 444 Veprimtari për festat 20 10 D - - Nuk mik 

455 445 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 27 10 D - - Nuk mik 

456 446 Kërkesa për farëra pambuku dhe vaj liri 1 - - - - F.P 

457 447 Mbi planin kulturor me Argjentinën  3 10 D 282 242 - 

458 448 Mbi miqtë argjentinas për të vizituar vendin tonë 11 10 D 282 243 - 

459 449 Mbi panairin e librit të Buenos Airesit 1 10 D - - Nuk mik 

460 450 Mbi gjendjen e brendshme politike  38 - - - - F.P 

461 451 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 71 - - - - F.P 

462 452 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike dhe marrëdhëniet me 

shtetet e tjera 

27 - - - - F.P 

463 453 Australia 

Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike midis dy vendeve  

28 10 D 282 244 - 

464 454 Opinioni të diplomatëve dhe gazetarëve për vendin tonë 14 10 D - - Nuk mik 
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465 455 Mbi vizitën në vendin tonë të të Këshilltarit dhe Sekretarit 

Australian me qëndrim në Beograd 

8 10 D 282 245 - 

466 456 Mbi qëndrimin ndaj vendit tonë të Keith Gard, drejtor I shoqërisë 
australiane turistike “Jet Raind” 

7 10 D 282 246 - 

467 457 Ftesa e qeverisë australiane për të dërguar një delegacion për të 

marrë pjesë në 200 vjetorin e vendosjes së Kolonëve të parë në 

Australi 

5 - - - - F.P 

468 458 Mbi marrëdhëniet tretare me Australinë 6 10 X - - Nuk mik 

469 459 Ftesë e palës australiane për pjesmarrje të vendit tonë në panaire 

dhe ekspozita të karakterit ekonomik 

15 10 D - - Nuk mik 

470 460 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 6 - - - - F.P 

471 461 Austria 

Opinione të diplomatëve dhe personaliteteve austriake për vendin 
tonë 

95 10 D - - Nuk mik 

472 462 Mbi takimin e dy minstrave të jashtëm të dy vendeve në OKB 16 10 D 282 247 - 

473 463 Kërkesë për përkrahje kandidature për anëtar të Këshillit 

Administrativ të çështjeve Buxhetore 

7 10 x 282 248 - 

474 464 Mbi shkëmbimin e delegacioneve midisa dy vendeve 27 10 D 282 149 - 

475 465 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve       

476 466 Mbi shkeljen e ujrave tona nga motorskafë austriakë 15 10 D 282 251 - 

477 467 Shtypi dhe opinioni vendas për vendin tonë. Letër e një qytetari 

austriak për Enver Hoxhën 

33 10 D - - Nuk mik 

478 468 Veprimtari për festat 14 10 D - - Nuk mik 

479 469 Mbi këndin e Shqipërisë në muzeun e kampit nazist Mat`hauzen 

në Austri 

27 10 D 282 252 - 

480 470 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 297 10 D - - Nuk mik 

481 471 Mbi turistët austriakë në vendin tonë  25 10 D - - Nuk mik 

482 472 Projekt marrëveshja veterinare me Austrinë  26 10     X 282 253 - 

483 473 Dërgim specialistësh në Austri 22 - - - - F.P 

484 474 Mbi pjesmarrjen e vendit tonë në panairet e ndryshme organizuar 
nga pala austriake 

38 10 D - - Nuk mik 

485 475 Mbi arkërimin e 200 mije shilingave në arkën e ambasadës nga 

Sabaudin Babrati 

3 10 D 282 254 - 

486 476 Marrëdhëniet kulturore  midis dy vendeve 19 10 D 282 255 - 



28 
 

 

 

Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

487 477 Marrëveshja midis Radio-Televizioneve 80 10 D 282 256-

257 

- 

488 478 Veprimtari e shoqatës miqësisë Austri-Shqipëri të miqve 

austriakë 

19 10 D 282 258 - 

489 479 Mbi bashkëpunimin midis agjencive të lajmeve 27 10 D 282 259 - 

490 480 Mbi grupin e xhirimit ë radiotelevizionit austriak të kryesuar nga 
Paul Lendvai 

118 10 D 282 260-
261 

- 

491 481 Veprimtari të gazetarëve etj 

 

37 10 D 282 262 - 

492 482 Veprimtari midis akademive dhe universiteteve të dy vendeve  28 10 -  - Nuk mik 

493 483 Mbi studentët dhe pasuniversitarët tanë në Austri 31 - - - - F.P 

494 484 Mbi hapjen e ekspozitës sonë etnografike dhe të peisazhit në 

Austri 

55 10 D - - Nuk mik 

495 485 Mbi vendosjen e bustit të Alaksandër Moisiut 7 10 D - - Nuk mik 

496 486 Mbi veprimtaritë kulturore me Austrinë  32 10 D - - Nuk mik 

497 487 Mbi kurimin e të së murëve tanë në Austri 75 - - - - F.P 

498 488 Mbi gjendjen e brendshme politike 28 - - - - F.P 

499 489 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 59 - - - - F.P 

500 490 Marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera 13 - - - - F.P 

501 491 Belgjikë 

Takime të ambasadorëve të dy vendeve me personalitetet 
respektive si dhe opinione të personaliteteve e diplomatëve belgë 

për vendin tonë  

56 10 D 282 263 - 

502 492 Kërkesa e palës belge për mbështetje kandidature në OKB 9 10 X 282 264 - 

503 493 Marrëdhëniet politike  midis dy vendeve 12 10 D 282 265 - 

504 494 Mbi pjesmarrjen e ambasadorit tonë ë festën kombëtare të 

Belgjikës 

2 10 D - - Nuk mik 

505 495 Mbi marrëdhëniet tregtare me Belgjikën 41 10 D - - Nuk mik  

506 496 Mbi veprimtarinë e shoqatës miqësisë Belgjikë-Shqipëri  29 10 D 282 266 - 

507 497 Mbi veprimtaritë e gazetarëve të dy vendeve 6 10 D 282 267 - 

508 498 Mbi veprimtaritë sportive të dy vendeve 23 10 D - - Nuk mik 
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509 499 Marrëdhëniet politike të Belgjikës me shtete e tjera 11 - - - - F.P 

510 500 Belize 

Të dhëna mbi Belize dhe marrëdhëniet me shtete e tjera 

8 - - - - F.P 

511 501 Benini 

Opinione të diplomatëve Beninas për vendin tonë 

9 10 D - - Nuk mik 

512 502 Marrëdhëniet me shtete e tjera 3 - - - - F.P 

513 503 Bolivia 

Sondazhe mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike midis dy 
vendeve 

3 10 D 282 268 - 

514 504 Opinione të diplomatëve bolivianë për vendin tonë 10 10 D - - Nuk mik 

515 505 Mbi gjendjen e brendshme politike  8 - 

 

- - - F.P 

516 506 Brazil 

Opinione të diplomatëve Brazilianë për vendin tonë 

10 10 D - - Nuk mik 

517 507 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  8 10 D 282 269 - 

518 508 Mbi veprimtarinë e shoqërisë miqësisë Brazil-Shqipëri 25 10 D 282 270 - 

519 509 Mbi një ftesë braziliane për pjesmarrje të vendit tonë në Kongresin 

e 7-të të Odontologjisë 

3 10 D - - Nuk mik 

520 510 Mbi gjendjen e brendshme politike 12 - - - - F.P 

521 511 Bregi i Fildishtë 
Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike midis dy vendeve 

18 10 D 282 271 - 

522 512 Kërkesa për përkrahje kandidature në organizata të ndryshme 7 10 D 282 272 - 

523 513 Marrëdhëniet politike me shtete e tjera 10 - - - - F.P 

524 514 Bukina Faso 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

85 11 D - - Nuk mik 

525 515 Mbi kërkesën e Presidentit të Bukia Fasos Tomas Sankara për të 

vizituar vendin tonë 

23 11 D 282 273 - 

525/1 515/1 Mbi kërkesën e Presidentit të Bukia Fasos Tomas Sankara për të 

vizituar vendin tonë 

36 11 D 282 274 - 

526 516 Mbi vizitën delegacionin tonë të rinisë në Bukina Faso 45 11 D 282 275 - 

526/1 516/1 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 8 11 x 282 276  

527 517 Veprimtari për festat dhe puna për propagandimin e vendit tonë 53 11 D - - Nuk mik 

528 518 Ftesa për veprimtari kulturore dhe artistike 7 - - - - F.P 
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529 519 Mbi gjendjen e brendshme politike 22 11 D 282 277 - 

530 520 Burundi 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

2 11 D - - Nuk mik 

531 521 Çad 

Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 

22 11 D 282 272 - 

532 522 Mbi gjendjen e brendshme politike 
Marrëdhëniet me shtete e tjera 

30 - - - - F.P 

533 523 Danimarkë 

Opinione të diplomatëve danezë për vendin tonë 

15 11 D - - Nuk mik 

534 524 Kërkesë e qeverisë daneze për mbështetje kandidature së 

norvegjezit Ians Evensen si gjyqtar në gjyqin ndërkombëtar të 

drejtësisë 

    2 11 X 282 278 - 

535 525 Mbi vizitën e ambasadorit danez dhe takimi me zv/ministrin 

S.Plaka 

7 11 D 282 279 - 

536 526 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy venedeve 20 11 D - - Nuk mik 

537 527 Mbi planin kulturor me Danimarkën 11 11 D 282 280 - 

538 528 Mbi veprimtarinë e shoqatës miqësisë Danimarkë-Shqipëri 23 D 11 282 281 - 

539 529 Vepriimtari të shkrimtarëve, gazetarëve danez 8 11 D 282 282 - 

540 530 Mbi pjesmarrjen tonë në Kongresin e arkitekëve të Danimarkës 65 11 D - - Nuk mik 

541 531 Veprimtari kulturore dhe sportive 6 - - - - F.P 

542 532 Mbi gjendjen e brendshme 4 - - - - F.P 

543 533 Domenikë 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

3 11 D - - Nuk mik 

544 534 Mbi veprimtarinë e Komitetit kulturor Domenikë-Shqipëri 2 11 D 282 283 - 

545 535 Mbi gjendjen e brendshme politike 

Marrëdhëniet me shtete e tjera 

5 - - - - F.P 

546 536 Ekuador 

Letër e Presidentit të Ekuadorit për Ramiz Alinë ku kërkohet 

mbështetja dhe bashkëpunimi në Konferencën Ekonomike të 

Amerikës Latine 

36 11 D 282 284 - 

547 537 Kërkesë e qeverisë së Ekuadorit për mbështetje  të kandidaturës 

së saj për në Këshillin e Sigurmit 

5 11 D 282 285 - 

548 538 Shkëmbim delegacionesh, Pjesmarrja e delegacionit tonë në festën 

e Ekuadorit dhe ai I PK të Ekuadorit në festën tonë 

39 11 D 282 286 - 
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549 539 Mbi mundësinë e marrëveshjes kulturore me Ekuadorin 6 11 D 282 287 - 

550 540 Mbi veprimtarinë e shoqatës miqësisë Ekuador-Shqipëri 6 11 D 282 288 - 

551 541 Mbi gjendjen e brendshme në Ekuador 11 - - - - F.P 

552 542 El Salvador 

Mbi gjendjen e brendshme politike 

21 - - - - F.P 

553 543 Marrëdhëniet me shtete e tjera 12 - - - - F.P 

554 544 Etiopia 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

27 11 D - - Nuk mik 

555 545 Kërkesë e qeverisë për mbështetje  të kandidaturës së saj për në 
Këshillin e Sigurmit 

2 11 X 282 289 - 

556 546 Vizita e lamtumirës e ambasadorit etiopian akredituar në vendin 

tonë 

12 11 D 282 290 - 

556/1 546/1 Informacion takimi në MTJ midis Ministrit të TJ dhe amb. të 

Etiopisë lidhur me marrëdhëniet trgtare 

4 11 - - - Nuk mik 

557 547 Mbi gjendjen e brendshme politike dhe marrëdhëniet me shtete e 

tjera 

25 - - - - F.P 

558 548 Finlanda 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

48 11 D - - Nuk mik 

559 549 Mbi vizitëne  ambasadorit tonë në Finlandë dhe takimet e tij me 

personalitetet e vendit 

17 11 D 282 291 - 

560 550 Materiale me të dhëna për Finlandën dhe marrëdhëniet me vendin 

tonë 

20 11 D 282 292 - 

561 551 Veprimtari për festat 5 11 D - - Nuk mik 

562 552 Mbi një kërkesë për marrëdhënie me Institutin kulturor të 

Helsinkit për parandalimin dhe luftën kundër krimeve  

13 - - - - F.P 

563 553 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy shteteve 21 11 D - - Nuk mik 

564 554 Mbi kërkesën e Institutit Bujqësor mbi dërgim specializimi në 

fushën e pyjeve në Finlandë  

1 - - - - F.P 

565 555 Për hyrjen në fuqi të marrëveshjes rrugore me Finlandën 3 11 X 282 293 - 

566 556 Mbi marrëdhëniet kulturore 3 11 D 282 294 - 

567 557 Mbi veprimtarinë e shoqatës miqësisë Finlandë-Shqipëri 17 11 D 282 295 - 
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568 558 Mbi vizitën në vendin tonë të gazetares finlandeze Kaija Virta 6 11 D 282 296 - 

569 559 Mbi veprimtaritë kulturore, sportive 26 - - - - F.P 

570 560 Marrëdhëniet me shtete e tjera 9 - - - - F.P 

571 561 Francë 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

49 11 D - - Nuk mik 

572 562 Mbi vizitën e ministrit francez të Bujqësisë, Rocard që do të bënte 

në vendin tonë  

7 11 D 282 297 - 

573 563 Kërkesë e qeverisë franceze për mbështetje të kandidaturës së saj 

për zv/drejtor të përgjithshëm të Bashkimit Postar të Përbotshëm 

3 11 X 282 298 - 

574 564 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  91 11 D 282 299-
300 

- 

575 564/1 Idem  251 11 D+K 282 301-

303 

- 

576 565 Mbi incidentin e Vrinës, Vrajsa e francezit Jean Marie Masselin 270 11 K 282 304-

307 

N.B 

konsultim 

në 

komisionin 

e MPJ 

577 566 Mbi kapjen dhe lëshimin e motorskafit francez MELO-2 4 11 D 282 308 - 

578 567 Mbi kontorllin dhe mbikqyrjen e dy anijeve tona Skënderbeu dhe 
Tirana nga pala franceze 

6 11 D 282 309 - 

579 568 Shtypi, radio, televizioni dhe opinioni vendas për vendin tonë  35 11     D - - Nuk mik 

580 569 Veprimtari për festat 33 11 D+K - - Nuk mik 

Fl:1-5 

klasifikuar 

581 570 Kërkesa për të dhëna mbi personalitetin e Syrja Shtinos në “Ecole 

Normale Superieur” 

5 11 D 282 310 - 

582 571 Kërkesa franceze për planin kadastral të varezave të ushtarëve 

francezë në Korcë 

7 11 K 282 311 N.B 

konsultim 
në 

komisionin 

e MPJ 

583 572 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 

Vizita e delegacionit francez të kryesuar nga F.Plaisant, drejtor i 
vendeve të Evropës në MPJ 

155 11 D 282 312-

313 

- 
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584 573 Mbi marrëdhëniet turistike me Francën 25 11 D - - Nuk mik  

585 574 Ftesa e palës franceze për pjesmarrje të vendit tonë në veprimtari 

të ndryshme të karakterit ekonomik si panaire, simpoziume etj 

104 11 D - - Nuk mik  

586 575 Mbi grupin e vreshtarëve francezë 9 - - - - F.P 

587 576 Kërkesë e palës franceze për organizimin në vendin tonë të një 

stazhi ekologjist për faunën e egër 

21 - - - - F.P 

588 577 Shkëmbim specialistësh 21 - - - - F.P 

589 578 Pretendimi I palës franceze për një truall në plazhin e Durrësit. 

Mbi shumën 20.000 franga të derdhur në arkën e ammbasadës 
nga Shqiptari Estref Kapllani  

6 12 D 282 314 - 

590 579 Mbi marrëdhëniet kulturore 12 12 D 282 315 - 

591 580 Mbi veprimtarinë e shoqatës miqësisë Shqipëri-Francë dhe të 

miqve francezë 

106 12 D 282 316-

317 

- 

592 581 Mbi veprimtarinë e shkrimtarit tonë I.Kadare në  Francë  50 12 D 282 318 - 

593 582 Mbi botimin nga shtëpia botuese “Nagel” të veprës së Enver 

Hoxhës 

11 12 X 282 319 - 

594 583 Veprimtari të shtëpive botuese Foyard Nagel tëshkrimtarëve, 

gazetarëve etj për vendin tonë 

53 12 D 282 320 - 

595 584 Vepramtari të Akademive të  Shkencave mbi kolegiumin “Iliria 

meriodionale dhe Epiri antik”  

46 12 D - - Nuk mik 

596 585 Veprimtari me palën franceze në kuadrin e Akademive të 
Shkencave dhe institucioneve të tjera 

70 12 D - - Nuk mik 

597 586 Mbi dekorimin e revistës sonë “Kultura popullore”me medaljen e 

artë nga Akademia e Luteses 

10 12 D - - Nuk mik 

598 587 Mbi studentët Tedi Papavrami, Klodiana Skenderi që studiojnë 

jashtë 

65 12 D - - Nuk mik 

599 588 Mbi studentët dhe pasuniversitarët që studiojnë në Francë 177 - - - - F.P 

600 589 Mbi hapjen në Francë të ekspozitës sonë “Shqipëria një realizëm 

socialist” 

41 - - - - F.P 

601 590 Mbi veprimtaritë kulturore, sportive 33 - - - - F.P 

602 591 Mbi kurimin e të sëmurëve në Franë 130 - - - - F.P 

603 592 Mbi shkëmbimin e librave, filmave , grupeve artistike etj… 19 - - - - F.P 

604 593 Mbi gjendejn e brendshme politike në Francë 134 - - - - F.P 

605 594 Marrëdhëniet e Francës me shtete e tjera 55 - - - - F.P 
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606 594/1 Idem (radiograme) 391 - - - - F.P 

607 595 Marrëdhëniet ekonomike të Francës me shtete e tjera 7 - - - - F.P 

608 596 Gaboni 

Kërkesë e qeverisë së Gabonit për mbështetje të kandidaturës së 
saj për në Këshillin Administrativ të Informacionit (YBY) etj 

8 12 D 282 321 - 

609 597 Gambia 

Kërkesë e sekretarit të Partisë të punonjësve të Gambias për të 

vizituar vendin tonë 

1 12 D 282 322 - 

610 598 Ganë 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

15 12 D - - Nuk mik 

611 599 Guajana 

Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike midis dy 
vendeve 

4 12 D 282 323 - 

612 600 Guinea 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

20 12 D - - Nuk mik 

612/1 600/1 Radiogram mbi dëshirën për të vizituar vendin tonë nga Sekretari 

I Përgjithshëm i Lëvizjes Panafrikane të rinisë dhe informacione 

mbi vizitat e lamtumirës së ambasadorit të Guinesë  

13 12 D 282 324 - 

613 601 Mbi vajtjen në Guine të ambasadorit tonë dhe pjesmarrja e tij në 

varimin e Presidentit të Guinesë Seku Ture 

14 12 D 282 325 - 

614 602 Kërkesë e qeverisë së Guinesë për t`I akorduar ndihme si pasojë e 
një tërmeti që preku shumë zona të Guinesë  

2 12 D 282 326 - 

615 603 Notë e ambasadës së Guinesë në Bukuresht që bën fjalë për 

përdorimin e aeroportit ndërkombëtar të Konakrit 

3 - - - - F.P 

616 604 Mbi gjendjen e brendshme politike dhe Presidentit të Guinesë 

Seku Ture 

53 - - - - F.P 

617 605 Guine Bisao 

Interesimi i një dilopmati për vendin tonë 

2 12 D - - Nuk mik 

618 606 R.F.Gjermane 

Për nisedimet në Bon, prill 1984 dhe Vjenë 1984për normalizimin 
e marrëdhënieve të vendit tonë me RFGJ (Relacion) 

     Kaluar tek 

reparacionet 

619 606/1 Idem (Radiogramë)      Kaluar tek 

reparacionet 

620 607 Kërkesë e RFGJ për përkrahje të kandidaturës për postin e 

drejtorit të OMS-it 

1 12 D 282 327 - 
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621 608 Vizita e F.I.  Shtrausit në vendin tonë në gusht 1984 (Relacion, 

informacion) 

     Kaluar tek 

reparacionet 

622 608/1 Idem (Radiograme)      Kaluar tek 

reparacionet 

623 608/2 Idem (Radiograme të përfaqësive tona ku shprehen mendime të 
diplomatëve të huaj për këtë vizitë) 

     Kaluar tek 
reparacionet 

624 609 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve      Kaluar tek 

reparacionet 

625 610 Shtypi, radio, televizioni dhe opinioni vendas I RFGJ për vendin 

tonë 

36 12 D - - Nuk mik 

626 611 Ftesa të ambasadave të RFGJ dërguar ambasadave tona në Vjenë 

dhe Romë për të marrë pjesë në pritjen për festën 

9 12 D - - Nuk mik 

627 612 Mbi një dhuratë (kostum popullor dhuruar palës gjermane nga 

Kryetari I grupit të ansamblit YY.Minxhozi që ishte në RFGJ)  

4 12 D - - Nuk mik 

628 613 Mbi marrëdhëniet tregtare me RFGJ 94 12 D - - Nuk mik 

629 614 Interesim për krijimin e një stoku pjesësh këmbimi për RTV tonë 
nga një firmë gjermanoperëndimore BOSC 

11 12 X - - Nuk mik 

630 615 Mbi shkëmbimin e specialistëve në fusha të ndryshme 19 - - - - F.P 

631 616 Ftesë e RFGJ për pjesmarrje në panaire, simpoziume etj 86 12 X - - Nuk mik 

632 617 Mbi veprimtarinë e miqve dhe të shoqatës së miqësisë RFGJ-

Shqipëri 

40 12 D 283 328 - 

633 618 Mbi veprimtarinë e gazetarëve të RFGJ 13 12 D 283 329 - 

634 619 Materialet në gjermanisht dhe përshkrimet në shqip të seminarit 

të organizuar në Mynih të Bovarisë 3-6 qershor 1984 mbi 

Shqipërinë  

240 12 D - - Nuk mik 

635 620 Veprimtari në kuadrin e Akademive të Shkencave dhe 

institucioneve të tjera me RFGJ 

30 12 X - - Nuk mik 

636 621 Mbi gjendjen e brendshme politike 12 - - - - F.P 

637 622 Marrëdhëniet politike me shtete e tjera 129 - - - - F.P 

638 623 Marrëdhëniet ekonomike me shtete e tjera 21 - - - - F.P 

639 624 Hollandë 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

25 12 D - - Nuk mik 

540 625 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 23 12 D 283 330 - 

641 626 Shtypi dhe opinioni vendas për vendin tonë 5 12 D - - Nuk mik 

642 627 Mbi marrëdhëniet tregtaremidis dy vendeve 21 12 D - - Nuk mik 
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643 628 Mbi kërkesën e firmës hollandeze “Keller” për dërgim turistësh në 

vendin tonë  

10 12 D - - Nuk mik 

644 629 Mbi pjesmarrjen e vendit tonë në panairin ndërkombëtar të 

UTNEHT të Hollandës 

20 12 X - - Nuk mik 

645 630 Honduras 

Marrëdhëniet politike me shtete e tjera 

4 - - - - F.P 

646 631 Irlandë 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

7 12 D - - Nuk mik 

647 632 Islandë 

Mbi një letër dërguar bibliotekës Shkencore të Tiranës nda 

Drejtori i Bibliotekës Kombëtare të Islandës lidhur me figurën e 

Skënderbeut në literaturën islandeze 

6 12 D - - Nuk mik 

648 633 Kanada 

Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike midis dy vendeve 

4 12 D 282 331 - 

649 634 Opinione të diplomatëve për vendin tonë 15 12 D - - Nuk mik 

650 635 Marrëdhëniet tregtare të vendit tonë me Kanadanë 6 12 D - - Nuk mik 

651 636 Ftesë kanadeze për pjesmarrje të vendit tonë në Konferencën 
Kombëtare “Programi Ushqimeve” 

4 - - - - F.P 

652 637 Vizita e delegacionit të shoqatës miqësisë Kanada-Shqipëri 2 12 X 283 332 - 

653 638 Ftesë nga Kanadaja për pjesmarrje në veprimtari kluturore, 

shoqërore 

5 - - - - F.P 

654 639 Mbi gjendjen e brendshme politike 4 - - - - F.P 

655 540 Kenia 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

5 12 D - - Nuk mik 

656 641 Kërkesëe kenias për postin e antarit të Gjygjit ndërkombëtar Civil 

të H.Elselusa 

2 12 D 283 333 - 

657 642 Mbi marrëdhëniet me shtete e tjera 5 - - - - F.P 

658 643 Kili 

Mbi marrëdhëniet me shtete e tjera 

8 - - - - F.P 

659 644 Kiribati 
Kërkesë e qeverisë së Kiribatit për mbështetjen tonë për tu bërë 

anëtare e OMS-it 

3 12 X 283 334 - 

660 645 Kolumbi 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë gjatë takimit të 

ambasadorit tonë në Kolumbi dhe të diplomatëve kolumbianë 

70 13 D - - Nuk mik 

661 646 Kërkesë e qeverisë për përkrahje në organizata të ndryshme 

ndërkombëtare 

9 13 X 283 335 - 
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662 647 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 7 13 X 283 336 - 

663 648 Mbi një shkrim të revistës “Semana” për vendin tonë 3 13 D 283 ? - 

663/1 648/1 Informacion takimi I MPJ me ambasadorin e Etiopisë 14 13 D 283 337 - 

664 649 Mbi veprimtarine e miqve dhe shoqatës Kolumbi-Shqipëri 14 13 D 283 337 - 

665 650 Mbi gjendjen e brendshme politike 21 - - - - F.P 

666 651 Mbi marrëdhëniet politike me shtete e tjera 3 - - - - F.P 

667 652 Kongo 

Takimi i ministrave të jashtëm të dy venedeve në OKB 

10 13 D 283 338 - 

668 653 Kërkesë e qeverisë për mbështetjen tonë të kandidaturës 

sëSekretatit të Përgjithshëm të Afrikës 

3 13 X 283 339 - 

669 654 Kërkesë e kongolezëve për shkëmbim delegacioni partie dhe 
qeverie të dy vendeve 

11 13 D 283 340 - 

670 655 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 13 13 D 283 341 - 

671 656 Mbi marrëdhëniet politike me shtete e tjera 4 - - - - F.P 

672 657 Kosta Rika 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

4 13 d - - Nuk mik 

672/1 657/1 Telegram urimi I KQPPSH për kongresin e 3-të të PK (m-l) të Kosta 

Rika 

3 13 X 283 342 - 

673 658 Mbi veprimtarine e miqve dhe shoqatës Kosta Rika-Shqipëri 2 13 D 283 343 - 

674 659 Mbi gjendjen e brendshme politike dhe marrëdhëniet politike me 

shtete e tjera 

15 - - - - F.P 

675 660 Kuba 

Mbi ngritjen e rangut të marrëdhënieve diplomatike  me Kubën në 
rang ambasadorësh 

41 13 D 283 344 - 

676 661 Opinione të diplomatëve për vendin tonë 10 13 D - - Nuk mik 

677 662 Mbi takimete  ministrave të jashtëm të dy vendeve në OKB 12 13 d 283 345 - 

678 663 Kërkesa e palës kubaneze për përkrahje kandidaturash në 

organizata të ndryshme 

17 13 D 283 346 - 

679 664 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Kubën 121 13 D 283 347-

348 

- 
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680 665 Veprimtari për festat 33 13 D - - Nuk mik 

681 666 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 53 13 D - - Nuk mik 

682 667 Mbi protokollin e shkëmbimit Lek-Pesos 41 13 X 283 349 - 

683 668 Mbi vajtjen e një specialisti tonë të Kombinatit Metalurgjik për 

Hekur Nikel 

4 - - - - F.P 

684 669 Mbi një letër të Ministrisë së Transporteve të kubës mbi tarifat e 

aviacionit civil EAPT 

4 13 x 283 350 - 

685 670 Marrëdhëniet kulturore me Kubën  9 13 X - - Nuk mik 

686 671 Mbi gjendjen e brendshme politike 21 - - - - F.P 

687 672 Mbi gjendjen e brendshme 152 - - - - F.P 

688 673 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike dhe marrëdhëniet në këtë 

fushë me shtete e tjera 

18 - - - - F.P 

689 674 Liberia 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

10 13 D - - Nuk mik 

690 675 Lihtenshtenj 

Ftesë e ambasadës së Lihtenshtenjit në Vjenë për të marrë pjesë 

në festën e tyre kombëtare 

4 13 D - - Nuk mik 

691 676 Luksemburgu 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

4 13 D - - Nuk mik 

691/1 676/1 Informacion I KMBJ për vizitën në vendin tonë të një miku nga 

Luksemburgu 

2 13 X 283 351 - 

692 677 Malgashi 

Kërkesë e qeverisë për dhënie ndihme 

3 13 D 283 352 - 

693 678 Mali 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

      

694 679 Ftesë e bashkimit të grave të Malit për BGSH-në për të dërguar 

një delegacion në kongresin e 3-të të saj 

6 13 D 283 353 - 

695 680 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 3 13 x - - Nuk mik 

696 681 Malta 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

6 13 D - - Nuk mik 

697 682 Ftesë e ministrit të jashtëm maltes për ministrin tonë të jashtëm 

që ai të beje një vizitë në Maltë 

12 13 D 283 354 - 

698 683 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Maltën 6 13 D 283 355 - 
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699 684 Ftesa dhe pjesmarrja e ambasadorit tonë në Maltë me rastin e 

festës së tyre kombëtare 

11 13 D - - Nuk mik 

700 685 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 55 13 D - - Nuk mik 

701 686 Marrëdhëniet kulturore me Maltën, propozime për grupin 

folklorik, studentësh etj… 

25 13 D 283 356 - 

702 687 Mbi marrëdhëniet me shtete e tjera 2 - - - - F.P 

703 688 Mauritania 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

5 13 D - - Nuk mik 

704 689 Mbi gjendjen e brendshme politike 3 - - - - F.P 

705 690 Meksika 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

51 13 D - - Nuk mik 

706 691 Kërkesë e qeverisë për përkrahje në organizatat e OKB-së 52 13 D 283 357 - 

707 692 Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Mesksikën 39 13 D 283 357 - 

708 693 Shtypi dhe opinioni vendas meksikan për vendin tonë 40 13 D - - Nuk mik 

709 694 Veprimtari për festat e të dy vendeve 28 13 D - - Nuk mik 

710 695 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 21 13 D - - Nuk mik 

711 696 Ftesa për pjesmarrje në panaire 5 13 D - - Nuk mik 

712 697 Marrëdhëniet kulturore me Meksikën 3 13 D 283 357 - 

713 698 Mbi veprimtarine e miqve dhe shoqatës Meksikë-Shqipëri 31 13 D 283 357 - 

714 699 Ftesë për pjesmarrje në festivalin Grenadës si dhe kërkesë e 

meksikanëve për hapjen e ekspozitës “Zapata” 

26 13 D - - Nuk mik 

715 700 Mbi gjendjen e brendshme politike 29 - - - - F.P 

716 701 Mbi marrëdhëniet me shtete e tjera 94 - - - - F.P 

717 702 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike dhe marrëdhëniet me shtete 

e tjera 

16 - - - - F.P 

717/1 702/1 Monako 

Mbi një seminar me temë “Shqipëria dhe perëndimi” mbajtur në 
Monako 3-6/6/1984 

3 13 D 283 357 - 
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718 703 Mozambik 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

20 13 D - - Nuk mik 

718/1 703/1 Informacion mbi paraqitjen e letrave kredenciale nga amnasadori 

ynë në Mozambik 

26 13 D 283 362 - 

719 704 Mbi gjendjen e brendshme politike dhe marrëdhëniet me shtete e 
tjera 

29 - - - - F.P 

720 705 Nambia 

Marrëdhëniet midis dy vendeve 

3 13 d 283 363 - 

721 706 Marrëdhëniet me shtete e tjera 11  - - - F.P 

722 707 Nigeri 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

22 13 D - - Nuk mik 

723 708 Mbi gjendjen e brendshme dhe marrëdhëniet me shtete e tjera 26 - - - - F.P 

724 709 Nikaragua 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

31 13 D - - Nuk mik 

725 710 Ftesa e qeverisë së Nikaraguas për të marrë pjesë në konferencën 
e punës së vendeve të paangazhuara dhe në zhvillim si dhe për një 

delegacion që të marrë pjesë në marrjen e pushtetit nga Daniel Ortega 

18 13 D 283 364 - 

726 711 Mbi gjendjen e brendshme politike 13 - - - - F.P 

727 712 Marrëdhëniet me shtete e tjera 53 - - - - F.P 

728 713 Konflikti gjyqësor midis Nikaraguas dhe SHBA në Gjykatën 

Ndërkombëtare 

34 - - - - F.P 

729 714 Norvegjia 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

13 13 D - - Nuk mik 

730 715 Kërkesë e qeverisë për përkrahje në organizatat e OKB-së 22 13 D 283 365 - 

731 716 Vizita e diplomatëve norvegjezë në vendin tonë 9 13 D 283 366 - 

721/1 716/1 Radiograme, informacion mbi marrëdhëniet politike midis dy 

vendeve 

29 13 D 283 367 - 

732 717 Dërgimi I një broshure norvegjeze mbi rregullat norvegjeze mbi 

pranimin e anijeve dhe avionëve të huaj 

2 - - - - F.P 

733 718 Marrëdhëniet tregtare me Norvegjinë 11 13 X - - Nuk mik 

734 719 Marrëdhëniet kulturore me Norvegjinë 4 13 D 283 368 - 

735 720 Mbi veprimtarine e miqve dhe shoqatës Norvegji-Shqipëri 6 13 D 283 369 - 
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736 721 Kërkesë e gazetarëve dhe radiokronistëve të televizionit për të 

ardhur në Shqipëri 

5 13 D 283 370 - 

737 722 Kërkesa norvegjeze për veprimtari kulturore, sportive  etj … 70 - - - - F.P 

738 723 Panama 

Ftesë e eqeverisë panameze për dërgim delegacioni për të marrë 
pjesë në ceremoninë e marrjes së pushtetit nga presidenti I këtij 

vendi 

3 13 D 283 371 - 

739 724 Mbi gjendjen e brendshme të Panamasë 1 - - - - F.P 

740 725 Peru 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

13 13 D - - Nuk mik 

741 726 Kërkesë e qeverisë për përkrahje të kandidaturës së saj në 

Komisionin e të Drejtave të Njeriut 1985-1987  

2 13 D 283 372 - 

742 727 Mesazh I PK Peruane M-L për festën tonë 1 13 D 283 373 - 

743 728 Mbi veprimtarine e miqve dhe shoqatës pERU-Shqipëri 11 13 D 283 347 - 

744 729 Mbi gjendjen e brendshme në Peru 1 - - - - F.P 

745 730 Portugalia       

745/1 730/1 Biseda e Ramiz Alisëme ambasadorin portugez gjatë paraqithes së 

kredencialeve si dhe opinione të diplomatëve të tjerë për vendin 
tonë 

11 13 D - - Nuk mik 

746 731 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 25 13 D 283 376 - 

747 732 Marrëdhëniet tregtaremidis dy vendeve 91 13 X - - Nuk mik 

748 733 Marrëdhëniet kulturore me me Portugalinë 6 13 - 283 377 - 

749 734 Mbi vizitën e miqve dhe shoqatës Portugali-Shqipëri 8 13 D 283 378 - 

750 735 Ruanda 

Marëdhëniet e vendit tonë me Ruandën  

      

751 736 Somalia 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

6 14 D - - Nuk mik 

752 737 Kërkesë e qeverisë somaleze për përkrahje të kandidaturës në 

këshillin e sigurimit si dhe takimi i dy MPJ-ve në OKB 

4 14 D 283 380 - 

753 738 Lidhur me disa borxhe porteve detare Somaleze për flotën tonë 
tregtare  

8 14 D 283 381 - 

754 739 Mbi gjendjen e brendshme 6 - - - - F.P 
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755 740 Siera Leone  

Mbi një letër nga Siera Leone drejtuar MPJ lidhur me 

pelegrinazhin në Mekë 

1 14 X 283 382 - 

756 741 Spanjë 

Sondazh pëe vendosjen e marrëdhënieve diplomatike  

38 14 D 283 383 - 

757 742 Ftesë e shokut të PK (m-l) të Spanjës për pjesmarrje të tyre në 
festën tonë të 40 vjetorit  

1 14 D 283 385 - 

757/1 742/1 Kërkesë e Spanjës për mbështetje jandidature në sesionin e II-të 

të IRU-së 

5 14 X 283 384 - 

758 743 Të dhëna për Spanjën dhe marrëdhëniet e saj me vendin tonë 15 14 X 283 386 - 

759 744 Marrëdhëniet tregtare me Spanjën 7 14 X - - Nuk mik 

760 745 Mbi pjesmarrjen e vendit tonë në panairin e Barcelonës 21 X 14 - - Nuk mik 

761 746 Mbi veprimtarine e miqve dhe shoqatës Spanjë-Shqipëri 9 14 X 283 387 - 

762 747 Veprimtari e gazetarëve, regjisorëve spanjollë 32 14 D 283 388 - 

763 748 Mbashkëpunimi në fushën e Akademisë së Shkencave 4 14 X - - Nuk mik 

764 749 Mbi pjesmarrjen e vendit tonë në kampionatin Evropian të 

peshngritjes në Spanjë 

6 14 D - - Nuk mik 

765 750 Mbi gjendjen e brendshme të Spanjës 4 - - - - F.P 

766 751 Suedi 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

27 14 D - - Nuk mik 

767 752 Mbi vizitën e ambasadorit suedez në vendin tonë 14 14 D 283 389 - 

768 753 Marrëdhëniet midis dy vendeve 70 14 D 283 390 - 

769 754 Mbi një informatë për kryerjen e një veprimi terorist ndaj 
ambasadës sonë në Stokholm nga një organizatë terroriste “garda 

e kuqe” 

8 14 D 283 389 - 

770 755 Shtypi dhe opinioni suedez për vendin tonë 

Letër e një qytetari suedez dërguar Enver Hoxhës 

25 14 D - - Nuk mik 

771 756 Marrëdhëniet tregtare me Suedinë 76 14 D - - Nuk mik 

772 757 Shkëmbim specialistësh dhe materialesh në fushën ekonomike 42 - - - - F.P 

773 758 Mbi pjesmarrjen e vendit tonë në panairin e Gotembergut 11 14 D - - Nuk mik 

774 759 Kërkesë e palës suedeze mbi dispozitat tona për lejet e drejtimit të 

makinave 

3 14 X - - Nuk mik 

 

 
 

 

 



43 
 

 

 

Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

775 760 Marrëdhëniet kulturore me Suedinë projekt-marrëveshjet me RTV 

dhe ATSH 

67 14 D 283 392-

393 

- 

776 761 Mbi veprimtarine e miqve dhe shoqatës Suedi-Shqipëri 56 14 D 283 394 - 

777 762 Mbi veprimtarinë e gazetarëve, publicistëve, regjisorëve me palën 

Suedeze 

43 14 D 283 395 - 

778 763 Veprimtari të kuadrobe të Akademive të shkencave e të 
institucioneve të tjera 

18 14 D - - Nuk mik 

779 764 Mbi studentin pasuniversitar Sokol Saliu 38 - - - - F.P 

780 765 Ftesa e palës Suedeze për pjesmarrje të vendit tonë në veprimtari 

kulturore sportive 

33 14 D - - Nuk mik 

781 766 Mbi kurimin e të sëmurit pasuniversitar Besmir Sykja 20 - - - - F.P 

782 767 Mbi bisedimet për shkuarjen në Suedi të ansamblit tonë 14 14 D - - Nuk mik 

783 768 Ftesa e palës Suedeze për pjesmarrje të vendit tonë në 102 - - - - F.P 

784 769 Surinam 

Mbi gjendjen e brendshme dhe marrëdhëniet me shtete e tjera 

6 - - - - F.P 

785 770 SHBA 

Marrëdhëniet midis dy vendeve 

148 14 D 283 396-

397 

- 

785/1 770/1 Materiale të departamentit të shtetit dërguar nga I.Mallakasis 33 14 D 283 398 - 

786 771 Ftesë nga Instituti I së Drejtës Ndërkombëtare për të marrë pjesë 
në një seminar në Uashington si dhe ftesa të tjera për probleme të 

ndryshme  

81 14 D - - Nuk mik 

787 772 Mbi vjedhjen e makinës së Misionit tonë në Nju Jork 18 14 D 283 399 - 

788 773 Shtypi dhe televizioni I SHBA për vendin tonë 16 14 D - - Nuk mik 

789 774 Marrëdhëniet tregtare me SHBA 18 14 D - - Nuk mik 

790 775 Mbi veprimtarine e miqve dhe shoqatës SHBA-Shqipëri 41 14 D 283 400 - 

791 776 Mbi gjendjen e brendshme politike 94 - - - - F.P 

792 777 Marrëdhëniet me shtete e tjera 404 - - - - F.P 

793 777/1 Idem (radiograme II) 255 - - - - F.P 
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794 777/2 Idem (relacion) 47 - - - - F.P 

795 778 Tanzania 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

8 14 D - - Nuk mik 

796 779 Mbi përkrahjen e vendit në zgjedhjet e Tanzanisë anëtare e 

Organizatës Nderk. Aviacionit Civil 

1 14 D 283 401 - 

797 780 Shkembime delegacionesh, vizitat në Tanzani të delegacioneve 

tona të BGSH dhe B.Prof  

64 14 D 283 402 - 

798 781 Marrëdhëniet politike me Tanzaninë 31 14 D 283 403 - 

799 782 Shtypi, opinioni tanzanian për vendin tonë 9 14 D - - Nuk mik 

800 783 Veprimtari për festat 5 14 D - - Nuk mik 

801 784 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 51 14 D - - Nuk mik 

802 785 Ftesa e Tanzanisë për pjesmarrje të vendit tonë në panairin e El 

Salamit 

6 14 D - - Nuk mik 

803 786 Marrëdhëniet kulturore me Tanzaninë 22 14 D 283 404 - 

804 787 Ftesa për miqtë tanzanianë për të vizituar vendin tonë 6 14 D 283 405 - 

805 788 Mbi gjendjen e brendshme politike 42 - - - - F.P 

806 789 Marrëdhëniet politike me shtete e tjera 98 - - - - F.P 

807 790 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike dhe marrëdhëniet me shtete 

e tjera 

27 - - - - F.P 

808 791 Togo 

Dërgohen disa materiale të PK të Togos pë KQ të BRPSH  

5 - - - - F.P 

809 792 Trinidad Tobago 

Kërkesë e qeverisë për përkrahje të kandidaturës për antare të 
OKB-së 

3 14 D 283 406 - 

810 793 Uganda 

Sondazh për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike midis dy 

vendeve  

6 14 D 283 407 - 

811 794 Marrëdhëniet midis dy vendeve 2 14 D 283 408 - 

812 795 Uruguaj 

Sondazh për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike midis dy 

vendeve 

8 14 D 283 409 - 

813 796 Opinione të diplomatëve për vendin tonë 4 14 D - - Nuk mik 

 
 

 

 

 



45 
 

Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

814 797 Mbi gjendjen e brendshme në Uruguaj 4 - - - - F.P 

815 798 Venezuelë 

Mbi pjesmarrjen e delegacionit tonë në ceremoninë e marrjes së 

postit të Presidentit të ri të Venezuelës 

17 15 D 283 410 - 

816 799 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 7 15 D 283 411 - 

817 800 Zaire 

Kërkesë e kryetarit të ri të Partisë Popullore revolucionare të 

Zairesë Kabela, për të hyrë në lidhje me PPSH-në 

12 15 D 283 412 - 

818 801 Zambia 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

24 15 D - - Nuk mik 

819 802 Relacion mbi gjendjen e brendshme dhe marrëdhëniet me vendin 

tonë 

11 15 D 283 413 - 

820 803 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 6 15 D - - Nuk mik 

821 804 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 12 15 D 283 414 - 

821/1 804/1 Objektivat e MPJ për vendosje të marrëdhënieve diplomatike 2 15 D 283 415 - 

822 805 Marrëdhëniet politike me shtete e tjera 10 - - - - F.P 

823 806 Zanzibar 

Mbi gjendjen e brendshme politike 

3 - - - - F.P 

824 807 Zimbabve 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

4 15 D - - Nuk mik 

825 808 Ftesë për dërgim të një delegacioni tonë të PPSH-së në Kongresin e 
partisë në Zanu 

4 15 D 283 416 - 

826 809 Mbi propozimine  qeverisë së Zimbabve për një marrëveshje 

konsullore të dy vendeve 

17 15 D 283 417 - 

827 810 Veprimtari për festa 7 15 D - - Nuk mik 

828 811 Takim i ambasadorit të Zimbabve me ministrin tonë të tregtisë së 

jashtme dhe biseda pëer marrëdhënie tregtare të dy vendeve 

12 15 X - - Nuk mik 

829 812 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 24 15 D 283 418 - 

830 813 Zvasilend 

Kërkesa e qeverisë së Zvasilendit për shkëmbim notash të MPJ të 

dy vendeve dhe të quhet si marrëveshje mbi Traktatin e 

Ekstradimit  të vendit tonë me Britaninë e Madhe të vitit 1926 

11 15 D 283 419 - 

831 814 Zvicra 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

6 15 D - - Nuk mik 

832 815 Kërkesëe qeverisë zvicerane për përkrahje të kandidaturës në 

organizata të ndryshme 

12 15 X 283 420 - 

833 816 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 10 15 D 283 421 - 
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834 817 Veprimtari pët festat 13 15 D - - Nuk mik 

835 818 Marrëdhëniet tregtare, turistike midis dy vendeve 78 15 D - - Nuk mik 

836 819 Shkëmbim specialistësh në fusha të ndryshme 6 - - - - F.P 

837 820 Ftesë për pjesmarrje në një panair 4 15 D - - Nuk mik 

838 821 Për marrëveshjen e transportit rrugor me Zvicrën 64 15 D 283 422-

423 

- 

839 822 Njoftime të palës zviceranë për taksat e tarifave të peshave të 
rrënda 

50 15 D 283 424 - 

840 823 Mbi takinim e përfaqësuesit të Swissair-it me përfaqësuesit tanë 

dhe problemet e diskutuara 

3 15 D 283 425 - 

841 824 Mbi projekt-planin kulturor me Zvicrën 17 15 D 283 426 - 

842 825 Veprimtari e miqve zviceranë 8 15 D 283 427 - 

843 826 Veprimtari në fushën e RTV, gazetarëve etj 13 15 D 283 428 - 

844 827 Ftesa për pjesmarrje në veprimtari në kuadrin e Universiteteve 

dhe të Akademive të Shkencës 

8 15 D - - Nuk mik 

845 828 Ftesa e palës zvicerane për pjesmarrje në veprimtari kulturore 10 - - - - F.P 

846 829 Turneu I ambasadorit tonë në Zvicër 79 - - - - F.P 

847 830 Mbi dërgimin nga ambasada zvicerane në Beograd të disa filmave 

për përdorim 

11 - - - - F.P 

848 831 Marrëdhëniet e Zvicrës me shtetet e tjera 20 - - - - F.P 

849 832 Drejtoria e tretë 

Bullgaria 
Kërkesë e zëvendës ministrit të jashtem bullgar Ivan Granev për të 

bërë një vizitë private në ambasadën e tyre në Tiranë 

37 15 D 283 429 - 

850 833 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 184 15 D 283 430-

431 

- 

851 834 Mbi kontrollin me forcë të oragneve të Punëve të brendshme 

Bullgare në apartementin ku banonin miqtë tanë dhe protesta 

tonë për këte veprim  

9 15 D 283 432  

852 835 Shtypi dhe opinioni vendas bullgar për vendin tonë  37 15 D - - Nuk mik 

853 836 Veprimtari për festën tonë të çlirimit 34 15 D - - Nuk mik 
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854 837 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 158 15 D - - Nuk mik 

855 838 Ftesë bullgare që vendi ynë të marrë pjesë në panairin e Plovdarit 2 15 D - - Nuk mik 

856 839 Ftesa për veprimtari kulturore, sportive 62 15 D - - Nuk mik 

857 840 Mbi gjendjen e brendshme politike 247 - - - - F.P 

858 841 Mbi gjendjen e brendshme politike 384 - - - - F.P 

859 842 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike 41 - - - - F.P 

860 843 Marrëdhëniet ekonomike me shtete e tjera 99 - - - - F.P 

861 844 Mesaxzhi I kryeministrit grek A.Papandreu dërguar kryeministrt 

tonë A.Carçani 

5 15 X 283 433 - 

862 845 Opinione të diplomatëve për vendin tonë 71 15 D - - Nuk mik 

863 846 Mbi takimin e R.Marko me ish ambasadorin grek në 

TiranëMavros, kur Rita kaloi tranzit në Athinë, si dhe takimi I dy 
ministrave të jashtëm në OKB 

38 15 D 283 434 - 

863/1 846/1 Kërkesëe qeverisë greke për përkrahje të kandidaturës në 

organizata të ndryshme 

11 15 X 283 435 - 

864 847 Mbi vizitën në greqi të zv/ministrit tonë të PJ M.Kapllani 221 15 D 283 436-

438 

- 

865 874/1 Idem 88 15 D 283 439-

440 

- 

866 848 Vizita e zv/ministrit grek t137 PJ K.Papulias në vendin tonë 253 15 X 283 441-

444 

- 

867 849 Ftesë e V.Curri të vizitojë Greqinë si dhe korespondencë tjeter për 
shkembim delegacionesh 

28 16 D 283 445 - 

868 850 Marrëdhëniet politike me Greqinë (radiograme të amb. Athinë) 604 16 D 284 450-

455 

- 

869 850/1 Idem (radiograme të amb. Te tjera) 432 16 D 284 456-

459 

- 

870 850/2 Idem (relacione, informacione)  79 16 D 284 446-

447 

- 

871 851 Informacion mbi ligjin e gjendjes së luftës 54 16 D 284 448 - 

872 852 Mbi çështjen e aviatorit grek Akrovajanit 

Intervisë e Janis Mapikas për këtë çështje 

32 16 X 284 449 - 
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873 853 Mbi problemet e vendit tonë me Greqinë 28 16 D 284 460 - 

874 854 Mbi hapjen e pikës kufitare të Kakavijës (vendimi nr 268 dok 

10/11/1984 i K.M) 

39 16 D 284 461 - 

875 855 Mbi kalimin e kufirit grek nga dy ushtarët tanë N.Xhafa dhe 

R.Vito. Refuzimi I palës greke për ti dorëzuar 

9 16 D 284 462 - 

876 856 Mbi shkeljen e kufirit tonë nga anije, avionë dhe qytetarë grekë 65 16 D+K 284 463 - 

877 857 Mbi incidentin në kufirin shqiptaro-grek të dt: 15 shtator 1984  65 16 D 284 464 - 

878 858 Mbi provokimet e krinimelëve Leka ndaj ambasadës sonë në 

Athinë.Letrat e dërguar nga ta Enver Hoxhës dhe udhëheq1%sve 

të tjerë si dhe qëndrimi grek 

286 16 D 284 465-

468 

- 

879 859 Shtypi dhe opinioni vendas për vendin tonë 138 16 D 284 - Nuk mik 

880 860 Veprimtari për festat e dy vendeve 63 16 D 284 - Nuk mik 

881 861 Të dhëna mbi Kozma Etolin (Shën Kozmanë)dhe mbi gjendjen e 

eshtrave të tij 

52 16 D 284 469 - 

882 862 Mbi eshtrat e ushtarëve grek të vrarë në Shqipëri gjatë luftës Italo-

Greke  

23 16 D 284 470 - 

882/1 862/1 Letër e nënës greke të V.Zhustit për Enver Hoxhës 49 16 D 284 471 - 

883 863 Kërkesë e palës greke për ti dhënë listën e të burgosurve grek në 

vendin tonë. Kërkesa greke për ti takuar ata 

3 16 X 284 472 - 

884 864 Mbi marrëdhëniet regrtare midis dy vendeve 241 16 D 284 - Nuk mik 

885 865 Notë greke dhe përgjigja jonë lidhur me marrjen nga Greqia të disa 

pesticidesh 

8 16 D 284 - Nuk mik 

886 866 Njoftim nga MTJ për konfliktin arbitral për kundërsatlinë e anijes 

greke `Oceania` 

18 16 D 284 473 - 

887 867 Për projekt-kontratën për shijtjen e energjisë elekrike Greqisë 35 16 D 284 474 - 

888 868 Mbi vizitën e delegacionit tonë të Dhomës së Tregtisë  96 16 D 284 475-

476 

- 

889 869 Mbi shkëmbimet turiatike të vendit tonë me Greqinë 16 16 D 284 - Nuk mik 

890 870 Projekt-marrëveshja e BTSH me Greqinë 5 16 D 284 - Nuk mik 

891 871 Probleme për hidrocentralin që do të ndërtojnë grekët në lumin 

Vjosa 

132 17 D 284 477-

478 

- 

892 872 Artikulli I gazetës Elefterotipia `Naftë në Shqipëri` 
 

8 - - - - F.P 
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893 873 Dërgim specialistësh në Shqipëri 11 - - - - F.P 

894 874 Ftesa për pjesmarrje në veprimtari të ndryshme ekonomike. 

Panairi I librit dhe pjesmarrja në Panairin e Selanikut 

30 17 D - - Nuk mik 

895 875 Projekt-marrëveshja e transportit rrugor me Greqinë 190 17 D 284 479-

482 

- 

896 876 Projekt-marrëveshja për telekomunikacionin 72 17 D 284 483-
484 

- 

897 877 Projekt-marrëveshja postare me Greqinë 64 17 D 284 485-

486 

- 

898 878 Bisedime lidhur me frekuencën 19 17 D 284 487 - 

899 879 Mbi orarin e ri të Olimpikut dhe shkeljen e kufirit nga ai 12 17 D 284 488 - 

900 880 Materiale mbi pasuritë shqiptare në Greqi 47 17 D 284 489 - 

901 881 Marrëdhëniet kulturore me Greqinë 166 17 D 284 490-

492 

- 

902 882 Jepet mendim për projekt-marrëveshjen me Agjencinë r lajmeve të 

Athinës dhe të Radioteleviozionit 

38 17 D 284 493 - 

903 883 Veprimtari e shoqatës miqësisë Greqi-Shqipëri 

 

211 17 D 284 494-

496 

- 

904 884 Mbi botimin nga shtëpia botuese greke të veprave të Enver Hoxhës 24 17 D 284 497 - 

905 885 Kërkesë e gazetarëve grekë për të vizituar vendin tonë 49 17 D 284 498 - 

906 886 Ftesë e Ismail Kadaresë për pjesmarrrje n e tij në revistën 

greke`Paliarhia` 

50 17 D 284 499 - 

907 887 Bashkëpunim në fushën e Akademisë së Shkencave. Ftesë greke 

për A.Budën për të bërë vizitë në Greqi 

46 17 D - - Nuk mik 

908 888 Bashkëpunim ndërmjet Universiteteve mbi vizitën në vedin tonë të 

grupit të petagogëve dhe studentëve të Jainës  

85 17 D - - Nuk mik 

909 889 Studentët tanë në Greqi 16 - - - - F.P 

910 890 Ftesa për veprimtari kulturore 65 17 D - - Nuk mik 

911 891 Shkëmbimet sportive midis dy vendeve 38 17 D - - Nuk mik 

912 892 Shkëmbime të ansambleve të dy vendeve 123 17 D - - Nuk mik 
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913 893 Gjendja e brendshme politik në Greqi 364 - - - - F.P 

914 894 Marrëdhëniet politke me shtete e tjera 278 - - - - F.P 

915 895 Gjendja e brendshme ekonomike dhe marrëdhëniet me shtetet e 

tjera 

40 - - - - F.P 

916 896 Italia 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

131 17 D - - Nuk mik 

917 897 Mesazh I kryetarit të KM A.Carçanit dërguar kryeministrit italia 

B.Kraksit në përgjigje të mesazhit të tij 

28 17 D 284 500 - 

918 898 Letër e ministrit të jashtëm italian për ministrin tonë të jashtëm I 
cili falenderon për hapjen e katedrës së gjuhës italiane pranë 

universitetet tonë 

16 17 D 284 501 - 

919 899 Letër e ministrit të jashtëm italian dërguar ambasadës tonë në 

Romë që I njofton krijimin e Komitetit presidencial të grupit Italian 

të Bashkimit Ndërparlamentar me Shqipërinë 

16 17 D 284 502 - 

920 900 Takime të personaliteteve tona me ato italiane 67 17 D 284 503 - 

921 901 Kërkesa e qeverisë italiane për mbështetje kandisaturash në FAO, 

OMS, CCIT  

30 17 D 284 504 - 

922 902 Mbi vizitën në Itali të zëvendësministrit të jashtëm Sokrat Plaka 209 18 D 284 505-
507 

- 

923 903 Mbi vizitën në Itali të ministrit tonë të Shëndetësisë 124 18 D 284 508-

509 

- 

924 904 Propozime italiane për shkëmbim delegacionesh që ministri ynë I 

komunikacioneve të shkojë në Itali dhe Drejtori Politik I MPJ të 

Italisë të vijë në Shqipëri 

8 18 D 284 510 - 

925 905 Ftesë e kryetarit  të K.Ekzekutiv të Durrësit që kryyetari I 

Bashkisë së Barit të vizitojë vendin tonë  

13 18 D 284 511 - 

926 906 Marrëdhëniet politike misdis dy vendeve 141 18 D 285 512-
514 

- 

927 906/1 Idem (radiograme të përfaqësisë sonë në Romë) 316 18 D 285 515-

517 

- 

928 907 Relacion mbi disa aspekte të politikës armiqsore të Vatikanit ndaj 

vendit tonë 

58 18 D 285 518 - 
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929 908 Mbi kriminelin Kujtim Cakrami dhe të aratisurve në Itali       

930 909 Një kërcënim me telefonatë ndaj ambasadës sonë në Romë  4 18 D 285 520 - 

931 910 Shtypi dhe opinioni vendas për vendin tonë 93 18 D - - Nuk mik 

932 911 Veprimtari për festat 27 18 D - - Nuk mik 

933 912 Lëtër dërguar kryeministrit tonë A.Carçani nga ministri italian I 

tregtisë së Jashtme N.Kapria I cili kërkon që koloneli Alberto 

Zignani të vizitojë vendin ku eshte vrarë I ati I tij Gianfredo 

Zignani në afërsi të Elbasanit më 1943 nga Gjermania  

129 18 D 285 521-

522 

- 

934 913 Fotokopje e një dokumenti të një oficeri italian që ka luftuar gjstë 
luftës itali-greke 

5 18 X 285 523 - 

935 914 Dokumente të partizanëve italianë 232 18 D 285 524-

527 

- 

935/1 914/1 Idem 239 18 X 285 528-

532 

- 

936 915 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve. Delegacioni tregtar italian 

N.Kapria 

414 18 D - - Nuk mik 

937 916 Mbi vizitëne  delegacionit tonë të Dhomës së tregtisë së Durrësit 

në rajonin e Puljas 

86 18 D - - Nuk mik 

938 917 Shkëmbimet turistike me Italinë 41 18 D - - Nuk mik 

939 918 Harta e puseve të naftës italiane në detin Adriatik dhe Jon. 

Rregullat italiane për zonën Ekonomike Ekskluzive 

59 19 D 285 533 - 

940 919 Bashkëpunim në fushën ekonomike. Shkëmbim specialistësh  96 - - - - F.P 

941 920 Mbi panairin e Milanos dhe të Barit 29 18 D - - Nuk mik 

942 921 Mbi pjesmarrjen e vendit tonë në ekspozitën “Europhila 84” 55 18 D - - Nuk mik 

943 922 Bisedimet në Tiranë me  grupin e RAI-t për përcaktimin e valëve 

dhe frekuencave 

42 19 D 285 534 - 

944 923 Propozime për vendosjen e linjës ajrore Romë-Tiranë-Stamboll 18 19 D 285 535 - 

945 924 Mbi zbatimin e marrëveshjes së tragetir Durrës –Trieste, kërkesë e 

palës italiane për vendosjen e tragetit Otranto-Durrës 

185 19 D 285 536-

539 

- 

946 925 Projekt-protokoll për shkëmbimet postare. 

Mbi ndërlidhjen kabllore me italinë 

24 19 D 285 540 - 

947 926 Marrëdhëniet kulturore me Italinë 157 19 D 285 541-

542 

- 

948 927 Projekt-marrëveshja për bashkëpunim në fushën e shëndetësisë 34 19 X 285 543 - 

949 928 Marrëdhëniet e ATSH-së ne ANSA-n. Delegacioni itlian në vendin 
tonë 

52 19 D 285 544 - 
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950 929 Protokolli I bashkëpunimit në fushën e arsimit e shkencës 
ndërmjet Universiteteve të Tiranës e Romës nënshkruar në Romë 

gjatë vizitës së rektorit të UT, Osman Kraja 

33 19 D 285 545 - 

951 930 Mbi shoqatën e miqësisë Shqipëri-Itali 186 19 D 285 545-
548 

- 

952 931 Veprimtari e gazetarëve italianë ndaj vendit tonë 87 19 D 285 549 - 

953 932 Mbi vendimin e qeverisë sonë për kapjen e katedrës së gjuhës 

italiane në UT dhe futjen e kësaj gjuhe në disa shkolla të mesme 

26 19 D 285 550 - 

954 933 Propozimi I Universitetit të Barit që vendi ynë të marrë pjesë në 

nismën italiane për krijimin e :Komiteti I universiteteve të vendeve 

mesdhetare” 

58 19 X - - Nuk mik 

955 934 Bahskëpunim ndërmjet Universiteteve dhe Akademive të dy 

vendeve 

81 19 D - - Nuk mik 

956 935 Bashkëpunim në fushën e arkivave. Vizita në Itali e grupit të 
arkiviztëve tanë 

37 19 D - - Nuk mik 

957 936 Mbi studentët tanëpasuniversitarë që studiojnë në Itali 62 - - - - F.P 

958 937 Shkëmbime sportive midis dy vendeve.Shkrime të gazetarëve 

italianë për takimin e dy ekipeve të shpresave 

55 19 D - - Nuk mik 

959 938 Mbi hapjen e ekspozitës italiane “Leonardo Da Vinci” në vendin 

tonë si dhe ekspozitës sonë “Arti në shekuj” në Itali 

71 19 D - - Nuk mik 
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960 939 Ftesa për veprimtari të ndryshme kulturore 79 19 D - - Nuk mik 

961 940 Mbi kalimin me not të kanalit të Otrantos nga notari italian Paolo 

Pluto 

204 19 D - - Nuk mik 

962 941 Mbi kurimin e të sëmurëve tanë në Itali dhe të marinarëve italianë 

në spitalin e Vlorës 

44 - - - - F.P 

963 942 Shkëmbim librash, ansamblesh. Vizita në Itali e ansamblit tonë 
“Migjeni” 

85 19 D - - Nuk mik 

964 943 Mbi gjendjen e brendshme politike të Italisë 208 - - - - F.P 

965 944 Marrëdhëniet politike të Italisë me shtetet e tjera 257 - - - - F.P 

966 945 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike të Italisë 41 - - - - F.P 

967 946 Jugosllavia 

Marrëdhëniet politike të vendit tonë me Jugosllavinë 

 20 D 285 551-

553 

- 

968 946/1 Idem (radiograme të ambasadave tona jashtë)  20 D 285 554-

557 

- 

969 946/2 Idem (Informacion të ambasadës tonë në Beograd në të cilat 

përfshihen dhe të dhëna për gjendjen në vend dhe marrëdhëniet 

mee Jugosllavisë me shtetet e tjera) 

 20 D 285 558-

559 

- 

970 947 Mbi broshurën armiqsore ‘Shqipëria nën hijen e tiranit” vepër e 
disa revizionistëve jugosllavë shpërndarë në disa ambasada tona 

jashtë shtetit 

17 20 D 285 560 - 

971 948 Komisioni Shqiptaro-Jugosllav për piramidat kufitare Lumi 

Vermosh grykëderdhja e Bunës  

118 20 - 285 561-

563 

- 

972 949 Marrëveshja për njehsimin e dokumentave për kalimin e kufirit 

Shqiptaro-Jugosllav për qëllime shërbimi  

75 20 - 285 564-

565 

- 

973 950 Kërkesa jugosllave për fotografime në zonën kufitare 10 20 - 285 566 - 

974 951 Komisioni për incidentet kufitare 18 20 - 285 567 - 

975 952 Komunikata të M.P.B mbi incidentet kufitare 43 20 - 285 568 - 

976 953 Shklja e hapsirës sonë ajrore nga 11 avionë më 2 gusht 1984 12 20 - 285 569 - 

977 954 Veprime të anijeve jugosllave kundër anijes sonë të peshkimit “35 

vjetori” 

14 20 - 285 570 - 

978 955 Mbi djegien e një kamioni jugosllav që transporonte zogj 3 20 - 285 571 - 

979 956 Shtypi dhe organet e tjera të propagandës si dhe opinioni jugosllav 

për vendin tonë 

65 20 D - - Nuk mik 
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980 957 Veprimtari për festat  10 20 - - - Nuk mik 

981 958 Protokoll tregtar me Jugosllavinë 230 20 - 285 ? - 

982 959 Mbi pretendimet jugosllave për borxhet e Shqipërisë ndaj 

Jugosllavisë, BS dhe Kinës 

51 20 - 285 572 - 

983 960 Për ekonominë ujore 70 20 - 286 573-

574 

- 

984 961 Për remontin që bën pala jugosllave në HC dhe Spiles 9 20 - 286 575 - 

985 962 Ndërtimi i HC jugosllav në Zhur 16 20 - 286 576 - 

986 963 Jepet mendim për projekt-protokollin e transportit ndërkombëtar 
të mallrave me Jugosllavinë si dhe kërkesat për dhënie leje tranzit 

shoferëve tanë të kamionëve që kalojnë nga Jugosllavia 

19 20 - 286 577 - 

987 964 Mbi punimet në pjesën jugosllave të hekurudhës Shkodër-Titograd 

dhe problemet e tjera të saj 

57 20 - 286 578 - 

988 965 Propozime për orarin e fluturimeve të avionit të linjës Beograd-

Tiranë 

3 20 - 286 579 - 

989 966 Informacion për kombinimin e frekuencave të stacioneve 

radiotelevizive 

53 20 - 286 580 - 

990 967 Për shpëtimin e anijes jugosllave “Kvarnei” 14 20 - 286 581 - 

991 968 Mbi marrëdhëniet kulturore 403 21 - 286 582-

586 

- 

992 969 Ftesa tonë e Akademisë së Shkencave për Akademinë e Kosovës, 

Malit të Zi dhe Maqedonisë për të asistuar në konferencën “Gjuha 

letrare kombëtare shqipe dhe epoka jonë” 

17 21 - - - Nuk mik 

993 970 Mbi pjesmarrjen e vendit tonë në kongresin e AISEE-së në 

Beograd të kryesuar nga Aleks Buda 

46 21 - 286 587 - 

994 971 Kërkesë jugosllave për bashkëpunim të Bibliotekave dhe 

Akademive në publikime botimesh etj… 

17 21 - - - Nuk mik 

995 972 Veprimtari për festat 29 21 - - - Nuk mik 

996 973 Për festivalin e Ohrit 22 21 - - - Nuk mik 

997 974 Mbi gjendjen e brendshme politike të Jugosllavisë 433 - - - - F.P 

998 975 Mbi pleniumet e 12,13,14 të KQ të LKJ. 
Gjendja në partinë revizioniste të Jugosllavisë 

99 - - - - F.P 

999 976 Marrëdhëniet politke me shtete e tjera 599 - - - - F.P 

1000 977 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike 104 - - - - F.P 
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1001 978 Marrëdhëniet ekonomike të Jugosllavisë me shtete e tjera 43 - - - - F.P 

1002 979 Qipro 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

14 21 - - - Nuk mik 

1003 980 Mbi një kërkesë të Bankës Qëndrore të Qipros që Banka jonë të  

mos ketë marrëdhënie me Bakën Qipriote Turke 

3 21 - - - Nuk mik 

1004 981 Veprimtari sportive me palën qipriote 7 21 - - - Nuk mik 

1005 982 Mbi gjendjen e brendshme politike 19 21 - - - Nuk mik 

1006 983 Marrëdhëniet politke me shtete e tjera 110 - - - - F.P 

1007 984 Rumania 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

11 21 - - - Nuk mik 

1008 985 Takimi I ministrit tonë të jashtëm me atë rumun në OKB si dhe 
takimi I ambasadës tonë me Causheskun 

36 21 - 286 588 - 

1009 986 Mbi propozimin rumun për të dërguar delegacion në festën tonë të 

40 vjetorit të çlirimit 

1 21 - 286 589 - 

1010 987 Marrëdhëniet politke midis dy vendeve 160 21 - 286 590-

592 

- 

1011 988 Veprimtari për festat 22 21 - - - Nuk mik 

1012 989 Mbi dhuratat dhënë ambasadorit tonë në Rumani 1 - - - - F.P 

1013 990 Marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 165 21 - - - Nuk mik 

1014 991 Jepet mendim për platformën e bisedimeve me TAROMIN 66 21 - 286 593-

594 

- 

1015 992 Bashkëpunim midis Akademisë dhe Universiteteve 11 21 - - - Nuk mik 

1016 993 Mbi një propozim rumun për veprimtari jo sportive 1 21 - - - Nuk mik 

1017 994 Mbi gjendjen e brendshme politike 74 - - - - F.P 

1018 995 Nbi Kongresin e 13-të të PK revizioniste 47 - - - - F.P 

1019 996 Marrëdhëniet politke me shtete e tjera 111 - - - - F.P 

1020 996/1 Idem (radiograme) 384 - - - - F.P 
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1021 997 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike 46 - - - - F.P 

1022 998 Marrëdhëniet ekonomike me shtete e tjera 111 - - - - F.P 

1023 999 San Marino 

Biseda e ambasadorit tonë në Romë me ministrin e punës së San 

Marinos 

6 21 - 286 595 - 

1024 1000 Turqia 

Mesazhet tona të kryeministrit S.Carçani dhe MPJ  R.Malile 
dërguar respoktivisht Turgut Ozalit dhe V.Haletoglu. Përgjigjet e 

tyre 

21 21 - 286 596 - 

1025 1001 Opinione të diplomatëve për vendin tonë 118 21 - - - Nuk mik 

1026 1002 Mbi takimin e ministrave të jashtëm të dy vendeve në OKB 64 21 - 286 597 - 

1027 1003 Mbi vizitën e zëvendës ministrit tonë të punëve të jashtme S.Plaka 

në Turqi 

184 21 - 286 598-

600 

- 

1028 1004 Mbi vizitën në vendin tonë të ministrit të bujqësisë turke 40 21 - 286 601 - 

1029 1005 Vizita e Valiut të Stambollit Nevzat Ajaz në vendin tonë  64 21 - 286 602 - 

1030 1006 Marrëdhëniet politke midis dy vendeve 209 21 - 286 603-

605 

- 

1031 1007 Mbi një telefonatë kërcënuese ambasadës sonë në Ankara 4 22 - 286 606 - 

1032 1008 Shtypi dhe opinioni vendas për vendin tonë 37 22 - - - Nuk mik 

1033 1009 Veprimtari për festat 31 22 - - - Nuk mik 

1034 1010 Propozime për dekorim të disa shqiptarëve me banim në Turqi për 
40 vjetorin e çlirimit 

6 22 - 286 607 - 

1035 1011 Marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 261 22 - - - Nuk mik 

1036 1012 Kërkesa e palës turke për dërgim turistash 15 22 - - - Nuk mik 

1037 1013 Projekt-marrëveshje Fito-Sanitare me Turqinë 31 22 - 286 608 - 

1038 1014 Mbi shkëmbimin e specialistëve në fusha të ndryshme 28 - - - - F.P 

1039 1015 Mbi pjesmarrjen e vendit tonë në panairin e Izmirit 24 22 - - - Nuk mik 

1040 1016 Ftesë për pjesmarrje në simpoziumin e 2-të Ndërkombëtar të 

Mekanizmit dhe Energjisë në bujqësi  

14 22 - - - Nuk mik 
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1041 1017 Marrëveshje për transport ajror 89 22 - 286 609-

610 

- 

1042 1018 Mendime projekt-marrëveshje  e transportit detar të mallrave me 

Turqinë  

93 22 - 286 611-

612 

- 

1043 1019 Mbi shumën 100.000 lira turke derdhur në konsullatën tonë në 

Stambollnga shqiptari Muhamer Kiranes për motrën e tij 

26 22 - 286 613 - 

1044 1020 Marrëdhëniet kulturore me Turqinë 73 22 - 286 614 - 

1045 1021 Veprimtari e miqve turq ndaj vendit tonë 60 22 - 286 615 - 

1046 1022 Veprimtari e gazetarëve turq ndaj vendit tonë 106 22 - 286 616-

617 

- 

1047 1023 Bashkëpunim në fushën e Akademive dhe Universiteteve të dy 

vendeve 

48 22 - - - Nuk mik 

1048 1024 Mbi studentët tanë pasuniversitarë në Turqi 6 - - - - F.P 

1049 1025 Ftesë turke për të marrë pjesë në kongresin e 18-të Ballkanike të 

mjeksisë 

15 22 - - - Nuk mik 

1050 1026 Mbi hapjen në turqi të ekspozitës së V.Mihos dhe veprimtari të 

tjera kulturore 

54 22 - - - Nuk mik 

1051 1027 Mbi organzimin e javës së filmit shqiptar në Turqi 39 22 - - - Nuk mik 

1052 1028 Mbi shkëmbimin e sportistëve midis dy vendeve 42 22 - - - Nuk mik 

1053 1029 Mbi veprimtarinë e trupës së baletit “Cuca e Maleve” dhe 
ansamblit “Isut Myzyri” në Turqi dhe botimet enciklopedike për 

jetën dhe veprën e Enver Hoxhës  

89 22 - - - Nuk mik 

1054 1030 Mbi gjendjen e brendshme politike 163 - - - - F.P 

1055 1031 Marrëdhëniet me shtete e tjera 445 - - - - F.P 

1056 1032 Mbi gjendjen e brendshme ekonomike dhe eksport-importet e saj 68 - - - - F.P 

1057 1033 Mbi marrëdhëniet ekonomike të Turqisë me shtete e tjera 76 - - - - F.P 

1058 1034 Mbi një monedhë nga I ashtuquajturi Mision i Perandorit Bizantin 

me qëndrim në Vjenë që kërkon riprodhimin e saj në përkujtim të 

festës sonë 
 

2 22 - - - Nuk mik 
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1059 1035 DREJTORIA E ORGANIZATAVE NDERKOMBETARE 

Sesioni I 39-të I Asamblesë Përgjithmonë të OKB-së, 18 shtator-

dhjetor 1984 

354 22 - 286 618-

622 

- 

1060 1036 Kërkesë për përkrahje kandidaturash në sesioni  e 39-të të OKB 

dhe organizata të tjera 

13 22 - 286 618-

622 

- 

1061 1037 Materiale mbi të drejtat e njeriut 404 22 - 286 618-
622 

- 

1061 1037/1 Materialet e dosjes 1037/1 vshkrihen në dosjen 1037 - - - - - - 

1061 1037/2 Materialet e dosjes 1037/2 vshkrihen në dosjen 1037 - - - - - - 

1061 1037/3 Materialet e dosjes 1037/3 vshkrihen në dosjen 1037 - - - - - - 

1061 1037/4 Materialet e dosjes 1037/4 vshkrihen në dosjen 1037 - - - - - - 

1061 1037/5 Materialet e dosjes 1037/5 vshkrihen në dosjen 1037 - - - - - - 

1061 1037/6 Materialet e dosjes 1037/6 vshkrihen në dosjen 1037 - - - - - - 

1061 1037/7 Materialet e dosjes 1037/7 vshkrihen në dosjen 1037 - - - - - - 

1061 1037/8 Materialet e dosjes 1037/8 vshkrihen në dosjen 1037 - - - - - - 

1061 1037/9 Materialet e dosjes 1037/9 vshkrihen në dosjen 1037 - - - - - - 

1061 1037/10 Raport i vitit 1984 për Shqipërinë 1+ 

broshura 

(87 fl) 

22 - - - - 
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1062 1038 Sesioni I 29-të I Komitetit mbi eleminimin e diskriminimit racor 45 23 - 286 631 - 

1063 1039 Mbi vizitën në vendin tonë të Drejtorit të Zyrës së Informacionit të 

OKB-së me qëndrim në Beograd, japonezit Nabuaki Oda 

14 23 - 286 632 - 

1064 1040 Pjesmarrje në aktivitete ndërkombëtare gjatë vitit 1984 66 23 - 286 633-

634 

- 

1065 1041 Programi I UNESCO-s për vitete 1981-1985 78 23 - 286 635-
636 

- 

1066 1042 Letër këmbimi e R.Alia dhe A.Carcani me drejtorin e përgjithshëm 

të UNESCO-s Amador Mahtar M`Bow  

67 23 - 287 637 - 

1067 1043 Radiogram I komisionit Kombëtar të RPSSH-së për UNESCO viti 

83-84 

27 23 - 287 638 - 

1068 1044 UNESCO- Konferenca e 22-të e përgjithshme 11 23 - 287 639 - 

1069 1045 UNESCO- Ekspozita Ndërkombëtare “Rinia në vitet 1980” 13 23 - - - Nuk mik 

1070 1046 UNESCO- Qëndra evropianë për arsimin e lartë. Dërgim të 
dhënash për arsimin e mesem e të lartë të vendit tonë 

78 23 - - - Nuk mik 

1071 1047 UNESCO- DDërgim materialesh propagandistike 182 23 - - - Nuk mik 

1072 1048 UNESCO-Korespondencë me Komisione Kombëtare 45 23 - 287 640 - 

1073 1049 UNESCO-Korespondenca të ndryshme 53 23 - 287 641-

642 

- 

1074 1050 UNESCO-RER /79/014 Mbi pajisjen e vendit tonë me aparatura 
sizmologjike 

41 23 - - - Nuk mik 

1075 1051 UNESCO-Porosia për fotokopjuesen OLIVETI të mpj si dhe pajisjet 

për projektin e rrjetit të informatikës  

36 23 - - - Nuk mik 

1076 1052 UNESCO- RER /79/014 Pakësimi I rrezikut sizmologjik në rrjetin 

e Ballkanit 

145 23 - - - Nuk mik 

1077 1053 UNESCO-Udhëzime të MPJ për përfaqësitë tona në Romë, Paris, 

Vjenë, për bursat e studentëve si dhe likuidimi I fondit të 

UNESCO  

25 23 - - - Nuk mik 

1078 1054 UNESCO- Bursistat H.Nallbani, O.Curri 44 23 - - - Nuk mik 
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1079 1055 UNESCO- Bursistat P.Stratobërdha, S.Xheleti 38 23 - - - Nuk mik 

1080 1056 UNESCO-Bursistja Anila Zajmi 12 23 - - - Nuk mik 

1081 1057 UNESCO- Bursistet Sh.Aliaj dhe I.Bogdani 55 23 - - - Nuk mik 

1082 1058 UNESCO- Takime me funksionarë të ndryshëm të ardhur për 

vizitë në vendin tonë 

62 24 - 287 643 - 

1083 1059 PNUD – Sesioni I 31 I Këshillit Administrativ 4-29 qershor 1984 
Gjenevë 

37 24 - 287 644 - 

1083/1 1059 Projekti I rrjetit informatik ALB/81/001 viti 1981 109 24 - - - Nuk mik 

1083/2 1059 Projekti I rrjetit informatik ALB/81/001 viti 1982 128 24 - - - Nuk mik 

1083/3 1059 Projekti I rrjetit informatik ALB/81/001 viti 1983 244 24 - - - Nuk mik 

1083/4 1059 Projekti I rrjetit informatik ALB/81/001 viti 1983 293 24 - - - Nuk mik 

1083/5 1059 Projekti I rrjetit informatik ALB/81/001 viti 1983 192 24 - - - Nuk mik 

1083/6 1059 Bursistë për projektin e informatikës 69 24 - - - Nuk mik 

1083/7 1059 Bursistë për projektin e Universitetit 164 24 - - - Nuk mik 

1083/8 1059 Projekti I rrjetit informatik ALB/81/001 viti 1984 366 24 - - - Nuk mik 

1084 1060 PNUD – Projekte për vendin tonë 226 24 - - - Nuk mik 

1085 1061 PNUD – Informacion mbi realizimin e projekteve me PNUD-in 105 24 - - - Nuk mik 

1086 1062 PNUD – Bursistët e RTV TH.Candari, A.Abazi dhe F.Myftiu 61 24 - - - Nuk mik 

1087 1063 PNUD – Bursistët K.Halimi, B.Ikonomi 28 24 - - - Nuk mik 

1088 1064 PNUD – Bursistët F.Bufi, F.Zeneli 18 24 - - - Nuk mik 

1089 1065 PNUD – BursistëtI.Nakuçi, P.Braco, A.Mile, P.Papando 13 24 - - - Nuk mik 

1090 1066 PNUD – BursistëtF.Kadiu, M.Bejollari 20 24 - - - Nuk mik 

1090/1 1066/1 Projekti I rrjetit informacione viti 1983 138 25 - - - Nuk mik 

1090/2 1066/2 Projekti I rrjetit të telekomunikacionit ALB/81/005 VITI 1981 97 25 - - - Nuk mik 
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1090/3 1066/3 Projekti I rrjetit të telekomunikacionit ALB/81/005 VITI 1982 210 25 - - - Nuk mik 

1090/4 1066/4 Projekti I rrjetit të telekomunikacionit ALB/81/005 VITI 1983 129 25 - - - Nuk mik 

1090/5 1066/5 Projekti I rrjetit të telekomunikacionit ALB/81/005 VITI 1983 60 25 - - - Nuk mik 

1090/6 1066/6 Projekti I rrjetit të telekomunikacionit ALB/81/005 VITI 1984 260 25 - - - Nuk mik 

1090/7 1066/7 Bursistë për projektin e rrjetit të telekomunikacionit 35 25 - - - Nuk mik 

1090/8 1066/8 Projekti I informatikës së laboratorëve të UT ALB/81/003 145 25 - - - Nuk mik 

1091 1067 UNIDO – Pjesmarrja e vendit tonë në Konferencën e 4-t të 

UNIDOS-s 

44 25 - 287 645 - 

1092 1068 UNIDO – Korespondencë e ndryshme 36 25 - - - Nuk mik 

1093 1069 UIT – Konferenca administrative rajonale e radiotelevizionit 79 25 - 287 645-

647 

- 

1094 1070 UIT –Korrespondencë e ndryshme mbi pjesmarrjen e vendit tonë 

në veprimtari në kuadrin e UIT 

76 25 - 287 648-

649 

- 

1095 1071 UIT –Materiale për aderimin në Konferencën Ndërkombëtare të 

Telekomunikacionit 

166 25 - 287 650-

652 

- 

1096 1072 UIT –Mbi zhvillimin e Telekomunikacionit në  rajonin e Mesdheut 

dhe të Lindjes së Mesme MEDARABTEL 

74 25 - 287 653-

654 

- 

1097 1073 UIT –Projekti evropian I Telekomunikacionit 35 26 - - - Nuk mik 

1098 1074 KEE – Sesioni I 39-të I Komisionit Ekonomik për Evropën  60 26 - 287 645 - 

1099 1075 KEE - Korrespondencë e ndryshme 102 26 - - - Nuk mik 

1100 1076 UNFPA – Kontributi për fondin e popullsisë dhe shtesa e 

kontributit për PNUD-in 

45 26 - 287 645 - 

1101 1077 UNFPA - Kongresi botëror I Popullsisë 6-13 GUSHT 1984 Meksikë 59 26 - 287 645 - 

1102 1078 UNFPA – Mbi projektete Institutit të Pediatrisë 11 26 - - - Nuk mik 

1103 1079 UNFPA - ALB/83/P01 Përmirësim I shëndetit të nënës dhe fëmijës 188 26 - - - Nuk mik 

1104 1080 UNFPA - Korrespondencë e ndryshme 30 26 - - - Nuk mik 
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1105 1081 OBSH – Fjala e ministrit tonë të shëndetsisë në Asamblenë  e 37-

të Botërore të Shëndetsisë 7-19 MAJ 1984 Gjenevë 

45 26 - 287 658 - 

1106 1082 OBSH – Sesioni I 34 I Byrosë Rajonale për evropën Kopenhagë 20-

24 shtator 1984 

53 26 - 287 659 - 

1107 1083 OBSH – dërgim materialesh të ndryshme për vendin tonë 117 - - - - Pa vlere 
ruajtje 

1108 1084 OBSH – Vizita funksionarësh të OBSH në vendin tonë 50 26 - 287 660 - 

1109 1085 OBSH – Pjesmarrje në Kongrese e Simpoziume Ndërkombëtare  64 26 - 287 661-

662 

- 

1110 1086 OBSH – Bursa dhe specializime 74 26 - -  Nuk mik 

1111 1087 OBSH – Korrespondencë e ndryshme për veprime financiare 4 26 - 287 663 - 

1112 1088 INATOM – Sesioni I 28 I Konferencës së përgjithshme 24/9/1984 45 26 - 287 664 - 

1113 1089 INATOM – Vizita e Drejtorit të Përgjithshëm të INATOM Hans Blix 

në vendin tonë 

61 26 - 287 665 - 

1114 1090 INATOM – Vizita në vendin tonë e funksionarit të INATOM Berna 

Radischat 

12 26 - 287 666 - 

1115 1091 INATOM –Bursistët P.Skënde, P.Spahiu 21 26 - -  Nuk mik 

1116 1092 INATOM –Korrespondencë e ndryshme 98 26 - -  Nuk mik 

1117 1093 FAO – Konferenca e 14 rajonale e FAO-s për Evropën 44 26 - 287 667 - 

1118 1094 FAO –Marrëdhëniet e vendit tonë me këtë organizatë 47 26 - 287 668 - 

1119 1095 FAO - Marrëdhëniet financiare të vendit tonë me këtë organizatë 7 26 - 287 669 - 

1120 1096 FAO – Ftesa për veprimtari të ndryshme 140 26 - -  Nuk mik 

1121 1097 FAO – Mbi vizitën në vendin tonë të funksionarit të FAO-s 14 26 - 287 670 - 

1122 1098 FAO – Mbi disa pyetësorë që kërkojnë të dhëna nga vendi ynë 82 - - - - Pa vlere 

ruajtje 

1123 1099 FAO – Mbi bursat e akorduara nga FAO 33 26 - -  Nuk mik 

1124 1100 OCTI – 1: Konventa Ndërkombëtare për Transportin e mallrave me 

Hekurudhë CIM 
2: Konventa për transportet hekurudhore 

527 27 - 287 671-

679 

- 
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1125 1101 OCTI - Mbi vizitën në vendin tonë të funksionarëve të organizatës 17 27 - 287 680 - 

1126 1102 CIT – Një material dërguar nga Ministria e Komunikacioneve 11 27 - 287 681 - 

1127 1103 TIR – Materiali për aderimin në TIR 144 27 - 287 682-

684 

- 

1128 1104 TIR/IRU - Transportet Ndërkombëtare rrugore 26 27 - 287 685 - 

1129 1105 UNCTAD – Material I ndryshëm 20 27 - 287 686 - 

1130 1106 UPU – Kongresi I 19 I Bashkimit Postar të Përbotshëm 35 27 - 287 687 - 

1131 1107 UPU – Aderimi në aktete e Kongresit të 18-të të UPU-së 98 27 - 287 688-
689 

- 

1132 1108 OIE – Korrespondencë me zyrën ndërkombëtare të epizootisë 42 27 - 287 690 - 

1133 1109 OMB – Korrespondencë e ndryshme 16 27 - 287 691 - 

1134 1110 OMPI – Korrespondencë me Organizatën botërore të vetive 

intelektuale 

14 27 - 287 692 - 

1136 1111 ISO – Organizatë Ndërkombëtare e studentëve 7 27 - 287 693 - 

1137 1112 OIML – Organizatë ndërkombëtare e Peshë Matjeve  10 27 - 287 694 - 

1138 1113 INTOSAI – Material mbi këtë organizatë 5 27 - 287 695 - 

1139 1114 DNUE – Korrespondencë e ndryshme 9 27 - 287 696 - 

1140 1115 FIFA-UEFA – Organizata Ndërkombëtare të sportit 43 27 - 287 697 - 

1141 1116 FIAF – Federata Ndërkombëtare e Arkivave të filmit. Kongresi I 40 21 27 - 287 698 - 

1142 1117 CIA – Këshilli nërkombëtar I Arkivave 21 27 - 287 699 - 

1143 1118 IOV – Oganizata Ndërkombëtare e Artit Popullor 10 27 - 287 700 - 

1144 1119 ICCROM – Qëndra për ruajtjen dhe restaurimin e monumenteve të 

kulturës 

9 27 - 287 701 - 

1145 1120 ICOMOS - Korrespondencë e ndryshme 11 27 - 287 702 - 

1146 1121 AIESEE – Shoqta Ndërkombëtare e studimit të Evropës Juglindore 24 27 - 287 703 - 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



64 
 

 

 

 

 

 
 

Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1146 1122 BIE – Pasqyra Ndërkombëtare e Arsimit 47 27 - 287 704 - 

1147 1123 Konferenca e Detit dhe problemet e shelfit kontinental 19 27 - 287 705 - 

1148 1124 Materiale për organizata të ndryshme 110 27 - 287 706-

707 

- 

1149 1125 Materiale të Parlamentit Evropian dhe të këshillit të Ndërveprimit 309 28 - 287 708-
713 

- 

1150 1126 NATO- Udhëzime të MPJ dhënë përfaqësive tona jashtë mbi 

veprimtarinë e NATO-s 

Mbi një letër anonime ku vihen në dukje synimet e NATO-s ndaj 

venit tonë 

315 28 - 287 708-

713 

- 

1151 1127 Tregu I përbashkët evropian 141 28 - 287 708-

713 

- 

1152 1128 Organizata e Unitetit Afrikan 97 28 - -  Nuk mik 

1153 1129 Organizata e Solidaritetit Afro-Aziatik 47 28 - 287 708-

713 

- 

1154 1130 Organizata e vendeve të Paangazhuara 29 28 - -  Nuk mik 

1155 1131 Organizata e ASEAN-it 32 28 - -  Nuk mik 

1156 1132 Konferenca e vendeve të Indokinës  43 28 - -  Nuk mik 

1157 1133 Konferenca e vendeve islamike si dhe takimi I klerikëve botërorë 

në Bari të Italisë 

24 28 - -  Nuk mik 

1158 1134 Traktati I Varshavës (relacione) 27 28 - 287 708-

713 

- 

1159 1134/1 Idem (radiograme) 670 28 - -  Nuk mik 

1160 1135 KNERI 454 28 - 287 708-

713 

- 

1161 1136 OSZHD 31 28 - 287 708-
713 

- 
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1162 1137 PROBLEME TE RENDESISHME 

Kosova 

Udhëzime të MPJ për Kosovën 

62 29 - 288 721 - 

1163 1138 Informacion mbi Kosovën dërguar K.Q të PPSH-së 236 29 - 288 722-

726 

- 

1164 1139 Lidhur me pullat postare “peisazhe”nga Kosova “si dhe 
informacineve të tjera të Drejtorisë III dhe të Komitetit 

65 29 - 288 727-
728 

- 

1165 1140 Mbi gjendejen e Kosovës/ Relacion dhe informacion të ambasadës 

sonë në Beograd 

111 29 - 288 729-

731 

- 

1166 114/1 IDEM (Radiograme të ambasadës sonë në Beograd) 496 29 - 288 732-

736 

- 

1167 1140/2 IDEM (Radiograme të ambasadës sonë në Vjenë) 650 29 - 288 737-

742 

- 

1168 1140/3 IDEM (Radiograme të ambasadës sonë në Sofie) 143 29 - 288 743-

744 

- 

1169 1140/4 IDEM (Radiograme të ambasadës sonë në Paris) 175 29 - 288 745-
746 

- 

1170 1140/5 IDEM (Radiograme të ambasadës sonë në Stokholm) 183 29 - 288 747-

748 

- 

1171 1140/6 IDEM (Radiograme të ambasadës sonë në Ankara, konsullata 

Stamboll) 

474 29 - 288 749-

752 

- 

1172 1140/7 IDEM (Radiograme të  misionit në Nju Jork)  321 29 - 288 753-

757 

- 

1173 1140/8 IDEM (Radiograme të ambasadave tona të tjera jashtë)  312 30 - 288 762-

768 

- 

1174 1140/9 IDEM (Radiograme të ambasadave tona të tjera jashtë) 682 30 - 288 769-
774 

- 

1175 1141 Grupe idividë kpsovarë të ardhur për vizitë në vendin tonë 208 30 - 288 775-

777 

- 

1176 1142 Letra të kosovarëve me banim jasht për institucionet tona 64 30 - 288 756-

757 

- 

1177 1143 Informacione mbi problemet tregtare të vendit tonë me Kosovën 84 30 - 288 758-

759 

- 

1178 1144 Mbi ndërtimin e linjës së tensionit të lartë me Kosovën 80 30 - 288 760-

761 

- 

   15      
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1179 1445 Camëria 

Vështrim i shkurtër historik. Relacion I Akademisë sonë të 

Shkencave për veprimtarinë e shqiptarëve jashtë atdheut për 

problemin Cam 

15 30 - 289 778 - 

1180 1146 Vorio-Epiri Mteriale të ndryshme 162 30 - 289 779-

780 

- 

1181 1147 Përpjekjet e revizionistëve sovjetikë për mbajtjen e një “Konference 
Ndërkombëtare të Partive Komuniste Puntore”  

102   289   

1182 1148 Ballkani 

Propozimet mbi çatomizimin dhe probleme të tjera. Mbledhja 

Athinë 

726 30 - 289 781-

787 

- 

1181 1148/1 Idem – Propozime jugosllave për probleme të bashkëpunimit 

ballkanik bilateral 

164 31 - 289 788-

790 

- 

1182 1148/2  Idem – Radiograme të ambasadve tona jashtë 314 31 - 289 791-

793 

- 

1183 1148/3 Ballkani – Aktivitete për vitin 1984 123 31 - 289 794-
797 

- 

1184 1148/4 Idem – Buletine informative për veprimtari në kuadrin ballkanik 145 31 - 289 ?? - 

1185 1149 Mesdheu 

Informacione të ndryshme. Ftesë jugosllave për KQ të PPSH për të 

marrë pjesë në Konference e Partive dhe lëvizjes progresiste të 

rajonit të mesdheut Beograd 7-8/7/1984 

110 31 - 289 798-

799 

- 

1186 1150 Sigurimi Evropian – Konfernca e Stokholmit  434 31 - 289 800-
804 

- 

1187 1151 Lindja e Mesme – Radiogramë nga ambasadat tona jashtë 638 - -    -  - Nuk mik 

1198 1151/1 Idem- Relacione 33 31 - 289 805 - 

1199 1152 Mbi veprimtarinë e lementit reaksionar dhe ekonomik shqiptar 

jashtë vendit 

107 31 - 289 806-

807 

- 

1190 1153 Kërkohen të dhëna nga ambasadat tona për hartimin e 

monografisë për heroin e Popullit Ali Kelmendi 

11 31 - 289 808 - 

1191 1154 Korespondencë e ndryshme mbi arbëreshet e Italisë 124 31 - 289 809-
810 

- 

1192 1155 Mbi problemin e Arit Monetar Shqiptar 98 31 - 289 811-

812 

 

1192/1 1155/1 Takimet në prill 1984 në  Bon dhe nëntor 1985 në Vjenë – 

bisedimet e zhvilluara  

271 32 - 290 813-

817 

- 
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1192/2 1155/2 Idem (radiogramë) 249 32 - 290 817-

820 

- 

1192/3 1155/3 Vizita e Shtrausit në vendin tonë (info) 188 32 - 290 821-

8224 

- 

1192/4 1155/4 Idem (radiogramë_ 127 32 - 290 825-

826 

- 

1192/5 1155/5 Idem 171 32 - 290 827-
828 

- 

1192/6 1155/6 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 50 32 - 290 829-

830 

- 

1192/7 1155/7 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 30 32 - 290 831 - 

1193 1156 Mbi veprimtarinë e Vatikanit ndaj vendit tonë 32 32 - 290 832 - 

1194 1157 Gjendja në Afrikë-Relacione, studime 50 - - - - F.P 

1195 1158 Mbi disa kontradikta në gjirin e Aleancës Atlantike 7 - - - - F.P 

1196 1159 Të dhëna mbi Amerikën latine. Studimi mbi zonën e Karaibeve 
dhe Amerikën Qëndrore 

81 - - - - F.P 

1197 1160 Studime mbi zonat e Lindjes së Largme dhe Azisë Juglindore 42 - - - - F.P 

1198 1161 DREJTORIA E SHTYPIT 

Udhëzime të MPJ dhënë përfaqësive tona mbi punën me 

propagandën 

486 - - - - Nuk mik 

1199 1162 Udhëzime të MPJ mbi propagandëm për 40 vjetorin e çlirimit  76 32 - 290 833-

834 

- 

1200 1163 Korespondencë me probleme të ndruyshme të ndryshme  243      

1201 1164 Mbi jehonën e librit të Enver Hoxhës “Lindja e Mesme” Relacione, 
informacione  

203 32 - 290 835-
838 

- 

1202 1164/1 Idem(Radiogramë amabasadave tona I ) 549      

1203 1164/2 Idem(Radiogramë amabasadave tona II ) 419      

1204 1165 Mbi jehonën e librit të Enver Hoxhës “Titisët” 45 33 - 290 839-

840 

- 

1205 1166 Mbi jehonën e librit të Enver Hoxhës “Kur u hodhën themelet e 

Shqipërisë së re” 

24 33 - 290  - 

1206 1167 Udhëzime të MPJ dhe të dhëna të ambasadorëve tona për veprat e 
Enver Hoxhës “Hrushonianët” dhe “Me Stalinin” 

60 33 - 290 841 - 
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1207 1168 Informacione mbi shtypin e huaj për vendin tonë 197 - - - - Nuk mik 

1207/1 1168/1 Artikuj negativë të vendit tonë botuar në organe të shtypit të 

shteteve të ndryshme dërguar ushëheqjes së partisë 

86 - - - - F.P 

1208 1169 Udhëzime të MPJ për punëm me shqiptarët jashtë vendit 19 33 - 290 842 - 

1209 1170 Mbi veprimtarinë e shqiptarëve të Argjentinës  24 33 - 290 843 - 

1210 1171  -//-                            -//-    Bullgarisë 21 33 - 290 844 - 

1211 1172 -//-                            -//-    Egjiptit 19 33 - 290 845 - 

1212 1173 -//-                            -//-    Francës 9 33 - 290 846 - 

1213 1174 -//-                            -//-    Greqisë 18 33 - 290 847 - 

1214 1175 -//-                            -//-    Italisë 6 33 - 290 848 - 

1215 1176 -//-                            -//-    Amerikës 315 33 - 290 849-
852 

- 

1216 1177 -//-                            -//-    Rumanisë 34 33 - 290 853 - 

1217 1178 -//-                            -//-    Turqisë 34 33 - 290 854 - 

1217/1 1178/1 DEGA E PROTOKOLLIT 

Udhëzim qarkor I MPJ për ambasadat tona lidhur me dërgimin e 

përshëndetjeve tona për festën tonë të çlirimit 

5 33 - 290 855 - 

1218 1179 Lista e përgjigjeve të telegrameve që Ramiz Alia dërgon kryetrëve të 
shteteve me rastin e festës sonë kombëtare 

11 33 - 290 856 - 

1219 1180 Urime dërguar Enver Hoxhës me rastin e 76 vjetorit të  lindjes nga 

kolektivat e ambasadave tona jashtë shtetit dhe nga të huajt  

93 33 - 290 857-

858 

- 

1220 1181 Urime për ditëlindjen e Adil Carçanit nga përfaqësitë e huaja në 

Tiranë 

6 33 - 290 859 - 

1221 1182 Urime për 8 Marsin dërguar nga ambasadat e huaja në Tiranë 1 33 - 290 860 - 

1222 1183 Lista e urimeve të Vitit të Ri 1984 dërguar udhëheqjes nga shtete 

e ndryshme 

87 33 - 290 861-

862 

- 

1223 1184 Telegram shkëmbyes për fstat e Vitit të Ri me Algjerinë  53 33 - 290 863 - 

1224 1185 -//-                            -//-    Afrikën Qëndrore 11 33 - 290 864 - 
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1225 1186 Telegram shkëmbyes për fstat e Vitit të Ri me Argjentinën 23 33 - 290 865 - 

1226 1187 -//-                            -//-    Australinë 3      

1227 1188 -//-                            -//-    Austrinë 30 33 - 290 866 - 

1228 1189 -//-                            -//-    Barbados-Bangladeshi 22 33 - 290 867 - 

1229 1190 -//-                            -//-    Bregu I Fildishtë 9 33 - 290 868 - 

1230 1191 -//-                            -//-    Belgjikë 16 33 - 290 869 - 

1231 1192 -//-                            -//-    Benini 7 33 - 290 870 - 

1232 1193 -//-                            -//-    Botsvana 5 33 - 290 871 - 

1233 1194 -//-                            -//-    Birmania 19 33 - 290 872 - 

1234 1195 -//-                            -//-    Brazili 18 33 - 290 873 - 

1235 1196 -//-                            -//-    Bullgaria 31 33 - 290 874 - 

1236 1197 -//-                            -//-    Bukina Faso 23 33 - 290 875 - 

1237 1198 -//-                            -//-    Burundi 6 33 - 290 876 - 

1238 1199 Telegram urimi dërguar për festën tonë të çlirimit dërguar nga 

presidenti I sovjetit suprem të BRSS (kthyer mbrapsht si I 

papranueshëm) 

4 33 - 290 877 - 

1239 1200 Telegram shkëmbyes për fstat e Vitit të Ri me Cekinë 20 33 - 290 878 - 

1240 1201 -//-                            -//-  Danimarkën 11 34 - 290 879 - 

1241 1202 -//-                            -//-  Egjiptin 56 34 - 290 880-

881 

- 

1187 1203 -//-                            -//-  Emiratet e Bashkuara Arabe 5 34 - 290 882 - 

1243 1204 -//-                            -//-  Ekuador 19 34 - 290 883 - 

1244 1205 -//-                            -//-  Etiopinë 5 34 - 290 884 - 
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1245 1206 Telegram shkëmbyes për fstat e Vitit të Ri me Finlandën 14 34 - 290 885 - 

1246 1207 -//-                            -//-  Francën 55 34 - 290 886 - 

1247 1208 -//-                            -//-  Gaboni 5 34 - 290 887 - 

1248 1209 -//-                            -//-  Ganan 5 34 - 290 888 - 

1249 1210 -//-                            -//-  Greqinë 22 34 - 290 889 - 

1250 1211 -//-                            -//-  Guine 17 34 - 290 890 - 

1251 1212 -//-                            -//-  Guine Bisao 4 34 - 290 891 - 

1252 1213 -//-                            -//-  Guine Ekuadoriale 6 34 - 290 892 - 

   1253 1214 -//-                            -//-  R.D.GJ 45 34 - 290 893 - 

1254 1215 -//-                            -//-  Hungaria 11 34 - 290 894 - 

1255 1216 -//-                            -//-  Hollanda 15 34 - 290 895 - 

1256 1217 -//-                            -//-  Indinë 23 34 - 291 896 - 

1257 1218 -//-                            -//-  Irakun 24 34 - 291 897 - 

1258 1219 -//-                            -//-  Irani 42 34 - 291 898 - 

1259 1220 -//-                            -//- Irlanda 1 34 - 291 899 - 

1260 1221 -//-                            -//-  Islanda 11 34 - 291 900 - 

1261 1222 -//-                            -//-  Italia 26 34 - 291 901 - 

1262 1223 -//-                            -//-  Japonia 16 34 - 291 902 - 

1263 1224 -//-                            -//-  R.A Jemenit 11 34 - 291 903 - 

1264 1225 -//-                            -//-  R.D Jemenit 4 34 - 291 904 - 
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1265 1226 Telegram shkëmbyes për fstat e Vitit të Ri me Jugosllavinë 31 34 - 291 905 - 

1266 1227 -//-                            -//-  Kamboxhian 35 34 - 291 906 - 

1267 1228 -//-                            -//-  Kamerunin  12 34 - 291 907 - 

1268 1229 -//-                            -//-  Kina 18 34 - 291 908 - 

1269 1230 -//-                            -//-  Kenia 4 34 - 291 909 - 

1270 1231 -//-                            -//-  Kepi I Gjelbër 7 34 - 291 910 - 

1271 1232 -//-                            -//-  Kolumbia 8 34 - 291 911 - 

1272 1233 -//-                            -//-  Kongon 9 34 - 291 912 - 

1273 1234 -//-                            -//-  Korenë 48 34 - 291 913 - 

1274 1235 -//-                            -//-  Kosta Rika 12 34 - 291 914 - 

1275 1236 -//-                            -//-  Kuba 39 34 - 291 915 - 

1276 1237 -//-                            -//-  Kuvajt 13 34 - 291 916 - 

1277 1238 -//-                            -//-  Laos 41 34 - 291 917 - 

1278 1239 -//-                            -//-  Liban 14 34 - 291 918 - 

1279 1240 -//-                            -//-  Libi 10 34 - 291 919 - 

1280 1241 -//-                            -//-  Luksemburg 15 34 - 291 920 - 

1281 1242 -//-                            -//-  Lesoto 4 34 - 291 921 - 

1282 1243 -//-                            -//-  Lihtenshtejn 1 34 - 291 922 - 

1283 1244 -//-                            -//-  Madagaskar 18 34 - 291 923 - 

1284 1245 -//-                            -//-  Malavi 2 34 - 291 924 - 

1285 1246 -//-                            -//-  Malajzi 8 34 - 291 925 - 

1286 1247 -//-                            -//-  Mali 6 34 - 291 926 - 

1287 1248 -//-                            -//-  Malta 16 34 - 291 927 - 

1288 1249 -//-                            -//-  Mauritani 12 34 - 291 928 - 

1289 1250 -//-                            -//-  Marok 16 34 - 291 929 - 
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1290 1251 Telegram shkëmbyes për fstat e Vitit të Ri me Mauricios 1 35 - 291 930 - 

1291 1252 -//-                            -//-  Meksikë 23 35 - 291 931 - 

1292    1253 -//-                            -//-  Mongoli 11 35 - 291 932 - 

1293 1254 -//-                            -//-  Mozambik 7 35 - 291 933 - 

1294 1255 -//-                            -//-  Nepal 13 35 - 291 934 - 

1295 1256 -//-                            -//-  Nikaragua 20 35 - 291 935 - 

1296 1257 -//-                            -//-  Niger  4 35 - 291 936 - 

1297 1258 -//-                            -//-  Nigeria 6 35 - 291 937 - 

1298 1259 -//-                            -//-  Norvegjia 14 35 - 291 938 - 

1299 1260 -//-                            -//-  OKB-FAO-UNESCO 23 35 - 291 939 - 

1300 1261 -//-                            -//-  Palestinë 13 35 - 291 940 - 

1301 1262 -//-                            -//-  Pakistan 25 35 - 291 941 - 

1302 1263 -//-                            -//-  Panama 10 35 - 291 942 - 

1303 1264 -//-                            -//-  Peru 22 35 - 291 943 - 

1304 1265 -//-                            -//-  Poloni 17 35 - 291 944 - 

1305 1266 -//-                            -//-  Portugali 14 35 - 291 945 - 

1306 1267 -//-                            -//-  Qipro  6 35 - 291 946 - 

1307 1268 -//-                            -//-  Rumani 36 35 - 291 947 - 

1308 1269 -//-                            -//-  San Marino 20 35 - 291 948 - 

1309 1270 -//-                            -//-  Sao Tome Principe 5 35 - 291 949 - 

1310 1271 -//-                            -//-  Seishell 9 35 - 291 950 - 

1311 1272 -//-                            -//-  Senegal 7 35 - 291 951 - 
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1312 1273 Telegram shkëmbyes për fstat e Vitit të Ri me Siera Leone 4 35 - 291 952 - 

1313 1274 -//-                            -//-  Siria 12 35 - 291 953 - 

1314 1275 -//-                            -//-  Somali 5 35 - 291 954 - 

1315 1276 -//-                            -//-  Sri Lanka 18 35 - 291 955 - 

1316 1277 -//-                            -//-  Sudani 3 35 - 291 956 - 

1317 1278 -//-                            -//-  Suedi 16 35 - 291 957 - 

1318 1279 -//-                            -//-  Tailandë 8 35 - 291 958 - 

1319 1280 -//-                            -//-  Tanzani 22 35 - 291 959 - 

1320 1281 -//-                            -//-  Togo 5 35 - 291 960 - 

1321 1282 -//-                            -//-  Tunizi 23 35 - 291 961 - 

1322 1283 -//-                            -//-  Turqi 32 35 - 291 963 - 

1323 1284 -//-                            -//-  Venezuela 10 35 - 291 964 - 

1324 1285 -//-                            -//-  Vitnam 84 35 - 291 965 - 

1325 1286 -//-                            -//-  Xhamajka 1 35 - 291 966 - 

1326 1287 -//-                            -//-  Xhibuti     4 35 - 291 967 - 

1327 1288 -//-                            -//-  Zambia 13 35 - 291 968 - 

1328 1289 -//-                            -//-  Zimbabve 19 35 - 291 969 - 

1329 1290 -//-                            -//-  Zvicra 14 35 - 291 970 - 

1330 1291 Ekskursione të organizuara nga MPJ për trupin diplomatik 

akredituar në vendin tonë 

47 - - - - F.P 

1331 1292 Mbi pjesmarrjen e trupit diplomatik akredituar në vendin tonë në 

festivalin e filmit shqiptar 

1 - - - - F.P 

1332 1293 Veprimtari protokollare të dy vendeve, pritjet për festat kombëtare 

me Algjerinë 

7 - - - - F.P 

1333 1294 -//-                            -//-  Argjentinën 2 - - - - F.P 

1334 1295 -//-                            -//-  Austrinë 11 - - - - F.P 

1335 1296 -//-                            -//-  Bullgari 20 - - - - F.P 

1336 1297 -//-                            -//-  Cekosllovaki 20 - - - - F.P 

1337 1298 -//-                            -//-  Egjipt 22 - - - - F.P 

1338 1299 -//-                            -//-  Francë 21 - - - - F.P 

1339 1300 -//-                            -//-  Greqi 23 - - - - F.P 

1340 1301 -//-                            -//-  RDGJ 30 - - - - F.P 
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1341 1302 Veprimtari protokollare të dy vendeve, pritjet për festat kombëtare 

me RFGJ 

6 - - - - F.P 

1342 1303 -//-                            -//-  Hungari 23 - - - - F.P 

1343 1304 -//-                            -//-  Hollandë 8 - - - - F.P 

1344 1305 -//-                            -//-  Itali 4 - - - - F.P 

1345 1306 -//-                            -//-  Iran 6 - - - - F.P 

1346 1307 -//-                            -//-  Jugosllavi 36 - - - - F.P 

1347 1308 -//-                            -//-  Kinë  29 - - - - F.P 

1348 1309 -//-                            -//-  Kore 15 - - - - F.P 

1349 1310 -//-                            -//-  Kubë 13 - - - - F.P 

1350 1311 -//-                            -//-  KKolumbi 7 - - - - F.P 

1351 1312 -//-                            -//-  Mali 1 - - - - F.P 

1352 1313 -//-                            -//-  Meksikë 1 - - - - F.P 

1353 1314 -//-                            -//-  Misjoni 1 - - - - F.P 

1354 1315 -//-                            -//-  Pakistan 2 - - - - F.P 

1355 1316 -//-                            -//-  Rumani 24 - - - - F.P 

1356 1317 -//-                            -//-  Suedi 5 - - - - F.P 

1357 1318 -//-                            -//-  Tanzani 1 - - - - F.P 

1358 1319 -//-                            -//-  Tailandë 9 - - - - F.P 

1359 1320 -//-                            -//-  Turqi 24 - - - - F.P 

1360 1321 -//-                            -//-  Vietnam 28 - - - - F.P 

1361 1322 -//-                            -//-  Zimbabve 3 - - - - F.P 

1362 1323 Korespondencë për dhënie agrementi dhe paraqitje kredencialesh 

me Argjentinën 

14 35 - 291 971 - 

1363 1324 -//-                            -//- Australi 7 35 - 291 972 - 

1364 1325 -//-                            -//- Bangladesh 44 35 - 291 973 - 

1365 1326 -//-                            -//-Bukina Faso    291  Kaluar në 
vitin 1983 

1365/1 1326/1 Viziat e ambasadorit belg në Shqipëri 7 35 - 291 974 - 

1365/2 1326/2 Ardhja e a.i sek të ri në Tiranë Otto Jachek 6 35 - 291 975 - 

1365/3 1326/3 Vizita e ambasadorit danez në Shqipëri 1 35 - 291 976 - 

1366 1327 -//-                            -//- Egjipti 42 35 - 291 977 - 

1367 1328 -//-                            -//- Ekuador 17 35 - 291 978 - 
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1367/ 1328/1 Vizita e lamtumirës së ambasadorit etiopian Assefa Valdie 2 35 - 291 979 - 

1367/2 1328/2 Inf. Takimi me këshilltarin e amb. franceze në Tiranë  2 35 - 291 980 - 

1368 1329 -//-                            -//- Finlandë 47 36 - 291 981 - 

1369 1330 -//-                            -//- Guine 4 36 - 291 982 - 

1370 1331 -//-                            -//- Hollandë 24 36 - 291 983 - 

1370/1 1331/1 Largimi përfundimtar I sekretarit të I të amb. hungareze në Tiranë 3 36 - 291 984 - 

1370/2 1331/2 Vizitë e ambasadorit të Iranit në vendin tonë 4 36 - 291 985 - 

1371 1332 Korespondencë për dhënie agrementi dhe paraqitje kredencialesh 

me Jemenin e Veriut 

8 36 - 291 986 - 

1372 1333 -//-                            -//- Kamboxhian 4 36 - 291 987 - 

1373 1334 -//-                            -//- Kolumbinë 25 36 - 291 988 - 

1374 1335 -//-                            -//- Kongo 1 36 - 291 989 - 

1375 1336 -//-                            -//- Kore 13 36 - 291 990 - 

1375/1 1336/1 Francesko Antonio Poceno, ambasador I Kosta Rikës 5 36 -    

1376 1337 -//-                            -//- Kubë 16 36 - 291 991 - 

1377 1338 -//-                            -//- Laos 58 36 - 291 992 - 

1378 1339 -//-                            -//- Libi 22 36 - 291 993 - 

1379 1340 -//-                            -//- Luksemburg 1 36 - 291 994 - 

1380 1341 -//-                            -//- Madagaskar 5 36 - 291 995 - 

1380/1 1341/1 Largimi I ambasadorit të Malit M.Colibaly, dhënia e agrementit për 

Kibili Diallo   

9 36 - 291 996 - 

1381 1342 -//-                            -//- Mozambik 22 36 - 291 997 - 

1382 1343 -//-                            -//- Meksikë 4 36 - 291 998 - 

1383 1344 -//-                            -//- Norvegji 7 36 - 291 999 - 

1384 1345 -//-                            -//- Pakistan 39 36 - 291 1000 - 

1385 1346 -//-                            -//- Portugali 5 36 - 291 1001 - 

1386 1347 -//-                            -//- Qipro 3 36 - 291 1002 - 

1387 1348 -//-                            -//- Rumani 72 36 - 291 1003 - 

1388 1349 -//-                            -//- Siri 1 36 - 291 1004 - 

1389 1350 -//-                            -//- Somali 4 36 - 291 1005 - 

1390 1351 -//-                            -//- Sri Lanka 3 36 - 291 1006 - 
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1391 1352 Korespondencë për dhënie agrementi dhe paraqitje kredencialesh 

me Sudanin 

1 36 - 291 1007 - 

1391/1 1352/1 Vizitë e ambasadorit të Suedisë në Shqipëri 2 36 - 291 1008 - 

1392 1353 -//-                            -//- Tailandë 30 36 - 291 1009 - 

1393 1354 -//-                            -//- Tanzani 2 36 - 291 1010 - 

1394 1355 -//-                            -//- Turqi 11 36 - 291 1011 - 

1395 1356 -//-                            -//- Tunizi 1 36 - 291 1012 - 

1396 1357 -//-                            -//- Venezuelë 1 36 - 291 1013 - 

1397 1358 -//-                            -//- Zambia 15 36 - 291 1014 - 

1398 1359 Lista e trupit diplomatik akredituar në vendin tonë 188 36 - - - Nuk mik 

1399 1360 Nota që njoftojnë ardhjen dhe largimin e diplomatëve me 

Argjentinën 

6 - - - - F.P 

1400 1361 -//-                            -//-  Bullgarinë 12 - - - - F.P 

1401 1362 -//-                            -//-  Cekosllovakinë 22 - - - - F.P 

1402 1363 -//-                            -//-  Danimarkën 4 - - - - F.P 

1403 1364 -//-                            -//- Egjiptin 6 - - - - F.P 

1404 1365 -//-                            -//- Francën  7 - - - - F.P 

1405 1366 -//-                            -//- Greqinë 24 - - - - F.P 

1406 1367 -//-                            -//- RDGJ 1 - - - - F.P 

1407 1368 -//-                            -//- Hungari 5 - - - - F.P 

1408 1369 -//-                            -//- Itali 19 - - - - F.P 

1409 1370 -//-                            -//- Jugosllavi 18 - - - - F.P 

1410 1371 -//-                            -//- Kina 17 - - - - F.P 

1411 1372 -//-                            -//- Kore 1 - - - - F.P 

1412 1373 -//-                            -//- Kuba 2 - - - - F.P 

1413 1374 -//-                            -//- Poloni 7 - - - - F.P 

1414 1375 -//-                            -//- Rumani 3 - - - - F.P 

1415 1376 -//-                            -//- Turqi 14 - - - - F.P 

1416 1377 -//-                            -//- Vitnam 11 - - - - F.P 

1417 1378 Nota me kërkesa për leje qarkullimi ambasadës Bullgare 181 - - - - F.P 

1418 1379 -//-                            -//- Cekosllovaki (I) 189 - - - - F.P 
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1419 1379/1 Nota me kërkesa për leje qarkullimi ambasadësCekosllovake (II) 221 - - - - F.P 

1420 1380 -//-                            -//-  Egjipt 36 - - - - F.P 

1421 1381 -//-                            -//- Francë 185 - - - - F.P 

1422 1382 -//-                            -//- Greqi 94 - - - - F.P 

1423 1383 -//-                            -//- RDGJ 138 - - - - F.P 

1424 1384 -//-                            -//- Hungari 147 - - - - F.P 

1425 1385 -//-                            -//- Itali 254 - - - - F.P 

1426 1386 -//-                            -//- Jugosllavi 194 - - - - F.P 

1427 1387 -//-                            -//- Kina 70 - - - - F.P 

1428 1388 -//-                            -//- Kore 21 - - - - F.P 

1429 1389 -//-                            -//- Kubë 33 - - - - F.P 

1430 1390 -//-                            -//- Poloni 200 - - - - F.P 

1431 1391 -//-                            -//- Rumani 65 - - - - F.P 

1432 1392 -//-                            -//- Turqi 62 - - - - F.P 

1433 1393 -//-                            -//- Vietnam 9 - - - - F.P 

1434 1394 Dokumenta për probleme të godinave të ambasadave  38 - - - - F.P 

1435 1395 Probleme të godinës së ambasadës Bullgare  6 - - - - F.P 

1436 1396 -//-                            -//-  Ceke 2 - - - - F.P 

1437 1397 -//-                            -//-  Egjiptiane 8 - - - - F.P 

1438 1398 Kërkesë e Ambasadës franceze për lidhje telefonike direkt Tiranë-

Paris 

9 - - - - F.P 

1439 1399 Probleme të godinës greke 7 - - - - F.P 

1440 1400 -//-                            -//-  italiane 26 - - - - F.P 

1441 1401 -//-                            -//-  jugosllave 18 - - - - F.P 

1442 1402 Proces verbal mbi disa materiale të ambasadës kineze në godinën 

e vjetër 

2 - - - - F.P 

1443 1403 Probleme të godinës së ambasadës rumune 9 - - - - F.P 

1444 1404 -//-                            -//-  turke 15 - - - - F.P 

1445 1405 -//-                            -//-  vietnameze 4 - - - - F.P 

1446 1406 Dokumente mbi mjekimin e personelit të ambasadave -Algjeri 4 - - - - F.P 
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1447 1407 Dokumente mbi mjekimin e personelit të ambasadave Bullgari 5 - - - - F.P 

1448 1408 -//-                            -//-  Francë 13 - - - - F.P 

1449 1409 -//-                            -//-  GGreqi  1 - - - - F.P 

1450 1410 -//-                            -//-  RDGJ 38 - - - - F.P 

1451 1411 -//-                            -//-  Jugosllavi 3 - - - - F.P 

1452 1412 -//-                            -//-  Rumani 8 - - - - F.P 

1453 1413 -//-                            -//-  Misioni NJu Jork 2 - - - - F.P 

1454 1414 -//-                            -//-  Turqi 7 - - - - F.P 

1455 1415 Mbi shkeljen e rregullave të qarkullimit dhe aksidentet me makinë 

etj. të punonjësve të ambasave - Argjentinë  

2 - - - - F.P 

1456 1416 -//-                            -//-  Bullgari 21 - - - - F.P 

1457 1417 -//-                            -//-  Egjipt 1 - - - - F.P 

1458 1418 -//-                            -//-  Francë 8 - - - - F.P 

1459 1419 -//-                            -//-  Greqi 1 - - - - F.P 

1460 1420 -//-                            -//-  RDGJ 2 - - - - F.P 

1461 1421 -//-                            -//-  Itali 3 - - - - F.P 

1462 1422 -//-                            -//-  Jugosllavi 3 - - - - F.P 

1463 1423 -//-                            -//-  Poloni 8 - - - - F.P 

1464 1424 -//-                            -//-  Suedi 1 - - - - F.P 

1465 1425 -//-                            -//-  Vetnam 5 - - - - F.P 

1466 1426 Kërkesë mbi përbërjen e qeverisë sonë dhe kërkesa të tjera 16 - - - - F.P 

1467 1427 Festimi I 1 Majit 1984 73 - - - - F.P 

1468 1428 Veprimtari për 5 majin 3 - - - - F.P 

1469 1429 Koncertet e majit 1984 66 - - - - F.P 

1470 1430 Festimi I 40 vjetorit të Kongresit të Përmetit  46 - - - - F.P 

1471 1431 Sesioni I 5-të I legjislaturës së 10-të të kuvendit popullor 18-

18/6/1984 

11 - - - - F.P 
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  1472   1432 40 vjetori I Mbledhjes së dytë të këshillit Antifashist Nacional 

çlirimtar 22 tetor 1984 Berat 

26 - - - - F.P 

1473 1433 Spartakiada Kombëtare 21/10/1984 32 - - - - F.P 

1474 1434 Festimi I 40 vjetorit të çlirimit 291 - - - - F.P 

1475 1435 Vizita e Kryeministrit të Landit të Bovarisë të RFGJ J.F.Shtraus në 

vendin tonë 

68 - - - - F.P 

1476 1436 Vizita e delegacionit turk të Ministrisë së Bujqësisë 9 - - - - F.P 

1477 1437 Vizita e Veliut të Stambollit në vendin tonë 14 - - - - F.P 

1478 1438 Vizita e delegacionit Laosjan në vendin tonë 10 - - - - F.P 

1479 1439 Vizita e delegacionit tregtar italian të kryesuar nga ministri 
N.Kapria 

19 - - - - F.P 

1480 1440 Dokumenta mbi vdekjen e Myslym Peza 65 36 - 291 1015-

1016 

- 

1481 1441 Mbi vdekjen e predidentit të Guinesë Seku Ture 12 36 - 291 1017 - 

1482 1442 Mbi vdekjen e kryeministrit të Egjiptit Farud Moheidalin 3 36 - 291 1018 - 

1483 1443 Korrespondencë e ndryshme e degës së Protokollit me Zyrën e 

Shkëmbimit të trupit Diplomatik 

17 - - - - F.P 

1484 1444 Notë dërguar përfaqësive të akredituara në vendin tonë për 
emërimin e Muhamet Kapllanit zv/ministër të PJ 

13 - - - - F.P 

1485 1445 Kërkes të ambasadave të akredituara në vendin tonë për takime 

protokollare - Bullgari 

9 - - - - F.P 

1486 1446 -//-                            -//-  Cekosllovaki 5 - - - - F.P 

1487 1447 -//-                            -//-  Egjipt 5 - - - - F.P 

1488 1448 -//-                            -//-  Francë 19 - - - - F.P 

1489 1449 -//-                            -//-  Greqi 26 - - - - F.P 

1490 1450 -//-                            -//-  RDGJ 1 - - - - F.P 

1491 1451 -//-                            -//-  Hungari 9 - - - - F.P 

1492 1452 -//-                            -//-  Itali 43 - - - - F.P 

1493 1453 -//-                            -//-  Jugosllavi 20 - - - - F.P 

1494 1454 -//-                            -//-  Kinë 5 - - - - F.P 

1495 1455 -//-                            -//-  Kuba 11 - - - - F.P 

1496 1456 -//-                            -//-  Poloni 12 - - - - F.P 
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1497 1457 Kërkes të ambasadave të akredituara në vendin tonë për takime 

protokollare –Rumani 

17 - - - - F.P 

1498 1458 -//-                            -//-  Turqi 13 - - - - F.P 

1499 1459 -//-                            -//-  Vietnam 16 - - - - F.P 

1500 1460 DEGA KONSULLORE 

Dokumente mbi riatdhesimin e shtetasve shqiptarë 

155 - - - - F.P 

1501 1461 Persona të MPJ që kanë shkuar me shërbim jashtë si dhe të 

afërma të punonjësve të ambasadave tona që kanë shkuar pranë 

tyre 

492 - - - - F.P 

1502 1462 Punonjës që kanë shkuar me shërbim jashtë dhtetit të MTJ 372 - - - - F.P 

1503 1463 -//-                            -//-  Min Tregtisë së Jashtme  355 - - - - F.P 

1504 1464 -//-                            -//-  Min. Shëndetsisë 439 - - - - F.P 

1505 1465 -//-                            -//-  M.M.Popullore 66 - - - - F.P 

1506 1466 -//-                            -//-  M.P.Brendshme 324 - - - - F.P 

1507 1467 -//-                            -//-  Min. Arsimit 479 - - - - F.P 

1508 1468 Kërkesa për vizë për shoferët tanë për në Ceki 55 - - - - F.P 

1509 1469 -//-                            -//-  Hungari 56 - - - - F.P 

1510 1470 -//-                            -//-  Greqi 42 - - - - F.P 

1511 1471 -//-                            -//-  RDGJ 7 - - - - F.P 

1512   1472 -//-                            -//-  Itali 170 - - - - F.P 

1513 1473 -//-                            -//-   Për vende të ndryshme 32 - - - - F.P 

1514 1474 Përsona të institucioneve të tjera që kanë shkuar me shërbim 

jashtë shtetit 

597 - - - - F.P 

1515 1475 Dërgim formalitetesh të M.P. Brendshme për kërkesë vize të 

shqiptarëve me banim jashtë që duan të vijë si vizitorë  

198 - - - - F.P 

1516 1476 Vendime për miratim vizash për shqiptarëve me banim jashtë që 

duan të vijë si vizitorë 

314 - - - - F.P 

1517 1477 Vizitorë të ardhur nga Jugosllavia 157 - - - - F.P 

1518 1478 -//-                            -//-   SHBA 330 - - - - F.P 

1519 1479 -//-                            -//-   Vende të tjera 377 - - - - F.P 

1520 1480 Vendime për refuzim vizash për shqiptarëve me banim jashtë që 

duan të vijë si vizitorë 

158 - - - - F.P 

1521 1481 Vizitorë që kanë shkuar në Bullgari 7 - - - - F.P 

1522 1482 -//-                            -//-   Francë 27 - - - - F.P 
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1523 1483 Vizitorë që kanë shkuar në Greqi 138 - - - - F.P 

1524 1484 -//-                            -//-   Hungari 11 - - - - F.P 

1525 1485 -//-                            -//-   Itali 99 - - - - F.P 

1526 1486 -//-                            -//-   Jugosllavi 115 - - - - F.P 

1527 1487 -//-                            -//-   Rumani 19 - - - - F.P 

1528 1488 -//-                            -//-   Turqi 60 - - - - F.P 

1529 1489 -//-                            -//-   Vende të ndryshme  38 - - - - F.P 

1530 1490 Probleme konsullore me ambasadat e huaja në vendin tonë 39 - - - - F.P 

1531 1491 Njoftime të ambasadave të huaja në vendin tonë për taksat e 

vizave për shtetasit tanë  

21 - - - - F.P 

1532 1492 Tregtarë dhe shtatas të tjerë të ardhur në vendin tonë nga Belgjika 72 - - - - F.P 

1533 1493 -//-                            -//-   Bullgaria 222 - - - - F.P 

1534 1494 -//-                            -//-   Daninarka 84 - - - - F.P 

1535 1495 -//-                            -//-   Franca 555 - - - - F.P 

1536 1496 -//-                            -//-   Finlanda 44 - - - - F.P 

1537 1497 -//-                            -//-   Hollanda 224 - - - - F.P 

1538 1498 -//-                            -//-   Italia 317 - - - - F.P 

1539 1499 -//-                            -//-   Norvegjia 9 - - - - F.P 

1540 1500 -//-                            -//-   Suedia 167 - - - - F.P 

1541 1501 -//-                            -//-   Vendet e tjera 189 - - - - F.P 

1542 1502 Korespondencë me përfaqësinë tonë në Ceki për probleme 

konsullore 

16 - - - - F.P 

1543 1503 -//-                            -//-   Egjipt 12 - - - - F.P 

1544 1504 -//-                            -//-   Francë 4 - - - - F.P 

1545 1505 -//-                            -//-   Greqi 10 - - - - F.P 

1546 1506 -//-                            -//-   Hungari 30 - - - - F.P 

1547 1507 -//-                            -//-   Jugosllavi 28 - - - - F.P 

1548 1508 -//-                            -//-   Poloni 7 - - - - F.P 

1549 1509 -//-                            -//-   OKB 4 - - - - F.P 

1550 1510 -//-                            -//-   Turqi 10 - - - - F.P 

1551 1511 Notë e MPJ të Zimbabve eë propozon nënshkrimin e një 

marrëveshje për kërkesat reciproke të vizave  

5 - - - - F.P 

1552 1512 Zgjatje afatit të pasaportave 30 - - - - F.P 

1553 1513 Korespondencë për pasuri, pensione etj 164 - - - - F.P 
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1554 1514 Korrespondencë për legalizime 97 - - - - F.P 

1555 1515 -//-                            -//- çertifikatë martese    44 - - - - F.P 

1556 1516 -//-                            -//-   lindje 140 - - - - F.P 

1557 1517 -//-                            -//-   vdekje 70 - - - - F.P 

1558 1518 Kërkesë për eshtrat e ushtarëve italianë 28 - - - - F.P 

1559 1519 Korrespondencë për të humburit dhe aratisurit 152 - - - - F.P 

1560 1520 Dokumenta gjyqësorë 72 - - - - F.P 

1561 1521 Kërkesa për dhënie vërtetimi të pjesmarrësve të huaj në luftën 

tonë Nacional Clirimtare 

15 - - - - F.P 

1562 1522 Relacione, udhëzime, vërejtje të MPJ për problemet konsullore për 
përfaqësitë dhe institucionet tona 

179 36 - 291 1019-

1021 

- 

1563 1523 Relacione të ambasadave tona për problemet konsullore dhe 
përgjigjet e MPJ 

84 36 - 291 1022-
1023 

- 

1564 1524 Manuali konsullor 72 - - - - Nuk mik 

1565 1525 Aksidente automobilistike 61 - - - - F.P 

1566 1526 Leje avioni 79 - - - - F.P 

1567 1527 Njoftime karantinore 32 - - - - F.P 

1568 1528 Probleme të ndryshme konsullore 21 - - - - Nuk mik 

1569 1529 DREJTORIA E KUADRIT 

Vendime për emërime dhe lëvizje kuadri të MPJ dhe përfaqësive 

tona jashtë 

173 - - - - F.P 

1570 1530 Korrespondencë për marrje e dërgim dosjesh të kuadrit të 

institucioneve të ndryshme 

118 - - - - F.P 

1571 1531 Dekorime të punonjësve të MPJ dhe të përfaqësive tona jashtë 29 - - - - F.P 

1572 1532 Emërime në kuadrin një vjeçar të diplomacisë 28 - - - - F.P 

1573 1533 Vendimet për delegacionet dërguar jashtë 27 - - - - F.P 

1574 1534 Dokumenta për karakteristikat e punës së kuadrit 40 - - - - F.P 

1575 1535 Vërejtje në punë për punonjësit e MPJ dhe përfaqësive   12 - - - - F.P 

1576 1536 Vendime për kuadrot e MPJ që kanë shkuar me shërbim jashtë në 

përfaqësitë 

55 - - - - F.P 

1577 1537 Mbi ngjarjen në ambasadën tonë në Algjeri, hyrja e keqbërësve 
algjerianë brenda  

72 - - - - F.P 

1578 1538 Emërime dhe transferime të kuadrove të përfaqësive tona jashtë – 

Algjeri   

28 - - - - F.P 

1579 1539 -//-                            -//-   Argjentinë 20 - - - - F.P 
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1580 1540 Emërime dhe transferime të kuadrove të përfaqësive tona jashtë – 

Austri 

15 - - - - F.P 

1581 1541 -//-                            -//-   Bullgari 5 - - - - F.P 

1582 1542 -//-                            -//-   Cekosllovaki 17 - - - - F.P 

1583 1543 -//-                            -//-   Egjipt 20 - - - - F.P 

1584 1544 -//-                            -//-   Francë 15 - - - - F.P 

1585 1545 -//-                            -//-   Greqi 25 - - - - F.P 

1586 1546 -//-                            -//-   RDGJ 9 - - - - F.P 

1587 1547 -//-                            -//-   Hungari 10 - - - - F.P 

1588 1548 -//-                            -//-   Itali 36 - - - - F.P 

1589 1549 -//-                            -//-   Jugosllavi 14 - - - - F.P 

1590 1550 -//-                            -//-   Kinë 26 - - - - F.P 

1591 1551 -//-                            -//-   Kore 18 - - - - F.P 

1592 1552 -//-                            -//-   Kubë 8 - - - - F.P 

1593 1553 -//-                            -//-   Meksikë  5 - - - - F.P 

1594 1554 -//-                            -//-   Poloni 18 - - - - F.P 

1595 1555 -//-                            -//-   Rumani 22 - - - - F.P 

1596 1556 -//-                            -//-   Suedi 29 - - - - F.P 

1597 1557 -//-                            -//-   Tanzani 34 - - - - F.P 

1598 1558 -//-                            -//-   Turqi 42 - - - - F.P 

1599 1559 -//-                            -//-   Vietnam 64 - - - - F.P 

1600 1560 Raporte mbi gjendjen morale, politike të kolektivave të përfaqësive 

tona jasht 

131 - - - - F.P 

1601 1561 Udhëzime qarkore të MPJ për dërgim dhe studimin e materialeve 

nga përfaqësitë tona të ditareve tona politike të Enver Hoxhës dhe 

të materialeve të tjera studimore  

60 - - - - F.P 

1602 1562 Mbi kualifikimin në shkollën e partisë V.I.Lenin të kuadrove të 

MPJ dhe të përfaqësive tona jashtë shtetit 

24 - - - - F.P 

1603 1563 Udhëzime, relacione, informacione mbi punën për pregatitjen 

ideopolitike dhe profesionale të kuadrove të MPJ 

93 - - - - F.P 
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1604 1564 Dokumenta mbi daljen në pension të punonjësve të MPJ  7 - - - - F.P 

1605 1565 Mbi klasifikimin e pagës si punonjës të arkivit, mbi pagën e 

përkthyesve si dhe njoftim mbi pagesat e punonjësve 

56 - - - - F.P 

1606 1566 Mbi listën e personelit të shërbimit të trupit diplomatik që punojnë 

në përfaqësitë e huaja në vendin tonë 

17 - - - - F.P 

1607 1567 Mbi punën në prodhim, lejet etj 102 - - - - F.P 

1608 1568 Mbi punën në prodhim, lejet, dërgim të famijiarëve në përfaqësitë 

etj(radiograme të hapura) 

219 - - - - F.P 

1609 1569 Kërkesa për strehim, pasaportizim etj… 26 - - - - F.P 

1610 1570 Udhëzime të MPJ dherelacione mbi gadishmërinë dhe vigjilencën  140 - - - - F.P 

1611 1571 Organika e kohës së hyrjes në MPJ 16 - - - - F.P 

1612 1572 Korrespondencë për probleme të ndryshme kuadri  52 - - - - F.P 

1613 1573 Raporte pune dhe analiza vjetore e drejtorisë së kuadrit 71 - - - - F.P 

1614 1574 DEGA ADMINISTRATE FINANCE 

Projekt planet finaciare të 1984-s 

89 - - - - F.P 

1615 1575 Projekt planet finaciare të 1984-s të përfaqësive tona jashtë 168 - - - - Nuk mik 

1616 1576 Miratimi i kuotave të importit, plani I investimeve për ndërtimet 232 - - - - Nuk mik 

1617 1577 Buxheti I vitit 1984 86 - - - - Nuk mik 

1618 1578 Realizimi I buxhetit të përfaqësive tona jashtë për vitin 1983 si 

dhe gjendja në banke në 31/12/1983 

93 - - - - Nuk mik 

1619 1579 Evidenca e fundit rezervë të përfaqësive tona jashtë për kohën e 

jashtëzakonshme 

55 - - - - Nuk mik 

1620 1580 Alokacionet e disa përfaqësive tona jashtë shtetit 156 - - - - Nuk mik 

1621 1581 Mbi përcaktimin e dietave të përfaqësive tona jashtë shtetit 40 - - - - F.P 

1622 1582 Dërgim pullash konsullore 3 - - - - F.P 

1623 1583 Udhëzim I përbashkët I M.Finacave dhe Hetuesisë Përgjithshme 

“për kontroll-revizionim financiar” si dhe akt kontrollet e MPJ-së 

dhe të përfaqësive tona jashtë  

193 - - - - F.P 

1624 1584 Njoftime informative në ndihmë të kontroll-revizionit 84 - - - - F.P 

1625 1585 Mbi buxhetin e 3-mujorit të parë të përfaqësive si dhe realizimi I 
tij 

33 - - - - F.P 

1626 1586 Realizimi I buxhetit të 6 mujorit të parë  65 - - - - F.P 

1627 1587 Realizimi I buxhetit të 9 mujorit të parë 32 - - - - F.P 
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1628 1588 Realizimi i buxhetit të 10 mujorit të parë 26 - - - - F.P 

1629 1589 Dokumenta të llogarisë, korespondencë me banka etj 228 - - - - F.P 

1630 1590 Korespondencë me përfaqësitë tona jashtë për dërgim  pijesh, 
sendesh artizanale etj 

151 - - - - F.P 

1631 1591 Korespondencë me përfaqësitë tona jashtë për dërgim dhuratash 22 - - - - F.P 

1632 1592 Qarkore drejtuar gjithë përfaqësive tona jashtë për forcimin e 

regjimit të kursimit  

6 - - - - F.P 

1633 1593 Fondi për pritjan e festës kombëtare  36 - - - - F.P 

1634 1594 Mbi kursimin e benzinës, udhëzim I MPJ për përfaqësitë tona 

jashtë 

18 - - - - F.P 

1635 1595 Radiogram të hapura me përfaqësitë tona për veprimtari 
financiare me të tretë 

110 - - - - F.P 

1636 1596 Për rakordimin e debi-kredive të ndërmarjeve, institucioneve, 

ministrive me përfaqësitë diplomatike   

112 - - - - F.P 

1637 1597 Korespondencë për çështje administrative e Financiare me 

përfaqësitë tona jashtë dhe institucione të tjera 

91 - - - - F.P 

1638 1598 Mbi targim doganor 21 - - - - F.P 

1639 1599 Mbi bursat e studentëve dhe të pasuniversitarëve jashtë shtetit 34 - - - - F.P 

1640 1600 Për shpenzimet me karakter jotregtar 21 - - - - F.P 

1641 1601 Mbi bagazhet e punonjësve të përfaqësive tona jashtë, lëvizjet e 

personave të transferuar  

45 - - - - F.P 

1642 1602 Fatura për tërheqje mallrash 35 - - - - F.P 

1643 1603 Autorizim i A.Carcanit për blerje veturash për përfaqësitë 146 - - - - F.P 

1644 1604 Autorizim për qarkullim të veturave 48 - - - - F.P 

1645 1605 Mbi pajisjen me televizorë dhe videokaseta të përfaqësive tona  23 - - - - F.P 

1646 1606 Mbi gjendej e aparateve dhënës-marrës të përfaqësive tona jashte 60 - - - - F.P 

1647 1607 Udhëzimi nr:10 datë 19/12/1983 I KM për shpenzimet për pajisje 

zyre 

4 - - - - F.P 

1648 1608 Tarifat e instalimit dhe pajtimit të aparaturave teleks jashtë shtetit 6 - - - - F.P 

1649 1609 Vendimi I 1985 I Arbitrazhit, prani KM date 31/8/1985 për 
shqyrtimin e mos marrëveshjes të MPJ me ndërmarrjen e 21 

dhjetorit për të metat e godinës MPJ  

10 - - - - F.P 

1650 1610 Korespondencë me Zyrën e shërbimit Diplomatik për qeratë e 

ambasadave të huaja në Tiranë 

43 - - - - F.P 

1651 1611 Probleme të godinave të ambasadave me Algjerinë  8 - - - - F.P 
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1652 1612 Probleme të godinave të ambasadave me Argjentinë 23 - - - - F.P 

1653 1613 -//-                            -//-   Austri 135 - - - - F.P 

1654 1614 -//-                            -//-   Bullgari 16 - - - - F.P 

1655 1615 -//-                            -//-   Ceki 33 - - - - F.P 

1656 1616 -//-                            -//-   Francë 5 - - - - F.P 

1657 1617 -//-                            -//-   Greqi 27 - - - - F.P 

1658 1618 -//-                            -//-   RDGJ 16 - - - - F.P 

1659 1619 -//-                            -//-   Hungari 53 - - - - F.P 

1660 1620 -//-                            -//-   Itali 20 - - - - F.P 

1661 1621 -//-                            -//-   Jugosllavi 91 - - - - F.P 

1662 1622 -//-                            -//-   Kinë 17 - - - - F.P 

1663 1623 -//-                            -//-   Kore 4 - - - - F.P 

1664 1624 -//-                            -//-   Misioni OKB  165 - - - - F.P 

1665 1625 -//-                            -//-   Poloni 5 - - - - F.P 

1666 1626 -//-                            -//-   Rumani 8 - - - - F.P 

1667 1627 -//-                            -//-   Suedi 61 - - - - F.P 

1668 1628 -//-                            -//-   Turqi 27 - - - - F.P 
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1669 1629 BYROJA JURIDIKE 

Informacion për vërejtjet e lidhur me marrëveshjet e përfunduara 

në vitet 1982-1984 

5 37 - 292 1027 - 

1670 1630 Jepet mendim për të drejtën e Min.Komunikacionieve për të lidhur 
marrëveshje 

5 37 - 292 1028 - 

1671 1631 Njoftim për seminar me juristët e ministrive 1 37 - 292 1029 - 

1672 1632 Arbitrazhi me ndërmarjen e 21 Dhjetorit për godinën e MPJ 21 37 - 292 1030 - 

1673 1633 Dhënie përgjigje për mbajtje marrëdhëniesh me shtete e tjera 3 37 - 292 1031 - 

1674 1634 Urdhër I Min. industrisë Ushqimore për respektimin e rregullave 

të lundrimit 

4 37 - 292 1032 - 

1675 1635 Materiale për aderimin në Konventën Ndërkombëtare të 

hekurudhave 

6 37 - 292 1033 - 

1676 1636 Dërgohet konventa për përfaqësimin në fushën e shitjes 

ndërkombëtare të mallrave 

2 37 - 292 1034 - 

1677 1637 Jepet mendim për projektvendimin për valutat e huaja 8 37 - 292 1035 - 

1678 1638 Për likuidimin në valutë të huajt të bagazheve 5 37 - 292 1036 - 

1679 1639 Dërgohet marrëveshja e transportit rrugor në Min.Financave 2 37 - 292 1037 - 

1680 1640 Mbi rregullat e lundrimit në ujrat teritoriale RPSSH 3 38 - 292 1038 - 

1681 1641 Për kalimin në kufi të sendeve të përfaqësive diplomatike 9 38 - 292 1039 - 

1682 1642 Për pajisjen e radisteve të anijeve me çerefikatë 8 38 - 292 1040 - 

1683 1643 Për pjesmarrjen e vendit tonë në Këshillin e Byrove 13 38 - 292 1041 - 

1684 1644 Dërgohet botimi francez “Lamy transport” 2 38 - - - Nuk mik 

1685 1645 Mbi kriteret e çmimeve në zonën e rubçl-kleringut 11 38 - 292 1042 - 

1686 1646 Mendime për projektvendimin për hartat topografike 7 38 - 292 1043 - 

1687 1647 Materiali I pregatitur nga punonjësit e MPJ për Fjalorin 
Enciklopedik 

115 38 - 292 1044-
1045 

- 

1688 1648 Material për klauzolën e kombit më të favorizuar 120 38 - 292 1046-

1048 

- 

1689 1649 Kërkesë nga zyra e KB të Gjenevës për çështjen e të drejtave të 

njeriut 

4 38 - 292 1049 - 

1690 1650 Mbi një kërkesë nga shoqata Ndërkombëtare e Kriminologjisë 5 38 - 292 1050 - 

1691 1651 Kërkesa për kodin hekurudhor nga Italia, Austria, Polonia, Franca 5 38 - 292 1051 - 

1692 1652 Aderimi në Protokollet shtesë 1 dhe 2 të konventës së Gjenevës 

për të drejtën humanitare  

5 38 - 292 1052 - 
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1693 1653 Notë verbale dhe materiale të Institutit Ndërkombëtar për 

unifikimin e së Drejtës Ndërkombëtare Private  

7 38 - - - Nuk mik 

1694 1654 Ftesë për sesionin e jashtëzakonshën të konferencës së Hagës për 

të Drejtën Ndërkombëtare Private 

20 38 - 292 1053 - 

1695 1655 Njoftim mbi përbërjen e Dhomës së Proçedurës së përmbledhur të 

Gjykatës Ndërkombëtare të Hagës 

1 38 - 292 1054 - 

1696 1656 Rezolutë e Komitetit të Transporteve të Brendshme të KE Evropës 

për regjimin e lidhjeve midis regjimeve të tranzitit të doganuar   

3 38 - 292 1055 - 

1697 1657 Aderimi I qeverisë Filipineze në konventën Ndërkombëtare për 
forumin e ujrave të detit 

2 38 - 292 1056 - 

1698 1658 Konflikti I SHBA me Kanadanë për kufirin detar 2 38 - 292 1057 - 

1699 1659 Dërgohet rezoluta e komitetit të Transporteve të Brendshme 3 38 - 292 1058 - 

1700 1660 Konflikti midis Libisë Maltës dh Italisë për Shelfin Kontinental 13 38 - 292 1059 - 

1701 1661 Të ndryshme 3 38 - 292 1060 - 

1702 1662 DEGA ARKIVIT 

Udhëzim i Këshillit të Ministrave Nr:3647 datë 8/12/1984 “Për 

zbatimin e rregullave të punës me dokumentat 

5 38 - 292 1061 - 

1702/1 1662/3 Listë dokumentash të misioneve anglo-amerikane në Tiranë 

dërguar nga KQPPSH dokumente për Shqipërinë nga arkivat 

amerikane nga W.B.Blanddhe informacionet dhe projektet e 
forcimit të dyshemesë së arkivit  

25 38 - 292 1062 - 

1703 1663 Vendimi nr 240 datë 13/10/1984 I KM “për hartimin e rregullores 

për punën me dokumentat tekniko-shkencore 

2 38 - 292 1063 - 

1704 1664 Mbi dy materiale të D.P të Arkivave  

1) Për problemet e ruajtjes së vlerës së dokumentave 

2) Mbi disa të meta të vërejtura për ruajtjen e dokumentave 

në arkive 

28 38 - 292 1064 - 

1705 1665 Ligji për fondin e arkivave të shtetit dhe për arkivat 5 38 - 292 1065 - 

1706 1666 Informacione mbi shfrytëzimin e dokumentave arkivore nga 
punonjësit e Institutit të Marrëdhënieve Ndërkombëtare si dhe 

kërkesat nga punonjësit e institucioneve të tjerë 

7 38 - 292 1066 - 

1707 1667 Informacion mbi pregatitjen e Buletinit informativ mujot të MPJ 1 38 - 292 1067 - 

1708 1668 Informacione për problemin e Godinës Y si dhe të laboratorit të 

Mikrofilmit 

16 38 - 292 1068 - 

1709 1669 Proces verbale dorëzimi të materialeve të viteve 1984 nga 

sekretaria, kabineti etj… 

27 - - - - Mik mik 

1710 1670 Autorizimet e fotokopjimit të materialeve të MPJ 336 - - - - F.P 

1711 1671 Planet e pregatitjes së kudrove të MPJ dërguar në përfaqësitë tona  18 - - - - Mik mik 



89 
 

 

 

Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1712 1672 Plani I buxhetit të vitit 1984 për degën e Arkivit 9 - - - - Mik mik 

1713 1673 Plane të punës dhe analiza të Degës së Arkivit për vitin 1984 47 - - - - Mik mik 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1984 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëheqja 1-9 Libia 21 

DREJTORIA I 9-25 Malajzia 21 

Afganistani 9 Maroku 21 

Arabia Saudite 9 Mongolia 21 

Algjeria 9-11 Omani 22 

Bashkimi Sovjetik 11 Pakistani 22 

Bangladeshi 11-12 Palestina 22 

Birmania 12 Polonia 22-23 

Bhutani 12 Saharaja Perëndimore 23 

Cekosllovakia 12 Siria 23 

Egjipti 13-14 Sri Lanka 23 

Filipinet 14 Sudani 24 

R D Gjermane 14-15 Tajlanda 24 

Hungaria 15-16 Tajvani 24 

Hong-Kongu 16 Tunizia 24 

India 16 Vietnami 24-25 

Indonezia 16-17 DREJTORIA II 25-46 

Iraku 17 Afrika e Jugut 25 

Irani 17-18 Anglia 26 

Izraeli 18 Angola 26 

Japonia 18 Argjentina 26 

R D e Jemenit  18 Australia 26-27 

Jordania 18 Austria 27-28 

Kamboxhia 18-19 Belgjika 28-29 

Kina 19 Belize 29 

R P D e Koresë 19-20 Benini 29 

Koreja e Jugut 20 Bolivia 29 

Kuvajti 20 Brazili 29 

Laosi 20 Bregu i Fildishtë 29 

Libani 20-21 Burkina Faso 29-30 
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Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Burundi  30 Luksemburgu 38 

Cad 30 Malgashi 38 

Danimarka 30 Mali 38 

Domenika 30 Malta 38-39 

Ekuadori 30-31 Mauritania 39 

El Salvadori  31 Meksika 39 

Etiopia 31 Monako 39 

Finlanda 31-32 Mozambiku 40 

Franca 32-34 Namibia 40 

Gaboni 34 Nigeria 40 

Gambia 34 Nikaragua 40 

Gana 34 Norvegjia 40-41 

Guajana 34 Panamaja 41 

Guinea 34 Peruja 41 

Guinea Bisau 34 Portugalia 41 

R F Gjermane 34-35 Ruanda 41 

Holanda 35-36 Somalia 41 

Hondurasi 36 Sierra Leone 42 

Irlanda 36 Spanja 42 

Islanda 36 Suedia 42-43 

Kanadaja 36 Surinami 43 

Kenia 36 SHBA 43-44 

Kili 36 Tanzania 44 

Kiribati 36 Togo 44 

Kolumbia 36-37 Trinitad e Tobago 44 

Kongo 37 Uganda 44 

Kosta Rika 37 Uruguai 44-45 

Kuba 37-38 Venezuela 45 

Liberia 38 Zaireja 45 

Lihtenshtajni 38 Zambia 45 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1984 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Zanzibari 45   

Zimbabve 45   

Zvaziland 45   

Zvicra 45-46   

DREJTORIA III 46-57   

Bullgaria 46-47   

Greqia 47-50   

Italia 50-53   

Jugosllavia 53-55   

Qipro 55   

Rumani  55-56   

San Marino 56   

Turqi 56-57   

Drejtoria e Organizatave 

Ndërkombëtare 

58-65   

Probleme të rëndësisshme 65-67   

Drejtoria e Shtypit 67-68   

Dega e Protokollit 68-80   

Dega Konsullore 80-82   

Drejtoria e Kuadrit 82-84   

Degët Administrim-Financë 84-87   

Byroja Juridike 87-88   

Dega e Arkivit 88-89   

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 


